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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Dyrekeya poczt i telegrafów przenio
sła ofieyała pocztowego Ignacego T ę  o ż a 
r o w s k i e g o  ze Lwowa do Jasła , i przy
dzieliła asystentów pocztowych Szymona 
K u p c z a k i e w i c z a  i Władysława F i  a le  
urzędowi pocztowemu i telegraficznemu w 
Jaśle.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA

Lwów, 19 lipca.

Charakteryslycznem znamieniem tego- 
■ocznej francuskiej uroczystości narodowej 
w Paryżu, obchodzonej corocznie d. 14 lipca 
ia pamiątkę zdobycia Bastyli, była uja
wniająca się jaskrawiej może niż przy in- 
iych sposobnościach chęć przypodobania się. 
Rossyi. Na wielu domach a nawet gmachach 
publicznych powiewały chorągwie rossyjskie, 
udność stroiła się w kokardy z orzełkami 
•ossyjskiemi, a kapela odgrywały naprze- 
mian marsyliankę i hymn carski. Ze szeze- 
gólniejszem zadowoleniem zauważano n a ! 
wielkiej paradzie wojskowej obecność amba- ' 
Zadora rossyjskiego barona Mohrenheima, 
który na rozkaz swego monarchy odroczył 
wyjazd na urlop, by tym sposobem dać no
wy wyraz sympatyi Rossyi dla republikań
skiej Francyi. Pomimo to zadowolenie nie 
pyło i nie mogło być całkowitem. Wszak 
tiedawno dopiero wypowiedziano w Izbie u- 
oolewanie, że Rossya okazuje wprawdzie 
wiele życzliwości i uprzejmości dla Francyi, 
wywija się atoli wszelkiemi sposobami od 
sawarcia trwałego przymierza, co musi ko

niecznie oddziaływać ostudza.jąco na fran- 
cusko-T-ossyjskie sympatye. Myśl tę wyraził 
właśnie w samą rocznicę narodową w sło
wach niezwykle stanowczych paryski Figaro 
domagając się , aby Rossya zaniechała do
tychczasowej rezerwy, weszła z pola teoryi 
na grunt praktyczny i zawarła zaczepno- 
odporne przymierze z F rancją . Na takiem 
przymierzu — zdaniem pomienionego orga
n u — kto wie, czy nie powinno w tej chwili 
więcej zależeć Rossyi niż Francyi. Zgon ge
nerała Gressera — czytamy w odnośnym ar
tykule — obniżył znacznie rękojmię bezpie
czeństwa cara, silna bowiem ręka tego do
stojnika powstrzymała niejednokrotnie gro
żące monarsze niebezpieczeństwa; w ogólnej 
polityce objawia się wyraźna dekadeneya, 
skutkiem słabości p G iersa; na polu poli
tyki finansowej choroba p. Wisznegradzkie- 
go i spadek kursu rubla, dają się obecnie 
dotkliwiej niż kiedykolwiek uczuwać ; poło
żenie ekonomiczne zamiast poprawiać się 
pogarsza stopniowo skutkiem panującego cią
gle głodu, złych widoków tegorocznych plo
nów i szerzącej się cholery; na polu wre
szcie militarnem Rossya napotyka poważne 
trudności przy wykończeniu uzbrojenia swych 
wojsk i wykonania kolei strategicznych.... 
Słowem carat znajduje się w tem położeniu, 
iż powinien we własnym interesie, póki czas 
pomyśleć na seryo o aliansie, który w da
nych okolicznościach sam jeden może za
słonić go przed niedającemi się na razie prze
widzieć ewentualnościami

Dziennik’ pisząc o uroczystości naro
dowej zaznaczają, iż po raz pierwszy w tym 
roku brało w niej udział duchowieństwo ka
tolickie, co przypisują wpływowi Stolicy św., 
która stara się osłabić ile możności dotych
czasową zasadniczą niechęć ku formie repu- 
i li kańskiej. Widomą oznaką zmiany, zaszłej 
w usposobieniu duchowieństwa było wspa
niałe oświetlenie kilku kościołów i pałacu 
arcybiskupiego. Zmiana ta wszakże nie po
doba się bynajmniej radykałom, którzy oba
wiają się widocznie, by nie wzmagał się w 
republikańskiej Francyi wpływ Kościoła na

ogólne stosunki i by tym sposobem nie na
stąpiło osłabienie rozbujałych skrajnych ten- 
dencyj. Z tej też racyi prasa radykalna 
gwałtowniej niż przedtem uderza na bisku
pów, duchowieństwo i instytucye kościoła 
katolickiego.

Sprawy krajowe.

(M em oryał krajow ej Jcomisyi p rzem ysło 
w ej do M inisterstw a oświaty w  spraw ie  
subweneyonowania szkół przem ysłow ych ).

(§) Krajowa kom isja dla spraw prze
mysłowych wystosowała do Ministerstwa o- 
światy memoryał w sprawie przyznania ze 
skarbu Państwa subwencyj ua rok 1898 dla 
uzupełniających szkół przemysłowych oraz 
dla szkół zawodowych i warstatów nauko
wych.

W roku 1892 powiodło się koinisyi u- 
tworzyć trzy nowe szkoły uzupełniające, a 
mianowicie w Białej, Podgórzu i Tarnopolu. 
Zakładanie dalszych szkół jest w toku a 8 
now e; w Brodach , Stryju i Nowym Targu, 
mają być z początkiem roku szkolnego 
1892/8 otwarte.

W inemoryale swym podnosi komisja, 
że w r. 1893 przypadnie obdzielić zasiłkami 
ze skarbu Państwa 28 szkół przemysłowych 
uzupełniających, a to następującemu kwo-

i :
Biała 550 zł , Bochnia 860 zł., B;ze- 

żany 438 zł., Drohobycz 570 zł., Gorlice 
540 zł., Jarosław 600 zł., Jasło 418 zł., Ko
łomyja 515 zł., Kraków (4 szkoły) 1600 zł., 
Lwów (izraelicka) 426 zł., Nowy Sącz 600 
zł., Podgórze 365 zł., Przemyśl 600 zł., Rze
szów 440 zł., Sambor 500 zł., Stanisławów 
590 zł., Stary Sącz 480 zł., Tarnopol 550 
zł., Tarnów 600 zł., Wadowice 218 zł., Wie
liczka 360 zł., Żółkiew 380 zł., wreszcie dla 
trzech w jesieni otworzyć się mających

szkół w Brodach, Stryju i Nowym Targu 
po 500 zł., — 1500 zł., razem 13.200 zł.

W porównaniu z rokiem ubiegłym, na 
który subweneya ze skarbu Państwa była 
przyzwolona w kwocie 9900 zł. okazuje się 
obecnie żądanie komisyi o 3300 zł. wyższern. 
Zasiłki tej samej wysokości wstawia się 
również jako subweneye z funduszów krajo
wych na r. 1893, tak, iż pomoc kraju równać 
się będzie zupełnie pomocy ze skarbu pań
stwa.

Komisya przemysłowa uprzasza dalej 
o zasiłek 1500 zł. na sprawienie przyborów 
naukowych dla szkół przemysłowych uzupeł
niających w Białej , Podgórzu i Tarnopolu. 
Ogólna suma wykazanych powyżej zasiłków 
państwowych na szkoły przemysłowe uzu
pełniające w Galicyi, wynosiłaby zatem kwotę 
14.700 zł.

W skutek otwarcia nowych szkół prze
mysłowych uzupełniających, okazuje się też 
potrzeba nowych odpowiednio ukwalifikowa- 
nych sił nauczycielskich i w tym celu nie- 
zbędnem będzie urządzenie 5-miesięcznego 
kursu przygotowawczego dla nauczycieli 
szkół przemysłowych. Komisya przemysłowa 
proponuje też w swym memoryale, aby Mi
nisterstwo oświaty zarządziło, iżby kurs dla 
nauczycieli szkół przemysłowych w państwo
wej szkole przemysłowej w Krakowie, wedle 
programu z r. 1890 w czasie od 1 września 
1893 do końca stycznia 1894 mógł się od
być. Na zasiłki dla frekwentantów rzeczonego 
kursu, wstawiła komisya 2000 zł. do preli
minarza krajowego na rok 1893.

(Dokończenie nastąpi).

Rada Państwa.
{C L V II  posiedzenie Izby poselskiej.)

*f* W ie d e ń , 16 lipca. (Koresponden■ 
cya Gaz. Lwi)

Wiceprezes O h l u m e c k y  zagaja po
siedzenie o godzinie 10 min. 15.

Izba licznie zgromadzona.
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Z cyklu: „Z dalekich lądów “ 

m

ŁADUNEK PALMOWEGO OLEJU.

VII.
(Dokończenie),

Eawid Edgerley skrzywił się, jak  gdy- 
tptem coś bardzo gorzkiego rozgryzł.
— M y dear Steerson — zaczął nie- 

’o, bo straszliwy przyjaciel imponował 
ridocznie — gdybyś wiedział, iie ja  z tą 
sprawą miałem kłopotów i przykrości....

ich mieć jeszcze mogę! Pomyśl tyl- 
Ty odjeżdżasz, lecz ja zostaję!... Zni- 

ie tych ludzi zwróci uwagę.... Dear me! 
i się szegoś domyślą!
Kapitan położył swą ogromną łapę na

— Do czego zm ierzasz, błotny kra- 
! — zapytał groźno.
— Steerson! Tyś zbyt wiele zażądał, 
e przypuszczałem, że mi to tak trudno 
ie.... Zdrowie straciłem przy całej tej 
•yi. Tak być nie może. To niesprawie-

taki podział.
—- Mówisz? — rzekł kapitan, nie tra- 
imnej krwi.
— Mówię, że nie mogę się zgodzić na 
iejszą umowę. S teerson , odstąp choć 
mieści, cboć dwadzieścia funtów. 
Gąbkowata twarz jego nabrzmiała ehei- 
ą na widok tego złota, którem musiał 
ńelić ! Ach ! z jakąż rozkoszą zagarnął

by je wszystkie, z jakąż rozkoszą udusiłby 
w tej chwili swego najdroższego przyja
ciela.

Najdroższy przyjaciel popatrzył na nie
go, jak na ciekawy okaz w menażeryi.

— Go, let you hang! (Idź, każ się po
wiesić!) — rzekł tylko, poczem odliczył zna
czną część suwerenów, zgarnął je do szufla
dy, zamknął na klucz i wskazując pozostałe 
złoto agentow i:

—  Weż, co do ciebie należy — rzekł— 
jeżeli nie chcesz, żebym cię wyręczył.

—  A teraz trzeba coś zrobić z tym ku
bańskim Don Kiszotem — ciągnął dalej. — 
Leży jak kil na staplu. Wlej mu trochę bran
dy w gardło, Edgerley. Nie bój się; nie u- 
kąsi cię ani on , ani mój pies. S p o t! Go 
down!

Pies zeskoczył, i przyszedł połasić się 
swemu panu.

W tej chwili zastukano ostrożnie do 
drzwi.

— Kto tam! — krzyknął kapitan.
— To j a ,  Sido — ozwał się pokorny 

głos stewarda. — Komendant portu i kilku 
innych panów przybyło z brzegu i szukają 
tego młodego pasażera, który ma z nami je 
chać. Kazali mi zapytać, czy go tu n i e ma ?

Kapitan zaklął pod wąsem.
— Powiedz tym panom, żeby tu przy

szli — rzekł głośno.
Dawid Edgerley szarpnął go za rękaw.
— Steerson ! co chcesz uczynić ? Oóż 

oni sobie pomyślą, gdy go w takim stanie 
zobaczą.

- -  A coby sobie pom yśleli, gdyby go 
wcale nie zobaczyli ? — odburknął kapitan. — 
You are a fine fellow! you Edgerley! W ła 
dną kabałę mnie wplątałeś.

Ale Edgerley już stał przy sofie i rę
cznikiem umaczanym w wodzie, obcierał twarz 
Don Rafaela.

— Sennor! — szeptał, trzęsąc się nad 
nim. — Słyszałeś! komendant portu pyta 
o ciebie. Jeżeli się nie uspokoisz , wszystko 
stracone. Przyjdź do siebie, mówię! Zgubisz 
nas i tamtych.

— T am tych! — powtórzył jak echo 
Don Rafael i wzdrygnął się.

— Wypij to !
Wziął automatycznie kieliszek, poczem 

usiadł na sofie i zaczął poprawiać na sobie 
ubranie. Widocznem było, że wola znice- 
stwiona w nim chwilowo, budzi się znowu.

— Lepiej panu ? — zapytał agent z 
niezwyczajną mu zgoła troskliwością.

— Lepiej.
— Więc potrafisz się pan opanować ?
— Tak.
Drzwi otworzyły s ię ; wszedł komen

dant portu z towarzyszami.
— Eh! buenos dias! Don Enrigue! Słu

ga panów
Przywitali się.
Kapitan klasnął w ręce.
— Szampana ! — rzucił nadbiegające

mu stewardowi.
Mądrym on był, ten kapitan Steerson. 

Wiedział, że jeżeli co, to jedynie butelka ze 
złotą szyjką , odwróci skutecznie uwagę od 
tego, co nie potrzebowało zwracać uwagi.

Don Rafael był jednak zbyt zmienio
nym, żeby to mogło ujść niepostrzeżenie.

— Cóż ? — rzekł śmiejąc się komen
dant —  wczorajsza biesiada jeszcze w ko
ściach siedzi ? Uraczyłeś sic po królewsku, 
Don Enriąue, ale wolałbym widzieć cię le
piej wyglądającym.

— Zdaje mi się, że mam febrę — od
powiedział mniemany Don Enriąue, siląc się 
na uśmiech.

— Febrę? nie ma na to lepszego le
karstwa nad szampan — podchwycił kapi

tan. — Panowie! za pomyślność mojego pa
sażera i moich znakomitych gości. Czin! 
Czin!

Trącono się szklankam i; Don Rafael 
na pozór z taką samą ochotą jak in n i , ale 
gdy mu przyszło dotknąć szklanki kapitana 
i Edgerleya , który go wciąż magnetyzował 
swym wzrokiem , błyskawiczny kurcz bolu i 
wstrętu przeleciał mu po bladej twarzy.

— Mamy wieści z Europy — rzekł ko
mendant. Gubernator otrzymał ważne listy. 
Jej królewska Mość Marya Krystyna, powiła 
szczęśliwie córkę.

— Za pomyślność Hiszpanii i jej kró
lewskiego Domu ! —  krzyknął kapitan , nie 
dając gościom odetchnąć pomiędzy jednym 
toastem a drugim.

— Muchas gracias! Muchas gracias!— 
odpowiadali H iszpanie, ujęci grzecznością 
gburowatego zwyale Anglika. — Jesteś pan 
prawdziwym dżentelmanem , kapitanie.

Don Rafael mienił się wciąż na twarzy. 
Chwilami zdawało mu się, że to złudzenie 
tylko, że ci ludzie, co się dokoła niego śmie
ją  i toastują, to mary senne, że ten ból, któ
ry w nim wyje, to senna zmora tylko ; chwi
lami wracała mu świadomość rzeczywistości 
i wtedy doznawał takiego uczucia, jak gdy
by mu na piersiach kładziono rozpalone że
lazo, i wpijał paznogcie w dłonie i gryzł ję
zyk, żeby się nie zerwać i nie wybuchnąć"

Zrozumiał jednak, że teraz jem u wypa
da postawić b u te lk ę , i kazał ją  przynieść. 
Własną ręką ponalewał płaskie" kubki i u- 
śmiechał się, a dusza rwała mu się na 
szmaty.

— Szkoda, że pan odjeżdżasz, Don E n
riąue — mówił komendant portu. —  Był
byś świadkiem wielkiej radości na wyspie. 
A i sam się ucieszysz, gdy ci powiem , bo 
to dotyczy twoich protegowanych Kubańezy- 
ków. Dzisiejsza poczta przyniosła dla nich



Na ławie rządowej wszyscy członkowie 
gabinetu, z wyjątkiem PP. Prezesa gabinetu 
hr. Taaffego, M inistra obrony krajowej hr. 
W elsersheimba, bar. Prażaka i Ministra han
dlu magr. Baccpiehema.

Imieniem komisyi budżetowej poseł 
K a t h r e i n  zdaje sprawy ustnie z licznych 
wniosków o pomoc skarbową dla okolic do
tkniętych powodziami i tuczami. Komisya 
wnosi rezolucyę wzywającą Rząd , aby po
czynił dochodzenia i ewentualnie zażądał 
kredytu na pomoc skarbową.

Izba rezolucyę uchwala.
W  dalszym ciągu dyskusyi nad arty

kułem I ustawy monetarnej pos. K a i z l  wy
wodzi, że zachodzący w artykule wyraz : 
„waluta złota“ nie zgadza się wcale ze sta
nem rzeczy, który nastanie po wejściu w ży
cie ustawy, albowiem pozostanie i nadal tera
źniejsza waluta austryacka z tą tylko różni
cą, że powstrzymany będzie wzrost jej war
tości. Dla tego mówca, acz jedynie walutę 
złotą uważa za właściwą , w celu należyte
go określenia przyszłego stanu rzeczy prze
mawia za wnioskiem mniejszości komisyjnej, 
który b rzm i: „Artykuł I. Wybijane będą
monety złote, których jednostką rachunkową 
będzie korona. Korona podzielona będzie na 
sto groszy."

Po przemówieniu sprawozdawcy komi
syi pos. S z c z e p a n o w s  k i e g o  — w gło
sowaniu odrzucono wniosek mniejszości ko
misyjnej, a przyjęto artykuł I 174 głosami 
przeciw 84 głosom.

Artykuł II, który stanowi, że kilogram 
jest wagą menniczną, uchwalono bez dy
skusyi.

Artykuł I I I  m ów i: „Monety złote wy
bijane będą w pomieszee 900 części złota a 
100 części miedzi. Na kilogram złota men
niczego wypadnie 2952 koron, a więc na Kilo
gram złota czystego 3280 koron".

Pos. K e i l  nie zgadza się na zawartą 
w tym artykule relacyę i wnosi poprawkę : 
„Na kilogram złota menniczego pójdzie 
2875'196 koron, a więc na kilogram złota 
czystego 3194-663 koron" — przez co gul
den teraźniejszy zyskałby 2 centy na war
tości.

Pos. R o 1 s b e r g wywodzi, że wszyscy 
rolniey spokojnie mogą głosować za projek
tami. (B raw a  z lewicy).

Pos. T r e u i n f e l s  oświadcza, że je 
dynie ta przeciętna z lat kilkunastu relacya 
jest sprawiedliwa. Ztąd, jako też ze względu 
na to, że relacya ta jest zyskowna dla sta
nu rolniczego, mówca jako prawdziwy kon
serwatysta głosować będzie za artykułem. 
(Brawa  z prawicy.)

Sprawozdawca komisyi pos. S z c z e p a -  
n o w s k i  dowodzi, że ustanowiona w arty
kule tym relacya odpowiada przeciętnemu 
kursowi nietylko ostatnich lat 18, lecz na
wet 30, a więc daje największą gwarancyę 
stałości.

W głosowaniu odrzucono poprawkę 
Keila i uchwalono artykuł wedle wniosku ko
misyi.

Artykuł IV, stanowiący, że monetami 
złotemi będą 20-korony i 10-korony, uchw a
lono bez dyskusyi.

Artykuł V mówi o formie monet zło
tych. W miejsce projektowanego przez Rząd

am nestyę! Wprawdzie największa to pocie
cha dla tych tylko, którzy będą mieli za co 
wrócić do siebie; w każdym razie jednak, są 
to już ludzie wolni.

Don Rafael podnoszący się jnż z kie- 
lilszkiem w ręku — znieruchomiał. Słuchał 
nie przerywając i patrzył na mówiącego 
oczyma, które rozszerzały się nadmiernie.

— A m nestyę! powtórzył — Ludzie 
wolni! i runął z łoskotem na ziemię.

W kwadrans potem „Nubia" podnosiła 
kotwicę, uwożąc bezprzytomnego Don Ra
faela. Nagła jego choroba była przez całe 
dwadzieścia cztery godzin przedmiotem ro
zmów na wyspie. Jedni przypisywali ją prze
piciu, inni porażeniu słonecznemu....

E P I L O G .
Minęło lat dwa.... Dawid Edgerley skoń

czył już był swój czas na Fernando Poó i 
wrócił do Europy, a miejsce jego zajął inny 
agent. Pewnego dnia agent ten poniósł do
tkliwą stratę. — Przez nieostrożność wio
ślarzy, którzy zbliżyli się zanadto do pa
rowca, w chwili gdy ten zmieniał pozycyę, 
nowy śliczny gig porwany wirem śruby prze
wrócił się. — Ludzi uratowano ale łódź obcią
żona kotwicą, która w niej przytwierdzona 
do dzioba pod ławką leżała, poszła na dno.

Agent był w rozpaczy. Nie miewał on 
pokątnych dochodów jak jego poprzednik i 
strata kilkunastu funtów sterlingów była dlań 
niełatwą do powetowania. — Wziął się więc 
do energicznych poszukiwań.

Z pontonu pożyczył sobie dragi*) i po-

*) Draga, przyrząd używany do łowienia 
robnej fauny morskiej i flory oraz do poazuki-
ań przy zatoniętych okrętach. (Pr/syp. Aut.)

nap isu : „Franciscus Josephus I. D. Cr. Im 
perator et R exu komisya proponuje: „Frunc. 
Jos. I. D. G. Imp. Austr., Bex Boh., Gal., 
etc. et Ap. Bex Hung. “

Poseł B o r c z y c  zastrzega się prze
ciw krzywdzie, wyrządzonej ty tu łem : rex 
H ungariae, Królestwu D alraacyi, Kroacyi i 
Sławonii , któreto trójjedne królestwo po
winno także figurować w tytule po wyrazie: 
Hungariae, i stawia wniosek w tym duchu

Pan M inister skarbu dr. S t e i n b a c h  
oświadcza, że Rząd zgadza się na napis 
proponowany przez komisyę , bo odpowiada 
polityczno - prawnemu stanowi rzeczy, cho
ciaż Rządowi zdawało się , że Imperator et 
Bex, także odpowiada temuż stanowi rzeczy 
w myśl ustaw zasadniczych z roku 1867. 
N ap is , proponowany przez komisyę , zgadza 
się z ustanowionym przez Najj. Pana dnia 
14 listopada roku 1868 tytułem Najwyższym, 
z którym natomiast żądanie posła Borczyca 
nie jest zgodne. W ogóle Rada Raństwa 
nie jest powołana dyskutować nad polityczno- 
prawnym stosunkiem między Węgrami a Kroa- 
cyą, a najmniej można stanowić o nim przy 
napisie na monetach.

W głosowaniu uchwalono wniosek ko
misyi.

Artykuł VI—IX uchwalono bez dys
kusyi.

Artykuł X powstrzymuje wybijanie 
monety srebrnej waluty teraźniejszej , a bę
dącą w obiegu każe rachować tak, że dwu- 
gulden liczyć się będzie za 4 korony, jedno- 
gulden za dwie korony, ćwierćgulden za 50 
groszy, pozostawiając je w obiegu „aż do 
dalszego rozporządzenia".

Poseł F u s s  zwraca uwagę na sprzecz
ność między Austryą a Węgrami co do lo
sów obrotu srebrnego , a chcąc go zacho
w a ć , wnosi: opuścić wyrazy: „aż do dal
szego rozporządzenia".

Poseł M e n g e r zaleca proponowaną 
na jego wniosek rezolucyę komisyjną , wzy
wającą Rząd, aby także po przeprowadzeniu 
waluty złotej zachował skontyngensowaną 
ilość kurantu srebrnego z zupełnym walo
rem w wypłatach.

Pos. P i n i ń s k i  czyni akces do wywo
dów Fussa i Mengera, nie pojmując, jak na 
Węgrzech wytworzyć się mogła opinia o wy
łącznych zaletach waluty złotej, gdzie nawet 
rolnicy pozostają pod wpływem jakiejś su- 
gestyi, inspirowanej frazesami. Pos. Fuss do
myśla się wprawdzie, że sam węgierski mi
nister skarbu wodą skropi ten wowołany 
przez siebie entuzyazm dla wyłącznej w alu
ty zło tej; ale na tym domyśle polegać nie 
można, lepiej będzie, gdy parlament austrya- 
cki przyczyni się do wyprowadzenia Węgrów 
z odurzenia. To stanie się przez podniesienie 
poważnego głosu ze strony wszystkich frak- 
cyj parlamentu za rezolucyą Mengera. Co 
się tyczy Koła polskiego, mówca oświadcza 
jego imieniem, że gorąco rezolucyę tę po
piera. (Huczne hrawa z ław polskich).

P. Minister skarbu dr. S t e i n b a c h  
wywodzi, że słowa: „aż do dalszego rozpo
rządzenia" nie znaczą me więcej, jak zgo
dność niniejszej ustawy monetarnej z dawną 
austro-węgierską umową monetarną, a uchwa
ły teraźniejsze Sejmu węgierskiego nie są 
jeszcze tak dokładnie znane, żeby można z

wsadzawszy Krumanów na trzy łodzie bro
nował dno zatoki we wszystkich kierunkach.

Pierwszym przedmiotem o jaki żelazne 
zęby zahaczyły b y ła — beczka.

Wydobyto ją, zmurszałą, okrytą poro
stami i tak ciężką, że kilku ludzi zaledwie 
ją  na brzeg wydźwignąć zdołało.

Po otwarciu, ku najwyższemu przera
żeniu i zgrozie zobaczono w niej szkielet 
ludzki.

Był on już trochę nadgniły, lecz kości 
rąk zaczepionych o siebie palcami, jakby 
w ostatnim porywie rozpaczy i agonii zacho
wały się doskonale.

Na jednym palcu, okryty jak wszystko 
drobniuchnemi porostami, tkwił pierścień.

Gdy go oczyszczono z pod pleśni i brudu 
błysnął tęczowem okiem pyszny meksykań
ski opal, rznięty w kształt serca.

Wszyscy mieszkańcy Santa lsabel znali 
ten pierścień; wszyscy widywali go na chu
dej, delikatnej ręce DonEstebana Ferrondy.

I wtedy przypomniano sobie tajemnicze 
zniknięcie jego i czternastu innych Kubań- 
czyków; zniknięcie, którem w swoim czasie 
władze na Fernando Poó wbrew obawom 
Edgerleya niewiele się zaprząta ły ; gdyż na
stąpiło ono po amnestyi a więc w opoce, 
kiedy ci ludzie mogli już byli robić ze sobą 
co im się podonało: żyć lub ginąć bez niczy
jej interw encyi; przypomniano sobie mło
dego turystę-malarza, jego stosunki z Dawi- 
widem Edgerley’em, jego studya artystyczne 
po chatach kubańskich, jego omdlenie na 
parowcu i domyślono się, jakim to był ten 
ł a d u n e k  p a l m o w e g o  o l e j u ,  który 
owego dnia zabrała „Nubia".

S an ta  M a ria  de F e rn an d o  Poó.
K O N I E C .

nich wysnuwać konkluzye, jakoby waluta 
złota miała wykluczać obrót srebra. S łow a: 
„aż do dalszego rozporządzenia" nie wyklu
czają go, mówią tylko, że teraźniejsza mone
ta srebrna waluty austryackiej ma z czasem 
wyjść z obiegu. Pan Minister prosi przeto 
aby odrzucić wniosek p. Fussa.

Pos. Lueger wnosi poprawkę, żeby za
miast słów: „aż do dalszego rozporządzenia" 
położono ustęp ta k i : „Stare dwu-, jedno- i 
ćwierć-guldeny pozostaną w obiegu, dopóki 
nie zastąpi się ich monetami srebrnemi wa
luty koronowej."

Po krótkiej jeszcze dyskusyi i po uwa
dze sprawozdawcy pos. Szczepanowskiego, 
że praktyka zniewoli Węgry do zachwania 
kurantu srebrnego, odrzucono wniosek Lue- 
gera 107 głosami przeciw 55 głosom, od
rzucono także wniosek Fussa, a uchwaliwszy 
artykuł w brzmieniu projektu rządowego, 
przyjęto rezolucyę Mengera wszystkiemi prze
ciw dwu głosom.

Na tem przerwano obrady.
Pos. R i c h t e r  wnosi interpelacyę do 

Prezesa gabinetu w sprawie zapobieżenia 
niebezpieczeństwu cholery.

Koniec posiedzenia o godzinie 5 min. 
45. — Następne w poniedziałek.

Mowa J. E. P . Ministra skarbu dr. 
Steinbacha,

wygłoszona w Izbie poselskiej, w dyskusyi 
ogólnej nad sprawą uregulowania waluty.

(Ciąg dalszy).
Tak te d y , szanowni panow ie, wszy

stko razem zważywszy, przekonacie się , że 
sprawa opłat celnych jest bardzo prosta. 
Skoro bowiem nie zmienia się teraźniejszych 
ustaw w tym względzie, przeto pozostaje też 
w mocy odnośny artykuł ustawy celnej z r. 
1878, a względnie z r. 1882, gdzie powie
dziano : „Osobnemi przepisami postanowi się, 
pod jakiemi warunkami srebra użyć wolno 
do opłat celnych; przypadająca ztąd nad
płata ustanawiana i ogłaszana będzie z mie
siąca na miesiąc sposobem rozporządzenia, 
wedle średniego kursu złota z miesiąca po
przedniego". Takie jest położenie rzeczy. 
Jedna z przyczyn chwiejności a g ia , wpływ 
bilansu handlowego i bilansu wypłat istnie
je jeszcze, a dopóki istnieć będzie, nie mo
że też nikt na pewno zaprzeczyć, że takie 
oscylacye będą jeszcze się zdarzały. Dlatego 
też pan poseł Plener ma słuszność, mówiąc, 
że opozycya przeciw projektom niniejszym 
powinnaby największą część wywodów swych 
zachować właściwie na czasy późniejsze.

Naprawdę bowiem — a sami szanowni 
panowie także pewnie już to spostrzegli — 
w wywodach, przeciwnych projektom , po- 
mięszane jest wszystko: słyszymy już to 
argumenty przeciw stanowi rzeczy podczas 
stadyum przejścia, jużto argumenty przeciw 
stanowi rzeczy po podjęciu wypłat w gotów
ce. Nie czyni się należytej różnicy; ja na
tomiast z tego miejsca uczynić to jestem 
obowiązany, i dlatego powiedzieć muszę : 
największa część argum entów , których uży
wa się tu przeciw projektom niniejszym, 
należy do stadyum o wiele późniejszego.

O dwu głównie kwestyach ustawicznie 
się mówi: o kwestyi podjęcia wypłat w go
tówce, i o następnem ukształtowaniu się 
obrotu srebrnego. Jakie jest moje stanowi
sko względem podjęcia wypłat w gotówce, 
pozwoliłem sobie w tej chwili wypowiedzieć; 
co do obrotu srebrnego zaś, stanowisko mo
je kilkakrotnie określiłem w komisyi, a po
zwolę sobie powtórzyć: kwestyę tę uważam 
w dzisiejszem stadyum rzeczy poprostu za 
nierozwiązalną, a to z tej przyczyny, że nikt 
nie wie , ile właściwie mamy w kraju ku
rantu srebrnego; to zaś jest rzeczą pierw
szą, którą wiedzieć trzeba, zanimby o spra
wie tej choćby tylko zdanie wypowiedzieć 
można A więc, w decyzyi o kwestyach tych 
ciała ustawodawcze będą przecież miały 
najzupełniejszą swobodę, i trzeba im będzie 
zbadać , czy to , co się im czasu swego za
projektuje, będzie w interesie Państwa.

Naprowadza mnie to na argument,
0 którym tutaj trudno mi mówić. Niektórzy 
z panów powtarzają ustawicznie , że w par
lamencie tym dzieje się wszystko, czego chcą 
Węgrzy. Na to mogę tylko odpowiedzieć: 
gdyby tak było, wyrazilibyśmy tylko samym 
sobio wotum nieufności. Ale gdy przeczy
tacie rozprawy węgierskiej Izby poselskiej, 
przekonacie się , że tam twierdzą wręcz coś 
innego. (Poseł F u s s :  Kwota ciężarów wszy
stko objaśnia!) Ostatecznie, o punkcie tym 
jedno tylko pozwolę sobie powiedzieć, a 
proszę nie brać mi tego za złe. O wartości 
naszego stosunku do. Węgier, mianowicie, o 
wartości związku handlowego i celnego , tu
1 tam, każdy ma , oprócz przekonania , ja 
wnie wygłoszonego, jeszcze swoje zdanie 
prywatne (bardzo słusznie!) które zacho
wuje dla siebie; a ponieważ tak jest, napa
wa mię to spokojem _ co do trwałości tego 
stosunku, a to z tej prostej przyczyny, że, 
porównawszy wzajemne między sobą stosun
ki obu części M onarchii, słusznie twierdzić 
można, iż jedna bez drugiej obyć się nie 
może, i że forma, w jakiej dzieje się ugoda,

jest wprawdzie zawsze przedmiotem bardzo 
dokładnych rozpraw, i być nim musi, ale 
ostatecznie zawsze do pomyślnego rezultatu 
doprowadzi i doprowadzić musi. Tyle po
zwalam sobie o rzeczy tej powiedzieć , aby 
poznano moje zdanie osobiste.

Ale, jeszcze jedna uwaga. Mówicie, że 
dzieje się tu wszystko -  nie mówię już o 
W ęgrzech — co i jak chce Rząd. Pozwól
cie mi w całej skromności zapytać: czyż 
panowie tak bardzo ułatwiacie mi sprawę 
z przeprowadzeniem projektów niniejszych? 
( Wesołość). Czyż zdaje się wam, że opozy
cya jest jeszcze za m ała? Od siebie mogę 
tylko jedno powiedzieć: o ile panowie jeste
ście różnego przekonania , całkiem słusznie 
tak sobie postępujecie, bo to wasz obowią
zek , wasze zadan ie , tak postępow ać; ale 
z drugiej s tro n y , rzecz to p ew n a , że nie 
wymaga się po was, anibyście też nie ścier- 
pieli, gdyby wymagano, żebyście zataili wa
sze przekonania. Pozwólcie m i , że pod tym 
względem dam wyraz całemu szacunkowi 
mojemu, pochodzącemu z głębi serca, dla 
parlamentarnego stanu rzeczy u n a s ; ale 
radbym jeszczd coś dodać, i całkiem per 
parenthesin powiem : gdyby w tej chwili 
Rząd stawił wniosek o podjęcie wypłat 
w gotówce natychmiast, i o stanowcze znie
sienie obrotu srebrnego, czyż zdaje się wam, 
że wniosek taki zyskałby większość w tej 
wys. Izbie?

A teraz pozwolę sobie pomówić o in
nym punkcie, t. j. o skutkach ustawy ni
niejszej dla rolnictwa. Mogę przyznać się, 
że jest to jeden z tych punktów, które w toku 
rozpraw niniejszych zawsze prawie sprawiały 
rai niespodziankę. Ustawa ta — mogę to 
spokojnie wypowiedzieć — zawiera dla rol
nictwa tylko korzyści. Sytuacya jest bardzo 
prosta, mianowicie : z jednej strony wywóz 
teraźniejszy będzie zachowany i zabezpie
czony, z drugiej strony kładzie się zaporę 
wzrostowi wartości pieniędzy co do zadłuże
nia hipotecznego. Te są namacalne skutki 
ustawy niniejszej dla rolnictwa, wszystko 
inne należy do przyszłości. Mówią wprawdzie : 
przypatrzmy się rolnictwu w Niemczech i 
we Włoszech, jakie tam pociągnęło za sobą 
następstwa zaprowadzenie waluty zło tej! Da
leko mi do tego, by apodyktycznie sądzić o 
doświadczeniach państw zagranicznych ale 
pozwólcie mi powiedzieć słów kilka. Wspo
mniano już o tem, w jak krytycznej chwili 
przyjęto w Niemczeeh relacyę 1 : >5l's (złota 
do srebra) i że tuż po przyjęciu relacya na
tychmiast stała się fikcyą. W tym wzglę
dzie nie myślę kruszyć kopij za ustawodaw
stwem niemieckiem, ale zdaje mi się, że nie 
trzeba go krzywdzić; to zaś czyni po części 
pan profesor Suss. Chętnie przyznaję, że i 
przejście Niemiec z waluty srebnej do 
złotej miało pewien wpływ wzajemny między 
sobą na stosunek dwu tych kruszców, ale wy
śmienite dzieła wielce szan. profesora Sfissa 
jasno dowodzą, że właściwą przyczyną tej 
zmiany w cenie było wcale co innego. Były 
nią stosunki produkcyi i być może, że przej
ście w Niemczech w drobniutkiej mierze 
przyczyniło się, ale główną przyczyną tej 
wielkiej różnicy w cenie są — mogę powo
łać się tu na profesora Siissa — stosunki pro
dukcyi. W tym względzie więc może zacho
dziło coś niedogodnego dla rolnictw a; z cza
sem, jak wiadomo, znikło i to w wielu wzglę
dach.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Cholera.
Donoszą z Wiednia :
Najwyższa rada sanitarna dyskutowała 

dnia 17 b. m. znowu nad zarządzeniami 
z powodu cholery. Według ońcyalnych spra
wozdań, zdaje się, że wypadki w Paryżu nie 
są cholerą, natomiast pewną jest rzeczą, że 
w Odeśle cholora grasuje. W najbliższych 
dniach ukaże się nowe rozporządzenie wzglę
dem środków przeciwko epidemii.

Telegrafują z P e t e r s b u r g a :
Pod przewodnictwem cara , odbyła się 

d. 14 b. m. narada , czy nie należałoby na 
czas cholery wysłać w okolice Wołgi komi
sarza z władzą dyktatorską, jak niegdyś do 
Wetlanki.

Dyrektor departamentu medycznego Ra- 
gosin, wyjedzie na rozkaz cara do Rossyi 
południowej, aby zarządzić tam środki prze 
ciwko zawleczeniu, a względnie rozszerzeniu 
się cholery. Ministerstwo koraunikacyi wysy
ła również speeyalną komisyę do terytoryum 
dotkniętego epidemią i pogranicznych okolic.

Wielu właścicieli domów w Tyflisie zo
stało skazanych za niestosowanie się do prze
pisów sanitarnych na kary więzienne od 20 
do 30 dni. Podobnie postąpiły sądy w in
nych miastach.

Koln. Ztg. dowiaduje się z Petersbur
ga, że nihiliści używają cholerę jako środka 
do podżegania ludu, skutkiem czego w wie
lu miastach nad Wołgą przyszło do krwa
wych rozruchów.

Wedle Polit. Corr., cholera sroży się 
w sposób gwałtowny między osobami, które 
w dniach ostatnich umknęły z Astrachanu 
do Batumu i pozostają tam w pobliżu mia



sta w kwarantauie. Podobno w Moskwie u- 
rnarło kilka osób wśród objawów cholery
cznych .

K E O N I K A

L w ó w , 19 lipca.

— Najj. Pan raczył najmiłośoiwiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gr. kat. komite
towi parafialnemu w Suchodole, w powiecie bo- 
breckim, na restauracyę cerkwi zapomogi w 
kwocie 50 zł. w. a.

— Komitet krajowy utworzony celem 
przyjęła Najj. Pana we Lwowie, odbył wczo
raj posiedzenie w sali Wydziału krajowego, pod 
przewodnictwem J. ii. Marszałka krajowego 
ks. Sanguszki. Na posiedzeniu byli obecni: J. E. 
Namiestnik Kazimierz hr. Badeni, Wiceprezy
dent p. Lidl, ks. arcybiskup Morawski, ks. biskup 
Puzyna, Wiceprezydent Bobrzyński, St. lir. Badeni, 
dr. Witold Korytowski, Antoni Chamiec , dr. 
Tchorznicki, lir. Koziebrodzki Wł., Marchwicki 
Zdzisław, Andrzej i Boman hr. Potoccy, ks. 
Audrzej Lubomirski , Juliusz Bielski, Ju
liusz Korytowski, lir. Cieszkowski August, hr. 
Jerzy Borkowski, Dembowski Zygmunt, br. Zy
gmunt Bomaszkan, Łoziński Władysław, dr. 
Glodzimir Małachowski i Karol Śzajer. Wybra
no komitet ściślejszy z pp. hr. Bielskiego, Dem
bowskiego, Bomana i Emila hr. Potockich, hr. 
Cetnera, Zacharyewieza, Marchwickiego dr. Ma
łachowskiego i Hochbergera.

Szczegółowy program nie jest jeszcze uło
żony. O ile dotychczas wiadomo, Monarcha 
przybędzie do Lwowa 30 sierpnia około godz. 
4 po południu. Na dworcu kolejowym powitają 
Najj. Pana Wydział krajowy i reprezentacye 
powiatów, tudzież Bada miasta. Przed gmachem 
Namiestnictwa ustawią się wszystkie władze 
duchowne, cywilne i wojskowe.

Dnia 31 rano nastąpi wyjazd Najj. Pana 
do Mszany na manewry; powrót w południe. 
Po południu odbędą się przedstawienia władz 
i korporacyj, następnie obiad w Namiestnictwie, 
wieczór korowód z pochodniami i kantata, od
śpiewana przez zjednoczone towarzystwa śpie
wackie i muzyczne.

Dnia 1 września Monarcha zwiedzi pra
wdopodobnie gal. Kasę Oszczędności, wystawę 
budowniczą, instytut chemiczny, oraz niektóre 
zakłady szkolne i wojskowe. Wieczorem odbę
dzie się przyjęcie w pałacu sejmowym. Wy
jazd Najj. Pana ze Lwowa nastąpi d. 2 wrze
śnia w południe.

—  Najd. Arcyksiążę W ilhelm, ge
n e ra ln y  in sp e k to r  a r ty le ry i ,  p rz y b y ł  p rzedw czo
ra j  w ieczorem  do K rak o w a  i z am iesz k a ł w  G ran d - 
h o te lu . W czoraj ra n o  rozpoczął N a jd . A rcy k siążę  
in sp ek cy ę  a r ty le ry i  n a  B ło n ia c h . P o b y t N a jd . 
A rc y k s ięc ia  w  K rak o w ie  p o trw a ć  m a  k ilk a  dni.

— JE. Pan Nam iestnik, K azim ierz  
L r. B ad en i, p rz y b y ł  w czora j n a  k ró tk i po b y t do 
L w o w a.

— Bada m iejska zamianowała wczoraj 
na poufnem posiedzeniu: p.  Józefa Piórkiewicza, 
dyrektorem szkoły im. Staszica, zaś pp. Winni
ckiego Bomana, Bandurowicza Michała, Ciszew
skiego Bomana i Janowskiego Karola, rzeczywi
stymi nauczycielami szkół miejskich.

M a n ip u la cy jn y m i k o m isa rz am i m a g is t ra tu  
m ian o w an o  P io tro w sk ie g o  A n to n ieg o  i P ro c h a sk ę  
H e n ry k a .

O ficyałam i m a n ip u la c y jn y m i m ia n o w a n i zo
s ta li  : S o łty s  T ad eu sz , W ebersfe ld  L u d w ik  i
C zerm ak  B a jm u n d , zaś n ad e ta to w o  L u b c z a k  
W ik to r.

— Lekarze, którzyby byli skłonni przy
jąć na siebie obowiązki lekarza garnizowego na 
którejkolwiek ze stacyj wschodu, w których do
tychczas nie ma lekarzy eksponowanych, zechcą 
się zgłosić do biura sanitarnego c. k. Namie
stnictwa.

—  K ierownictwo biura telegraficzno- 
korespondencyjnego w Wiedniu poruczone zostało 
podczas urlopu dyrektora tego biura na przeciąg 
miesięcy letnich drowi Janowi Kieresowi, 
wicesekretarzowi ministeryalnemu w prezydyum 
rady Ministrów.

—  Podziękowanie. D y re k cy a  szko ły  
żeńsk ie j im . K o n a rsk ieg o  s k ła d a  n in ie jszem  u- 
p rzejm e p o d z ięk o w an ie  p . w icep rezy d en to w i m ia 
sta , d r. Z. M arch w ick iem u , za  o fiarow ane  n a 
g ro d y  p ilności d la  uczen ie  tej szko ły .

— X X Y II zjazd Towarzystwa pe
dagogicznego W Brodach , rozpoczął s i ę  w 
niedzielę. Po nabożeństwie w kościele rzymsko- 
kat., gdzie Mszę św. odprawił ks. kanonik 
Swisterski oraz w cerkwi miejscowej, zebrali 
się uczestnicy zjazdu w pięknie przystrojo
nej sali Towarzystwa muzycznego. Zgroma
dzenie zagaił prezes p. Zygmunt Sawczyński 
obszerną przemową, w której dotknął ważnych 
zadań stanu nauczycielskiego i rzucił kilka u- 
wag o moralnem wychowaniu młodzieży. Szczytne, 
acz trudne zadanie nauczycieli — mówił sza
nowny prezes — tylko wtedy w całości wy
pełnione być może, jeśli nastąpi współdziałanie 
społeczeństwa i szkoły szczególnie na polu wy
chowania. Współdziałanie to jest momentem
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bardzo ważnym, lecz moment ten niekoniecznie 
znajduje u wychowawców należyte uwzględnie
nie. — Działanie rodzin, społeczeństwa i tych, 
którzy na polu literatury pedagogicznej pracują, 
powinno być takie, aby pozwolono dzieciom być 
dziećmi. Kto się przypatruje dzisiejszemu wy
chowaniu musi nabyć przeświadczenia, że tak 
nie jest. Starać się powinniśmy w wychowaniu, 
aby dzieci nie przekraczały granic naturalnych 
przedwcześnie, aby nie uczyniono z nich istot 
za prędko dojrzałych. Jakżeż uderzać musi ka 
żdego głowa o wyrazie człowieka dojrzałego a 
o karłem wejrzeniu. Przeciążenie naukami wy- 
wowołuje przerwę we wzroście fieyeznym dzie
cka, sprowadza chorobę, bo zdrowie to ciągłość, 
a ciągłości przerywać nie należy. Często rodzi
ce i na to uwagi nie zwracają, że w gronie 
starszych nie jest miejsce dla dzieci; mówią w 
obec nich o różnych rzeczach, które ich nie do
tyczą, oraz mało zwracają uwagi na to, co 
dzieci czytują. Zapominają, że jeśli czytanie 
gazet dobre jest dla starszych, jeśli czytanie 
sprawozdań z rozpraw sądowych daje starszym 
obraz psychologii społecznej, to czytanie ta
kich sprawozdań najzgubniejszy wpływ wywrzeć 
może na dzieci. Bównież i ci, co redagują cza
sopisma dla dzieci powinni o tem pamiętać, że 
ogłaszanie nazwisk dzieci, które rozwiązują za
gadki, szarady, jest niewłaściwe, wyradza pró
żność, w ogóle wpływa ujemnie. Krytyka nau
czycieli i szkoły w obec dzieci dokonywa miary 
złego. Popieranie wyłamywania się z pod wła
dzy nauczycieli i wychowawców rodzi w na
stępstwie wyłamywanie się z pod władzy ro
dziców.

Przemowę prezesa przyjęto hueznemi o- 
klaskami. Następnie p. Telis/ewski, komisarz 
powiatowy, jako zastępca starosty, powitał ze
branych w imieniu władzy politycznej. — P. 
Oktaw Sala, prezes Bady powiatowej, nadesłał 
Towarzystwu listownie życzenia szczęśliwego 
rozwoju i pomyślnej dla kraju działalności. Na 
sekretarzy zgromadzenia powołał prezes pp. Mar
czewskiego z Targanie i Bierońskiego z Czar
nego Dunajca. Sprawozdanie z czynności za 
rządu (podane w poprzednim numerze Gazety) 
przyjęło zgromadzenie bez czytania do wiado
mości. W imieniu korni yi lustracyjnej wyda
wnictw Towarzystwa pedagogicznego, dyrektor 
p. Pająk z Krakowa uczynił wniosek o udzie
lenie zarządowi absolutoryum, co zgromadzenie 
jednogłośnie uchwaliło. Do koraisyi lustracyjnej 
wydawnictw Towarzystwa pedagogicznego wy
brano pp.: Frankego, Szpetmańskiego , Dreże- 
polskiego, Pająka, Kisielewskiego, zaś do komi- 
syi lustracyjnej funduszów Towarzystwa peda
gogicznego wybrano 9 członków, a mianowicie 
p.: Czaprańskiego Aleksandra (Dolina), Dzum- 
dzę Józefa (Złoczów), Skwarczewskiego Karola 
(Gorlice), Józefa Szwajkowskiego (Szczt-rzee), 
Krukowicża Józefa (Żółkiew), Cząstowieza Era
zma (Kołomyja), Migdała Franciszka (Tarnów), 
Pragłowskiego Aleksandra (Tarnopol), Skliwę 
Eugeniusza (Stanisławów).

O godz. 12 w południe przybył na zgro
madzenie burmistrz miasta, p. Witosławski, i 
powitał uczestników zjazdu, jako krzewicieli zgo
dy i łączności obu narodowości w kraju. — Po 
odpowiedzi prezesa, p Sawezyńskiego, który za
znaczył, że szkoła nie zna wyznań politycznych, 
objął przewodnictwo wiceprezes radca dr. Gerst- 
man , a p. inspektor M. Baranowski odczytał 
swą rozprawę o zasadach reformy planów nau
kowych. Po odczycie wywiązała się obszerua dy- 
skusya, w której zabierali głos pp. Migdał i 
Bogdańczyk, Dachnowski i Dzikowska, która u- 
pomniała się, aby nauka gimnastyki dla dziew
cząt była przedmiotem obowiązkowym. Przyjęto 
rezolucyę p. Bogdańczyka co do przymusu szkol 
nego regularnego uczęszczania do szkoły, oraz 
przyjmowania terminatorów nie wcześniej jak po 
ukończonej 6 klasie szkoły ludowej. Dla braku 
czasu spadł z porządku dziennego odczyt dr. 
Warmskiego „W ezterechsetletnią rocznicę od
krycia Ameryki“. Na tem zakończono obrady w 
pierwszym dniu zjazdu. Po południu odbyła się 
wycieczka na Ostrowczyk i festyn, a następnie 
wieczorek z tańcami.

Wczoraj, na drugiem posiedzeniu powzię
to szereg uchwał, a mianowicie: starać się o 
zniżenie nauczycielom lat służby na 35, o przy
znanie zniżeń na kolejach i o zniżenie o 50 prc. 
przenumeraty Szkoły dla członków. Przyjęto ca
ły szereg wniosków w sprawie zaopatrzenia 
wdów i sierót, oraz uchwalono starać się, aby 
Tow. ubezp. w Krakowie udzielało pewnego ra
batu od premii asekuraeyi budynków szkolnych 
na rzecz burs nauczyciełskich. W końcu uchwa
lono wniosek o dobieranie inspektorów z grona 
nauczycieli. Po odczycie p. Seweryna Udzieli, 
przystąpiono do wyborów.

Prezesem Towarzystwa pedagogicznego wy
brany został książę Jerzy Czartoryski, zastępcą 
p. Ludwik Dziedzicki, dyrektor żeńskiego nau
czycielskiego seminaryum we Lwowie. Ustępu
jącym prezesowi p. Sawczyńskiemu i wicepreze
sowi drowi Gerstmanowi wyprawiono serdeczną 
owacyę. W południe odbył się kosztem miasta 
bankiet w ogrodzie kolejowym.

— Znaleziono 2 kartki zastawnicze 
banku hipot., które właściciel może odebrać w 
administracyi naszego dziennika.

=  Wyrodna matka. Sługa Dez obo
wiązku będąca, Paulina Stieber, zakopała wczo
raj przedpołudniem na polu przy drodze Lu
bieńskiej, obok rogatki gródeckiej, żywe swe

) lipca 1892.

dziecię w zamiarze pozbawienia go życia. Są- 
siedzi, którzy stojąc z daleka, byli świadkami 
tego czynu nieludzkiego, pospieszyli natychmiast 
na miejsce i odgrzebali niemowlę, jeszcze przy 
życiu będące. Stieberównę, która przyznała się do 
zbrodni, przyaresztowano, dziecię zaś odstawiono 
do szpitala, gdzie zmarło po upływie pół go
dziny.

— Kurs gier. Na podstawie rozporzą
dzenia Bady szkolnej krajowej z dnia 5 b. m. 
otwiera wydział „Koła gimnastycznego“ nauczy
cieli szkół ludowych miasta Lwowa z dniem 21
b. m. kurs gier i gimuastyki dla nauczycieli i 
kandydatów stanu nauczycielskiego. Wykłady i 
praktyka odbywać się będą codziennie rano i 
popołudniu przez ośm dni i obejmować będą: 
1. Znaczenie pedagogiczne i fizyczne gier (prel. 
p. M. Baranowski). 2. Gry wolne, z przybora- 
mi, walki, mocowania i t. d. (p. E. Cenar). 3. 
Systematykę i metodykę ogólną i specyalną ćwi
czeń wolnych, rzędowych i na przyrządach w 
zakresie wskazanym nowemi planami naukowe- 
mi dla szkół ludowych (p. E. Cenar). 4. Pierw
szą doraźną pomoc w wypadkach okaleczeń 
it.p . Na kurs ten, snbwencyonowany przez Ba- 
dę szkolną krajową, wyznaczono 11 nauczycieli 
z następujących miast Galicyi: Stanisławowa, 
Stryja, Kołomyi, Tarnopola, Brzeżan, Przemyśla, 
Złoczowa, Sambora, Sanoka, Drohobycza, Bro
dów i przeznaczono im na koszta utrzymania po 
20 zł. aw., zaś wydział „Koła gimnastycznego“ 
postarał się dla nich o bezpłatne pomieszczenie 
gromadne. Panowie nauczyciele i kandydaci stanu 
nauczycielskiego, chcący korzystać z tego kursu, 
zechcą zgłosić się do c. k. Bady szkolnej okrę
gowej. m. Lwowa, Batusz II piętro, gdzie wszel
kich informaeyj zasięgną.

— Śluby. W sobotę pobłogosławił ks. 
kardynał Dunajewski w Krakowie związek mał
żeński p. Ignacego Ohorobskiego, auskultanta 
sądowego, z panną Maryą Józefczykówną, córką 
ś. p. dyrektora seminaryum nauczycielskiego, 
Andrzeja Józefczyka i Honoraty z Zehenterów.

Tegoż dnia odbył się w Krakowie ślub p. 
Jana Podwiną, urzędnika Tow. wzaj. ubezpie
czeń, z panną Kazimierą Święcicką z Poznań
skiego. W rodzinnej uroczystości wziął udział 
brat pana młodego, p. Adolf Podwiń, prezes są
du obwodowego w Jaśle, liczni krewni, rodzi
ny pp. Krzyżanowskich, Korytowskicli, oraz hr. 
Edward Starzeński.

—  Zaręczyny. W dniu 12 b. m. w 
Pługianaeh (gub. kowieńska), majątku księcia 
Michała Ogińskiego, odbyły się zaręczyny hra
bianki Izy Tyszkiewiczówny, córki Wincentego 
i Zofii hrabstwa Tyszkiewiczów, z Józefem hr. 
Załuskim, właścicielem dóbr Czarnożyły, w gub. 
kaliskiej, synem Michała hr. Załuskiego, wła
ściciela Iwonicza i niedawno zgasłej jego mał
żonki ś. p. Heieny hr. z Brzostowskich.

W Kurowicach, w pow. sokołowskim, od
były się zaręczyny p. Emilii z Trębiekieh Trę- 
bickiej, właścicielki dóbr Kurowice, z Adamem 
br. Starzeńskim, właścicielem dóbr Nowodwory, 
w gub. łomżyńskiej, synem ś. p. Michała i El
żbiety z hr. Ożarowskich.

— Klub pocztowy urządza we czwar
tek, dnia 21 b. m. na Strzelnicy miejskiej ze
branie towarzyskie członków swoich i ich ro
dzin. W program wchodzą prudukeye „Harmo
nii", tańce, tudzież gry towarzyskie. Początek o 
godzinie 7 wieczorem.

— Z b ieg ły  w ięz ień . Więzień Aleksan
der Korczak, który w tutejszym zakładzie kar
nym karę półtrzeciarocznego ciężkiego więzienia 
za zbrodnię kradzieży odbywał, zbiegł dnia 18
b. m. około godziny 6 popołudniu z zewnętrznej 
roboty przy zakładaniu drogi w Krzywczycach, 
pod Lwowem Korczak, rodem z Drohobycza, li
czy lat 35, jest wzrostu średniego, silnej budowy 
ciała, ma twarz okrągławą, włosy i brwi cie
mne, oczy siwe, czoło i nos proporeyonalne, 
usta zwykłe, mów. po polsku i rusku, wziął ze 
sobą spodnie z drelichu, bieliznę zakładową, 
parę trzewików, czapkę sukienną, rzemyk do 
spodni, ręcznik i chustkę do nosa niebieską ze 
znakiem „Z. K.“ na białem tle.

1 Zmarli w ostatnich dniach: we Lwo
wie, Władysław Paparona Papara, b. właściciel 
dóbr, oficer wojsk polskich z r. 1831, ozdobio
ny krzyżem virtuii militari, honorowy członek 
lwowskiej Kasy Oszczędn., przeżywszy lat 84 i 
Deodat Hasso Agopsowiez, w wieku lat 79.

—  Z M ielnicy nam donoszą: W sobotę 
odbył się z wielką okazałością w pięknym pa
łacu mielnickim ślub hrabianki Halki Bor
kowskiej, córki zasłużonego marszałka naszego 
powiatu, Mieczysława hr. Borkowskiego z hr. 
Kazimierzem Karwiekim. Na gody weselne zje
chało się liczne grono krewnych i gości, a jak
kolwiek z powodu choroby bawiącego we Lwo
wie Alfreda hr. Borkowskiego, stryja panny mło
dej, nie było tańców, niemniej przeto bawio
no się wyśmienicie, a uczestnicy godów wynie
śli z Mielnicy na długo pamięć serdecznego sta
ropolskiego przyjęcia. Obrzęd zaślubin odbył się 
w pięknie przystrojonym kościele miejscowym, a 
młodych pobłogosławił na drogę życia ks. arcy
biskup Feliński, który po ceremonii kościelnej 
wygłosił do nowożeńców prześliczną, do głębi 
wzruszającą przemowę w duchu patryotyeznym. 
Ks. arcybiskupowi asystowali ks. kan. Barusie- 
wicz, ks. kan. Sawczyński i ks. Zawirski. Wor- 
szaku weselnym były rodziny hr. Karwickich,

Borkowskich, Nyków, pp. Konstantowie Podhor- 
scy, Garapiehowie, Józefowie Jabłonowscy, Mie
czysławowie Brykczyńscy, hr. Wodziccy, pani 
Chotkiewiczowa, p. starosta Muller, Włodz. Po- 
struski i w. i. Po ślubie odbyła się w pałacu 
mielnickim wspaniała uczta weselna. Obok pan
ny młodej, kraśniejąeej wszystkiemi wdziękami u- 
rody i młodości, wiele uroku dodawały zebraniu 
piękne w eałem tego słowa znaczeniu zjawiska 
młodych jej towarzyszek, także od niedawna za
mężnych, pań Wodzickiej Antoniowej, Brykczyń- 
skiej Mieczysławowej i Konstantowej Podhor- 
akiej. Toalety wszystkich pań były prześliczne, 
a zaznaczyć się godzi, że suknia ślubna panny 
młodej była ubrana koronkami wyłącznie krajo
wego wyrobu, z Kańczugi i Bymanowa. Inne 
panie miały toalety zagraniczne. Podczas godów 
weselnych podejmowano kosztem lir. Borkow
skich ofieyalistów i mieszkańców Mielnicy sutą 
ucztą.

—  Z o b se rw a to ry u iu  c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 19 lipca 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 18go lipca do 12 w południe 
dnia 19 lipca b. r., mieliśmy wiatr codo kierun
ku południowy, co dosiły słaby (1—-3), niebo prze
ważnie zachmurzone, a powietrze wilgotne (76 
proc. wilgot względnej); opad, deszcz, wysokość 
opadu 12,8 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
—j—19,1 °0., najwyższa -J-26,0°C. wczoraj po połu
dniu, najniższa -f-14,0°C. w nocy.

Przez całą ubiegłą dobę padał kilkakrotnie 
deszcz.

Zniżka barometryezna 745 do 750 mm 
znajdowała się w połud. Szwecyi; zwyżKa 765 
do 760 mm. w Hiszpanii; zniżka drngorzędna 
utworzyła się w Austryi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
757 mm.

Prognoza na dobę 20 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kierun
ku północno-zachodni, co do siły mierny (3), 
średnia temperatura doby obniży się do —f—13 °C., 
niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna 
wilgotność powietrza około 80 proc.; opad, deszcz 
chwilami.

—  Odzyskanie mowy. Niezmiernie 
rzadki wypadek odzyskania mowy i słuchu, u 
człowieka, który przez długi przeciąg czasu był 
głuchonie.mym, notują dzienniki warszawskie. 
Oto niejaki Piotr Wiślicki, praktykant ogrodni
czy na Woli, liczący dzisiaj 20 lat wieku, zo
stał dotknięty głuchotą w trzecim roku życia. 
Obecnie słuch odzyskał po przebyciu ciężkiego 
tyfusu. Młodzieniec zupełnie normalnie słyszy, 
a wymowa jego z każdym dniem staje się po
prą wniejsza.

— Katastrofa kolejowa. W nocy z
soboty na niedzielę przyszło do kastrofy kolejo
wej w okolicy Wrocławia. W pobliżu miejsco
wości Lowen wyskoczyła z szyn lokomotywa po
ciągu „Orieiit-Express“. Wagon pakunkowy i 
wagon pocztowy przewróciły się. Powodem wy
padku było pęknięcie obręczy na jednem z kół 
lokomotywy. Na dobitek; nadjechał z przeciwnej 
strony inny pociąg i uderzył całą siłą o wy
kolejoną lokomotywę. Ośm osób zostało poranio
nych, czternaście wozów uległo uszkodzeniu. 
Rannych przewieziono do szpitala w Wrocła
wiu. Ze służby prawie nikt nie wyszedł cało, 
a najciężej skaleczony jest hamowniezy.

— U roczystość św. K ingi. Jadących 
do Starego Sącza na uroczystość św. Kingi (od 
22 b m. do 1 sierpnia), uwiadamia się, że 
biuro kwaterunkowe już funkcyouuje bez przer
wy w tamtejszej szkole męskiej, położonej tuż 
przy kościele parafialnym.

, Nieustająca wystawa zjednoczonego
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

I t a l i i  i r a t o - a r t F s t F B .
Przewodnik naukowy 1 literacki,

b e zp ła tn y  d odatek  do Gazety Lwowskiej, wy
szed ł za  m iesiąc  lip iec  i z a w ie r a : I .  J a g ie ł ło  i 
W ito łd , p rzez  dr. F e l is a  K onecznego. — II. 
B ajkow , z k a r te k  p a m ię tn ik a  ręk o p iśm ien n eg o  
(1824 do 1829) przez A. — III. Płody ko
palne G alicy i, ieli w y stęp o w an ie  i zużytkowa
nie, przez d r. Władysława Szajuochę.   IV
Projekt galicyjskiej kousiytueyi 1790/1, przez 
proi. dr. Stanisława Starzyńskiego. — V. Li
sty Andrzeja Edwarda Koźmiana 1830—1864 
roku. VI. Listy z Ameryki, przez dr. Siemi
radzkiego. VII. Z nowej literatury niemieckiej, 
przez Henryka Monata. VIII. Kronika literacka.
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lt e i t e t n  dla' u r n  c h a  t a i .
(Dokończenie).

V. Na wniosek c. k. podpułkownika Klaster- 
skiego uchwalono przenieść stacyę ogierów z Gabry- 
szowic do Podwi (pow.) mielecki), ze względu 
na to, że w ciągu 10 lat zaszedł tam już 
trzeci wypadek wąglika (Milzbrand).

VI. Na wniosek c. k. podpułkownika Kla- 
sterskiego delegowano do zakupna ogierów przy 
wyścigach we Lwowie w dniu BO czerwca b.r. 
członków komitetu hr. Cetnera i p. Bielskiego.

VII. C. k. podpułkownik Klasterski przed
stawia potrzebę utworzenia nowej stacyi ogierów 
w Łańcucie, a rozwiązania stacyi w Zaleszczy
kach i w Wołkoweach , pow. borszczowskiego, 
ze względu na nieznaczne korzystanie z tych 
stacyi. Uchwalono założyć nową stacyę ogierów 
w Łańcucie i rozwiązać stacyę ogierów w Zale
szczykach, z uwagi, że br. Brunicki utrzymuje 
kilka ogierów, które wystarczają dla okolicznej 
potrzeby. Natomiast uchwalono pozostawić nadal 
stacyę w Wołkoweach ze względu na dość zna
czną ilość klaczy tam stanowionych (66).

VIII. C. k. podpułkownik Klasterski przed
stawia wykaz petentów, ubiegających się o u- 
dzielenie ogierów na ograniczoną własność, nad
mieniając, że jest do rozporządzenia 16 ogierów. 
Z tych uchwalono udzielić ogiera: 1. Alfredowi 
Szczerbickiemu w Ławry ko wie, pow. Rawa. 2. 
Włodzimierzowi Podlewskiemu w Ostałowicach, 
pow. Przemyślany. B. Ks. prob. Kozorowskiemu 
w Chorodnicy, pow. Husiatyn. 4. Napoleonowi 
Gołaszewskiemu w Tustobabach, pow. Podhajce. 
5. Alojzemu Morawskiemu w Semenowie, pow, 
Trembowla. 6 . Oktawowi Sala w Wysocku, pow. 
Brody. 7. Izydorowi Leszczyńskiemu w Chołem, 
pow. Rawa. 8. Izydorowi Kowalewskiemu w 
Wiśniowy, pow. Rohatyn. 9. Bronisławowi No- 
wosieleckiemu w Grąziowy, pow. Dobromil. 10. 
Stanisławowi Gniewoszowi w Trzciańcu, pow. 
Dobromil. 11. Henrykowi Trzeciakowi w Dą
brówce morskiej, pow. Brzesko. 12. Marcelemu 
Markiewiczowi w Zarzeczu, pow. Jarosław. 13. 
Władysławowi Truskolaskiemu w Kulasznem, 
pow. Sanok. 14. Karolowi hr. Scipio w Łopu
szne, pow. Łańcut. 15. Zdzisławowi Madeyskie- 
mu w Jabłonicy, pow. Brzozów. 16. Władysła
wowi Zaklice w Łękach dolnych, pow. Pilzno.

IX. Na wniosek c. k. podpułkownika Kla- 
skiego uchwalono przedłożyć c. k. Ministerstwu 
rolnictwa wniosek na rozwiązanie stacyi ogierów 
pełnej krwi w Chorostkowie i przydzielenie do 
Galicyi innego ogiera tej samej klasy co „Kai- 
ser“, który w Galicyi jest nielubiony i mało 
używany, z przeznaczeniem tego nowego ogiera 
dla stacyi w Drohowyżu. Następnie uchwalono 
przedstawić Ministerstwu podania JE. hr. Sie- 
mieńskiego o udzielenie w najem ogiera „Kai- 
ser“, a p Bielskiego u udzielenie w najem o- 
giera „ Strony “ z wnioskiem przychylnym.

X. Komitet uchwala przedłożyć wys. e. k. 
Ministerstwu rolnictwa sprawozdanie c. k. pod
pułkownika Klasterskiego w sprawie warunków 
co do subweneyonowania ogierów.

XI. Uchwalono dać w najem br. Roma- 
szkanowi w Horodence na jego prośbę zamiast 
ogiera „Gidron Nr. 402“, ogiera „Gidron Nr. 
XXIV“.

Na tern ukończono.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

W ied eń , 18 lipca.
Pogłoska, że interesa konwersyjne i emi

syjne, związane ze sprawą regulacyi waluty, do
piero w jesieni przeprowadzone zostaną, wpły
nęła na zniżkę kredytów.

Skoro jednak obrady w parlamencie nie 
mogły być przed 1 lipca ukończone, a wszelkie 
emisye w lipcu przeprowadzone, spodziewać się 
należało, że spekulacya zrozumie jasno, iż dal
sze miesiące, do grudnia nawet, nie są zbyt do
bre do osiągnięcia pomyślnych rezultatów. Spe
kulacya jest przygnębiona nie tyle odłożeniem 
tych wszystkich interesów, ile faktem, że w ka
żdym razie nie wiele stosunkowo banki na emi- 
syach i konwersyach zarobią.

Po nagłem cofnięciu się kursu, zwykle 
zwyżka następuje. Tak uczy doświadczenie. Zda
je się więc, że i kredyty wkrótce pójdą w górę. 
W każdym razie jakiś czas potrwa jeszcze baissa 
w tych papierach.

Targ zbożowy.

Lwów,161ipca: pszeniea8‘50 do 9'— , żyto 
7-40 do 7'80, jęczmień 6’— do 7’— , owies 
6-80do7.80, rzepak nowy 9’50 do 10'— , groch 
6'50 do 8'50, wyka 4 75 do 5-—, nas. lniane 
— ■— do— •— , bób — '— do— ’—, bobik 6'50 
do 7‘— , hreezka 8'50 do 9'50, koniczyna 
czerwona —-— do —, biała —-'— d o —'—, 
szwedzka —'— do — •— , kminek 19’— do 20'—,

anyż 27'— do 30'— , kukurudza 5'90 do 6*10, 
chmiel nowy za 56 kilg. 65'— do 70'— , spirytus 
14'75 do 15'— . Nowy spirytus na zimowe mie
siące IB '— do 13'25.

Usposobienie bardzo słabe.

W iedeń, 19 lipca. (Telegram Gazety 
Lwowskiej).

Na wczorajszy targ  przypędzono bydła 
rzeźnego: 3829 sztuk opasowego, --  z paszy 
i 779 sztuk chudego.

Razem 4608 sztuk.
Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 

1290 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 
196 sztuk chudych, z Bukowiny 113 sztuk o- 
pasowych.

Ogółem przypędzono o 18 sztuk mniej 
niż zeszłego tygodnia, a z G a l i c y i  o 77 
sztuk więcej.

Z początku płacono przecięciowo o 50 
ct. drożej niż w zeszłym tygodnia, następnie 
jednak nastąpiły ceny zeszłotygodniowe.

Nie sprzedano 261 sztuk.
P ł a c o n o :  g a l i c y j  s k o - b u k o w i  li

s k i  e woły opasowe po 53 zł. —  ct. do 59 
zł. — ct., za towar przedni po 60 zł. —  ct. 
do 62 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. 
do — zł. — ct., w ę g i e r s k i e  woły opa
sowe po 54 zł. — ct. do 58 zł. — ct., za 
towar przedni 59 zł. — ct. do 62 zł. 50 ct., 
wyjątkowo po 63 zł. — ct. do — zł. — ct.; 
z i n n y c h  k r a j ó w  k o r o n n y c h  woły o- 
pasowe po 56 zł. — ct. do 60 zł. — ct., 
za towar przedni po 61 zł —- ct. do 64 zł.
— ct., wyjątkowo po 65 zł. — ct. do
zł. — ct.; krowy po 24 zł. — ct, do 35 zł.
— ct.; stadniki po 25 zł. — ct, do 37 zł.
— ct.; bawoły po 20 zł. — ct. do 30 zł. — 
ct., woły po 24 zł. — ct. do 34 zł. — ct. 
za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 21 zł. - ct. do 113 
zł. — ct. za sztukę.

OSTATIIA POCZTA

Wobec niepokojących wieści, jakie się 
pojawiły w dziennikach krajowych , jakoby 
wpośród wojska rossyjskiego, dyslokowane
go od strony granicy austryackiej, miała się 
pokazać cholera, możemy, według zasięgnię
tych informacyj , zapew nić, że wiadomości 
te są zupełnie bezpodstawne. Dotychczas 
stwierdzono tylko cholerę w Baku , w Tyfli- 
sie, w Batum, w wielu miejscowościach nad 
Wołgą i Donem, oraz w Azowie. O więk- 
szem zbliżeniu się cholery do granic Pań
stwa nie ma żadnych urzędowych wiado
mości.

Przy tej sposobności możemy stwierdzić, że 
władza krajowa sanitarna czyni już od dłuższe
go czasu odpowiednie przygotowania, i że je
szcze z końcem zeszłego miesiąca wezwano 
okólnikiem wszystkie gminy do przeprowa
dzenia asanacyi. Krajowa Rada zdrowia, na 
posiedzeniu dnia 12 b. m. odbytem , prze
prowadziła obszerną dyskusyę nad środkami 
ochronnemi przeciwko cholerze. Na podsta
wie tych obrad i na podstawie rozporządze
nia Ministerstwa z dnia 8-go b. m. wydane 
zostało w dniu 14 b. m. obszerne rozporzą
dzenie , nakazujące tworzenie komitetów 
zdrowia we wszystkich miejscowościach, 
przygotowanie szpitali dla chorych na wy
padek epidemii i t. d. , a już od piątku 
na stacyach wchodowych w Brodach i Podwo- 
łoczyskach, eksponowani są z ramienia Rządu i 
urzędują lekarze, zaś od jutra będzie urzędował 
lekarz także w Szczakowej Obowiązkiem 
tych lekarzy jest wykonywanie rewizyi sanitar
nej podróżnych i ich pakunków, oraz przepro
wadzenie dezinfekcyi rzeczy ta k ic h , co do 
których zachodziłaby obaw a, iż mogą stać 
się przenośnikami zarazka. W tym celu już 
od kilku miesięcy przygotowano na wszyst
kich stacyach wchodowych kolejowych parowe 
aparaty dezinfekcyjne. W aparatach tych, 
po połączeniu ich z lokomotywą, można każ
dej chwili wykonać najdokładniejszą dezin- 
fekeyę.

W edług wiadomości, nadchodzących 
od lekarzy, eksponowanych na tych stacyach 
wchodowych, ruch osobowy z dalszych okolic 
Rossyi jest tak mały, iż o większym na
pływie ludności z okolic zapowietrzonych 
wcale mowy być nie może. Ta ostatnia oko
liczność powinna być najlepszem uspokoje
niem jako dowód, że zapowietrzone miejsco
wości w Rossyi są od naszych granic bar
dzo odległe.

Wreszcie bezzasadne są wszelkie po
głoski, jakoby w obec niebezpieczeństwa cho
lery, manewry, zapowiedziane w Galicyi, 
zostały odwołane.

Najd. Arcyksiążę A l b r e c h t  przybył 
w sobotę wieczorem do Trydentu. Na dworcu 
kolei przyjmowali Go naczelnicy władz cy
wilnych i wojskowych. W niedzielę Jego 
Ges. Wysokość po Mszy św. przyjmował 
władze, poczem wyjechał do Campiglio.

K r ó l  r u m u ń s k i  wraz z następcą 
tronu wracając z M onachium , przejeżdżał 
wczoraj rano przez Wiedeń.

Z powodu kolportowanych przez nie
które zwłaszcza brukowe dzienniki pogłosek
0 rzekomo zamierzonych zmianach w gabi
necie przedlitawskim, pisze dowcipnie Presse, 
w artykuliku p. t . : „Przedwczesny sezon 
ogórkowy11:

„W niektórych wiedeńskich i praskich 
pismach spotykamy się w ostatnich dniach 
z różnemi dowcipnemi kombinaeyami i prze- 
nikliwemi domysłami o jakoby zamierzonych 
zmianach osobistych, lub „przesunięciach1* w 
ministerstwie. Nie wdając się w szczegóły 
tych mniej lub więcej awanturniczych no- 
walij, chcielibyśmy tylko dać wyraz zdumie
niu, że dzienniki dzisiaj już, gdy przecie se
zon parlamentarny dosięga punktu kulmina 
cyjnego i dostarcza w nadmiarze materyału
1 zabawy, chwytają się tak rozpaczliwych 
środków, aby zaspokoić potrzebę nowin czy
telnika. Sądzilibyśmy, że na te Rduberge- 
schichten przyjdzie czas, skoro w dziennikach 
na porządek dzienny powróci stary, wypró
bowany wąż morski, lub też słynny robak, 
pożerający szyny stalowe, albo wreszcie kwe- 
stya, czy Mars jest zamieszkany, czy nie. 
W połowie lipca jednak są tego rodzaju 
żarty nieco przedwczesne.“

I z b a  p a n ó w  odbędzie jutro, we środę, 
posiedzenie. Na porządku dziennym znajdują 
się między innemi następujące sprawy: 
pierwsze czytanie ustawy o prawach autor
skich do dzieł literatury, sztuki, oraz foto
grafii ; pierwsze czytanie ustawy o uregulo
waniu przemysłu budowlanego ; sprawozda
nie mieszanej komisyi w sprawie zasiłku 
dla urzędników państwowych ; drugie czyta
nie ustaw, dotyczących dodatkowego kredytu 
Ministerstwa rolnictwa z powodu nabycia 
dóbr Nadworna przez Państwo, oraz udziele
nia bezprocentowej pożyczki z funduszów 
Państwa gminie miejskiej B rody; wybór je 
dnego członka do komisyi budżetowej; wy
bór jednego członka do komisyi kolejowej i 
wreszcie wybór dwóch członków do komisyi 
ekonomicznej.

Wybory do D elegacyj, odbędą się do
piero po ukończeniu trzeciego czytania przed- 
łożeń walutowych.

Rada Państwa ma być ponownie zwo
łaną dopiero w późnej jesieni , i to jedynie 
dla uchwalenia prowizoryum budżetowego i 
ustawy rekrutacyjnej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 19 lipca. Wiadomość dzienni

ków, jakoby z powodu niebezpieczeństwa cho
lery miały być z a n i e c h a n e  m a n e 
w r y  w Ga l i c y i ,  a p o d r ó ż  Na j j .  P a n a  
o d r  o c z o n ą ,. j e s t  b e z p o d s t a w n a .

W iedeń, 19 lipca. Wiener Zeitung 
ogłasza nominacyę ormiańsko - katolickiego 
proboszcza w Suczawie, Bogdana Dawidowi- 
eza, na kanonika ormiańsko - kat. metropoli
talnej kapituły we Lwowie.

Wiedeń, 19 lipca. W Izbie poselskiej, 
w dalszym toku rozprawy szczegółowej nad 
ustawą monetarną, przy artykule: „Wybija
nie monet11, zabrał głos P. Minister skarbu 
dr. Steinbach, aby usprawiedliwić umowę, 
zawartą w sprawie dostarczenia niklu z fa
bryką wyrobów kruszcowych Kruppa w Bern- 
dorf pod Wiedniem. P. Minister zaznacza, 
że fabryka ta złożyła jedyną ofertę poważną, 
ona jedna zresztą wyrabia nikel czysty. Wzięła 
ona na siebie niemałe ryzyko: gdyby bo
wiem ustawa o wybijaniu monety niklowej 
nie uzyskała Najw. sankcyi do dnia 15 sier 
pnią b. r.; obie strony są zwolnione z kon
traktu, a fabryka nie ma żadnych praw do 
odszkodowania. Znawcy oświadczyli się sta
nowczo za zawarciem umowj7 z fabryką 
Kruppa ; układ ten zabezpiecza Pańswo przed 
wszelką szkodą. P. Minister dodaje, że Wę
gry zawarły z tąż fabryką układ o dostar
czanie niklu po tych samych cenach, jak 
Rząd austryacki.

Dep. Tausche wnosi do art. XI rezolu- 
cyę, wzywającą Rząd, aby ograniczył się do 
wypuszczenia tylko niezbędnie potrzebnej 
ilości dwugroszówek, natomiast by sztuki 
jednogroszowe wybijano w znaczniejszej ilo
ści.

P. Minister dr. Steinbach oświadcza, 
że i Rząd stoi na stanowisku, iż potrzeba 
dać uboższej ludności wszystkie korzyści dro
bnej jednostki monetarnej. Z tego też po
wodu Rząd nie wnosi wybijania pięciogro- 
szówek, aby nie dopuścić do podrożenia 
środków żywności dla ludności uboższej.

Izba przyjęła art. XI wraz z rezolucyą 
Tauschego, a następnie resztę artykułów u- 
stawy monetarnej bez zmiany, poczem 118 
głosami przeciw 49 uchwaliła przejść do dy- 
skusyi szczegółowej nad projektem układu

monetarnego z Węgrami i po krótkiej roz
prawie przyjęła dziewięć pierwszych arlyku- 
łów tego projektu.

W iedeń , 19 lipca. Z Izby deputowa
nych. Odczytano pismo P. Ministra sprawie
dliwości, który zawiadamia, że w skutek roz
porządzenia Najj. Pana, posiedzenia komisyi 
nieustającej dla ustawy karnej zostaną od
roczone równocześnie z końcem sesyi Rady 
Państwa , z tem zastrzeżeniem , że komisya 
może być w razie potrzeby zwołaną.

W dalszym toku rozprawy nad artyku
łami X i XIX układu monatarnego z Wę
grami , oświadczają Fiirnkranz i Formanek, 
że będą głosowali przeciw artykułowi, albo
wiem stosunek kwot jest niesprawiedliwy. 
Jacques polemizuje z Luegerem i oświadcza, 
że Węgry zawdzięczają rozwój swój ofiarom 
Austryi.

W ied eń , 19 lipca. Ze względów sani
tarnych, Ministerstwo spraw wewnętrznych 
zabroniło przyjmowania żydów, emigrujących 
z Rossyi.

Wiedeń, 19 lipca. Nuncyusz Galim- 
berti oczekuje lada chwila urzędowego za
wiadomienia, że na najbliższym konsystorzu 
otrzyma godność kardynalską. Galimberti 
opuści Wiedeń prawdopodobnie w paździer
niku; następcą jego ma zostać nuncyusz ba
warski Agliardi.

lan c, 19 lipca. Niemiecko - austryacki 
związek nauczycieli wysłał do Najj. Pana, 
bawiącego w Isehlu, telegram hołdowniczy.

T u ry n , 19 lipca. Na ogólnem zebra
niu związków robotniczych oświadczył mi
nister Giolitti, że rząd stara się wszelkiemi 
siłami o polepszenie doli robotników, utrzy
manie pokoju i serdecznych stosunków 
z państwami zagranicznemi, wreszcie o pod
niesienie stanu ekonomicznego. W końcu 
oświadczył minister wśród ogólnych oklas
ków, że trwała spójnia między rządem i n a 
rodem stanowi główną siłę Włoch

Paryż, 19 lipca. Najwyższa rada szkol
na zakazała używania katechizmu arcybisku
pa Gouthe-Soularda w szkołach duchownych 
i prywatnych.

P a ry ż , 19 lipca. Eskadra francuska 
ma podobno z powodu podróży króla na wy
stawę Kolumba , udać się do G enui, ażeby 
wywdzięczyć się za powitanie Carnota przez 
flotę włoską w Tulonie.

Ateny, 19 lipca. W sporze pomiędzy 
rządem a Towarzystwem budowy kolei Pi- 
reus-Larissa, orzekł trybunał państwowy, że 
rząd ma prawo zastosowania nowej normy 
obliczenia, według której, cena budowy kilo
metra odpowiadałaby istotnej wartości wy
konanych robót.

Petersburg, 19 lipca Urzędownie do
noszą : W trzech ostatnich dniach było w 
mieście i okręgu Baku 108 wypadków śmier
ci z powodu cholery, w Kraju zakaspijskim 
33, w Turkestanie 29, a na liniach kolejo
wych zakaukazkieh 17 wypadków śmierci.

Petersburg, 19 lipca. Oficyalnie do
noszą: Dnia 17 b. m. zmarło na cholerę: 
w Astrachanie 443 osób , w Saratowie 105, 
Carycynie 54, Samarze 52, Kazaniu 6 osób.

Przybył tu wczoraj m inister skarbu 
Wisznegradzki.

Londyn, 19 lipca. Wedle wczorajsze
go biuletynu, wybrano do Izby g m in : 261 
konserwatywnych, 50 unionistów, 272 glad- 
stonistów, 9 parnellitów i 68 antiparnellitów.

Telegrafowany kurs wiedefisM.
W ie d e ń , 19go lipca 1892 r., godz. 1 

minut 50. Akcye kredytowe 307'87, Alp 
Tow. górnicze 64'80, Węgierskie akcye kre
dytowe 354'— , Akcye anglo - austryackie 
151*—, Akcye banku Union 241 50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214 25, Akcye kolei 
Północnej 282' Akcye kolei Południowej 
9850, Losy tureckie 40'70, Akcye kolei pań
stwowej 297-50, Akcye kolei Lwowsko-Czer* 
niowieckiej 243 — Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197'— , Wiedeńskie losy 
komunalne 157-50, Akcye tytoniowe 179 —, 
Galicyjskie obligacye indenanizacyjne 104 75, 
Akcye kolei Elbetal 234 ---, Akcye banku dla 
krajów koronnych 217'— , 4-prc. węgierska 
renta złota 10975, Akcye banku związko
wego 114-75 Rubel papierowy 1-17*75, W ę
gierska reuia papierowa 10050. Usposobienie 
utrwalone.

T e leg ram y  zbożow e dnia 18go lipca
1892 r. W i e den:  okowita pei 10.000 litr 
procent 1 9 — do — *—  tł. B u d a p e s z t . 
pszenica na wiosnę 8'04 <lo 8'06 ił. 
B e r l i n :  Pszenica (na paźdz.-bstop.) 174'75
do zł., tyto --*--- do spiry
tus 36' P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżący 
5110 -  h*.

Odpowiedzialny re d a k to r :  A d a m  K rechnw feefcf



Nadesłane.

M  J O N A S Z

Fabryka sztucznych nawozów
Spółki komandytowej

Juliana Wanga we Lwowie
P. T. Odbiorców

antor miastowydom ban kow y! kantor wymiany i 
we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 j

kapuje 1 sprzedaje wszystkie efekta i f„ T __  i i i i- TT *. , n -
monety po najdokładniejszym kursie l dawnym lokalu ulica Hetmańska

dziennym. I obok teatru.
Z ieeeuia l prowinoyi wykonywa niezwłocznie j

bez doliczenia p ro w iz ji i  poleca się szczególnie S

obok teatru. 
(Kr. telefonu 90.) 806

św ietnym  urzędom  depozytowym na prow ineyj do ! 
lak  najrzeteln iejszego p rzeprow adzania  wszelkich j 
transakcyj w zakres bankowy i w ekslarski webo- i 
dząeyeb. 179 |

Główna reprezentacja dla Galicyi największego j 
I najbogatszego w świecie Tow arzystw a ubezpieczeń i 
n a  życie , The Mutual". Rok założenia !842

O m n i b u s  Kursujący między M arjów ką a Lwów, 
(plae H alicki) odchodzi codziennie z Marjówki w i 
godzinach: 8 rano, 2 po po łudniu , i ljt  po południu 
i o 8 wieezór — odchodzi zaś ze Lwowa (plac H a 
licki) w godzinach : l l 8/* 

po łudniu , 5s/4

D y sp c p sy a  —• W ino C h ass in g .

Przyjechali do Lwowa
dn ia  19 lipca 1892.

Hotel Zorza.
P P . Z . hr. Cieszkowski z K rakow a, Iv. i 

lir. Czosnowscy i J .  hr. K arw icki, z W oiynia, 
hr. Chód kie-'iezow a, K. Podhoraki i E . Nybo z 
dola ross 
Sambora.

M.
Po

po
5/4 przed południem , 31/, po \ 
południu, 9 wieczór. 825 |

Zm iana p om ieszkania.
Lekarz  chorób kobiecych i akuszer

dr. Bronisław Skałko wski
były a s y s te n t  i operator k lin ik i prof. d r. C hrobaka 

w W iedniu , ordynuje od godz. 3 do 5. 
L w ó w , u l. K o śc iu sz k i 14, n a  d o le . 650

J . L . Kon z W arszaw y, M. L ndw ig

Hotel Imperial.
P P . K O staszew ski z G rabownicy, A. W alc  

Brodów, J . T urek  ze S try ja, W . Rochlitz z M ańdoka, 
S. K lein  z B udapesztu, A. Klein z D ebreezyna, OZ| 
B lum enfeld ze S tan isław ow a R  Żaba z Brodów, J, 
B ielecki z Byczyna,

Hotel Centralny.
P P . T . Przesm ycki z H alicza , A. Ja strzęb sk i' 

z Ustzyk dolnych, St. Chomicki z Ż uraw na, M- 
Schonm ann i J . K rauss z W ied.nio, J . A dolf z Ja ss , 
J . Czechowicz z T łum acza, B. Ż arsk i z Ja ro sław ia , 
T . Jaśk iew icz Radziechowa,

RUCH P0 CIĄG0W  K O LEJO W Y C H .
ważny od dn ia  1. Maja 1892 r. według zegaru  lwowskiego.
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ts> .
p-

bD .C6%Q 60 . ££ ca - bD .

Po
ci

ąg
os

ob
. bD .

P
oc

ią
g

os
ob

.

£  oO Q.
P-l

m-O-, oOh
' i  “
Ph °

o  ”
Ph °

i »
P h °

1 . 1  
Ah s

Ze L w o w a  odchodzą:
;£  *

! ' iCU o fi, 2 *
u  (fi o  #•
*  s

Z K rakowa . . . . 6 01 2*50 9-01 6 4 6 9 3 2 — Do Krakowa . . . . 1041 3-07 5 2 6 11-01 7-56 _
Z M uszyny-Kryniey yia

901
Do M uszyny-Kryniey via

T a r n ó w ....................... — — — -- — T a r n ó w ....................... _ _ _ 7-56
Z Podwołoez. i Brodów — Do Podwołoez. i Brodów

(na dworzec główny) — 2*57 9*40 7 21 — — (z dworca głównego) 2-58 9-41 1026 _ _
Z Podwołoez. i Brodów Do Podwołoez. i Brodów

(na dworzecPodzameze) _ 2*45 9*17 6 5 5 — — (z Podzamcza) . . . 3-10 _ 10-02 1052 _ __
Z Suczawy . . . . 1009 *— 7*56 1-42 7*06 — Do Suczawy . . . . 6-36 — 9-56 3-22 10-56 _
Z Kim polungu . . . 100 9 — 7*56 — _ — Do H usia tyna  yia Halicz 6-36 -- --- 3-22 _
Z Radowiec . . . . 100 9 — 7*56 — 7*06 — Do Słobody rungurskiej 6-36 --- 9-56 3-22 1056 _
Z H lib o k i ...................... 1009 — — — 7*06 — Do N ow osielicy . . . 6-36 _ 9-56 _ 10-56 ___
Z Nowosielicy . • ; — — 7*56 — 7*06 — Do Hliboki . . . . 6-36 __ 9-56 _ _
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1-42 7*06 — Do Radowi ec . . . . 6-36 __ 9-56 _ 1056 _
Z H usiatyna via Halicz 1009 — — 1-42 — — Do K im polungu. . . 6-36 _ 3-22 _
Z Nowego Sącza, Ohy- Do Stryja, Ohyrowa, No

rowa, Stanisławowa i 
S t r y ja ............................ 9*16 2-35

wego Sącza i Suchy — --- 6-16 10-21 741 _
— — — — Do Stryja i Stanisławowa — _ _ 10-2 7 41 _

Z Suchy, Nowego Sącza, Do Stryja, Ławocznego,
Ohyrowa, Stanisławo Munkacza, Miskoleza
wa i Stryja . . . . — — 9*16 — — — i P e s z t u ....................... _ _ 6-16 _ 7-41

Z Chyrowa, Stanisław o Do Bełżca i Sokala . — _ — 9-51
wa i Stryja . . . . — — — — 1 4 1 — Do Sokala i Rawy ru 

Z Pesztu,Miskolcza,Mun- skiej ............................ _ _ _ _ _ 7-36
kacza, Ławocznego i

9*16
U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczaj t  poStryja . . . . . . —- — — 1 4 1 — re  nocnn od godz. 6 wieczór do 5*5S rano

Z Sokala i Bełżca . . _ _ __ 4-48 Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie

Z Sokala i Rawy ruskiej - — — — — 8-32
go o 35 _m inut, t. z. _ gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. lż  
w poluduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem-

Wystawy i  Muzea.
Muzeum Z ak ład u  narodowego im. O ssolińskich  od 

godziny 10— 1 przed i  od 3—5 po południu 
we w torek i  piątek . W stęp  wolny.

M uzeum przem ysłow e w ra tuszu  codziennie od go
dziny 9 —1 przed i od g. 3 —6 po południu. 
W stę p : w poniedziałek  50 et., w in n e  dnie 
20 et. W  niedzielę otw arte od g. 10—1 przed 
połudu. wstęp wolny.

213 — 216 —

241 50 244 -50
324 — 330 —

— — 212 —

101 . . . . 101 70

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 70 97 40

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

Cenni! liowstiej My handlowej i nrzemysłowei.
Lwów, dnia 19 lipca  1892.

1. A k cy e  za s z tu k ę .
Kol. g. K ar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwcw.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
B anku hip. galie. po ̂ 00 zł. wa.
B anku kred. gal. po 200 zł. wa.

2 . L is t .  z a s t.  za 100 zł.
B anku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 p r. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

B anku h iFot. 4 1/9pi'. los. w 50 1.
B anku krąj. 4 ‘/»pr. wa. los. w 51 1.
Tow, kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41 ba lat . .
41/, pr. wa. los. 52 1.
4 pr. wa. los. w 56 1.

8 . L isty d łużne  za 100 zł.
Gai. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład d la G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galie, funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. kom unalne B anku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Kom unalne Banku kraj. 5"/0 II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.......................
Pożyczki kr. 41/J pr. wa. . . .

„ n »_ Ś J  » -
5 . L osy  m iasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
6. M onety .

D ukat c e s a r s k i ..................................
N a p o leo n d o r.......................................
P ó ł im p e r y a ł ............................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

papierowy . . .
100 marek niemieckich . . . .

60 _ “ 2 —
52 — 55 —

50 — -

lu4 50 105 20
94 — 94 70

10 i — 101 70

iOl
—

101 70
i 04 50 — —
97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 H, 50

5 64 5 74
9 47 9 5'7
9 65 -- —

20 1 30
1 I 69/4 1 18 1U
58 35 58 95

Kurs giełdy wiedeńskiej.
D nia 16 lipca 1892.

1. D ług  p a ń s tw a . płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j- l is to p a d .................................. .....
lu ty - s ie r p ie ń .......................................

Jednolity d ług państwa w srebrze 
styczeń lipiec .  ............................
kwiecień-pażdziemik . . . .

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr
„ ,, 1860 po 500 z łr. w. a. 5 pr
„ „ 1860 po 100 złr. E pr. .
„ „ 1864 po 100 złr. . . .
„ „ 1864 po 50 złr. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr . . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 p r ........................................................
Austr. reuta  zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881

95.20
95.15

9 5 -  
95.— 

j.42.— 
141.—
151.50
182.50
182.50

95.40
95.35

95.20
95.2ii

1 4 3 . -
141.90
152.—
1 8 3 .-
183.—

1 5 2 — 153: — 
113.20 113 40 
100.75 100.95

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ...................................................  104.60 105.20
Galicyi ........................................................... 104.40 105.40
Niższej A u s tr y i .............................................  109.75 110.75
S ie d m io g r o d u ............................................. — — .—
W ęgier za 100 zł. wa. 4 pr. , . . , 94 20 f>5.20

3. A kcye.

B ank A ng it aust. 200 zł. emi„. zł. . . 151.25 151.75 
Inst. kred. d la handlu po 160 zł. . . 308.— 309.— 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 złr . . 633.— 643.—
Gal. banku hip. po 200 zł.........................  326.— — .—
Gal. banku d. han. lp rz . a  zł. 200wpl.40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . —.— — .—
B ank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.— 217.— 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 995.— 1000.—
Kol. A lbrechta a 200 zł. w srebrze . 92 25 92.75 
„ u s tr .  Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 345.— 347. — 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . — .— —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2812 50 2822.50 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 214.— 215.—
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 243.50 244 —

płacą  żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 299.—£-299 *0 
Połud, kol. państw, po 200 zł. w. a. . 98 75 99.50 
I. kol. węg. g»l. a 200 zł. w srebrze . 199.50 200.—

4. L is ty  z a s ta w n e  losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —,— — 
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4, /s pr.

w złocie w 50 1.........................................  100.40 101.—
„ premiowe po 3 pr. 111.70 112.20

Gal. Zak. k r ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —.— ----------

’’ ” ” ” ” W la  !' I  Pr- “  -„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.40 102.40
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96 50

» „ „ „ po4pr.w 411.w yl. 9 5 . -  95.25
.» „ „ „ po 41/* pr. w
52 latach z w r o tn e ............................. 99.50 99.95

Banku krajowego 4%  pr. wa. los. w 5 l1/a !. 98.50 99.—
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m i s y i ......................... —.— —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl. . 101.— 101.40
B anku aust. węg. 4 ł/» p r........................ 101.50 .------
W ęg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . . 101. — 101.50

ń Zakł. k r ziem. po ó1/, pr. . . 102.70 103.70

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej A lbrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. — —.— 
Tow kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— — 
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/« 99.— 100.— 

po .00 zł. „ 1887 „ 9 9 . -  99.80
Koi. gal. K ar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4*/* p r.................................. —.— —.—
detto (Jarosław -Sokal) . . . .. .. .-  — .—

Kol. Gal. Lwów-Ozern-Jas. emisya a  300 
zł. 4. pr. w srebrze z r, 1884 . . . 85.

z r  1884 . . . 93.30
z r. 1866 . . . —
z r. 1872 . . . —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75

85.60
94.30

103 75

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 189.75 190.50
Clarego po 40 zł. m. k ................................—.— 55. —
Tow legi. par. n a  Dunaju po 100 zł. m. k. 124.50 125.50 
Keglewieha po 10 zł. m. k. . . . .  — —.—-

płacą żądają
Losy m iasta Krakowa po 20 z ł. w. a. 23.25 23.75
Pożyczka m iasta L ubiany po 20 zł. . 22.— 22.50
Pożyczkę m iasta Budy po 40 zł. w. a. 55 .— 57.—
Palfiego po 40 zł. m. k ...............................  5 5 — 67.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.40 17 80

węg. „ po 5 zł. . 11.76 12.—
Fundaeya  szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a ............................................  23.50 24 60
Salina po 40 zł. m. k .................................. u l .— —.—
St. Genois po 40 zł. m. k .........................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 38.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.— 133.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64.25
W aidsteina po 20 zł. m. k .........................37.— — .—
W indiscl.gratza po 20 zł. m. k. . . . — 64 50

7. W ek sle  (za 3 miesiące).
Augsburg na  100 w. p. n. . . . , . —.—  —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
F ran k fu rt za 100 marek w. p. n. . . —.— —.—
Ham burg za 190 m arek w. p. n. . . —
Londyn za ft. szt...........................................  119,70 120.—
Paryż za 100 fr............................   47.55.— 47.67.5

K u r s  i  1 o 1 1 .
D ukat cesarski men.  .................  5.68,— 5.70.—

„ pełnej w a g i ............................. 5.68.— 5.70.—
K o r o n a ......................................................—
2 0 - f r a n k ó w k a ........................................ 9.51.— 9 52 '—
Rossyjski półim peryał . . .  —.—.— —.—.—
T alar zw ązkowy .  .......................— .—.— —.—.—
S re b ro ........................................................... —

Z LwowsKiej My handlowy; i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

z ł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . —

n „ „ w  srebrze . . — —
R enta w z ł o c i e ....................................................— —
5 pr. austr. ren ta  m a r c o w a ............................ — —
Akcye banku austro-węgier................................ — —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L ondyn .................................. . . . . .  — —
N a p o le o n d o r .........................................................— —
D ukat cesarski men  — —
100 marek n i e m i e c k ic h .................................. — —

J U »  S E  J C  H E M  J * r  B  K  W  Ki, L m  J Ę j  J O  4K» w w « >

Licytacye.
L 2344 14204 1 - 3 )

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 
rano dnia 12 sierpnia 1802 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 13 września 1892 na
wet poniżej takowej Imytacya realności we
dług wyk. hip. 239 ks. gr. gminy Uherce 
niezabitowskie, Hrycia Kościów i według 
wyk. hip. 339 tej samej gminy Hanuśki Ko
ściów w łasnej, na rzecz ck. uprz. gal. Za 
kładu kredyt, włościańsk. w likw. we Lwo
wie pto 26 rat po 6 zł. i 25 ra t po 12 zł. 
wa. zpu.

Cena wywołania 275 z ł . , względnie 
296 zł.

Wadyum 27 zł. 50 ct. , względnie 29 
zł. 60 ct.

Resztę warunków, akt opisania i wy 
ciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. re- 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu i dla wierzycieli hipotecznych ustano
wiony kuratorem adw. dr. Ozarkiewicz.

C. k. Sąd powiatowy.
Gródek, dma 28 kwietnia 1892.

L. 2452 (4231 1 - 3 )
Z c. k. Sądu powiatowego w Potoku 

złotym podaje się do wiadomości, iż celem 
Uspokojenia wierzytelności firmy „The Sin
ger Manufacturing Comp. G. Neidlinger“ we 
Lwowie, przeciw Herschowi Meehlesowi w 
eo c* realno^  egzekuta pod nk.
385 w Potoku złotym wyk. hip. 457 objęta 
w tymże sądzie drogą publicznej licytaeyi 
na dniu 10 sierpnia i 14 września 1892, k a 

żdym razem o godz. 10 rano jednakowoż w 
pierwszym term inie za cenę szacunkową lub 
wyżej takowej, a dopiero w drugim terminie 
także poniżej ceny szacunkowej będzie sprze
daną.

Cena wywołania 75 zł.
Wadyum 7 zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież 

wyciąg tabularny i akt oszacowania są w 
sądzie do przejrzenia.

C. k. Sąd powiatowy.
Potok złoty, dnia 25 maja 1892.

L. 4946 (3879 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy 

podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności, c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt, 
włość w likwidacyi we Lwowie w kwocie 
21 rat po 6 zł. wą. zpn. odbędzie się w 
tym sądzie dnia 19 sierpnia 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprze
daż przez publiczną licytacyę całej realności 
objętej wykazem hip. 1. 122 ks. gr. gin. kat. 
Kolbuszowa dolna wedle poz. 1 karty wła
sności do dłużnika Józefa Derenia należącej.

Cena wywołania 470 zł. wa.
Wadyum 47 zł. wa.
Resztę warunków licytaeyi. wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
wlregistraturze tego sądu.

Kolbuszowa, 7 czerwca 1891.

L. 5413 (4228 1—3)
G. k. Sąd powiatowy w Brzozowie za 

wiadamia , że celem zaspokojenia wierzytel
ności Salamoua Schertza w kwocie 71 zł. 
BO ct. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 2 sierpnia i 6 września 1892, ka

żdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna 
sprzedaż w drodze publicznej licytaeyi real- j 

ności pod lk. 485 w Brzozowie położonej, j 
wyk. hip. 1. 125 ks. gr. gm. Brzozów obję
tej , dłużnika Franciszka Kościńskiego i nie
objętej masy spadkowej po śp. Wiktoryi Ko- 
ścińskiej własnej.

Na pierwszym terminie realność ta ty l
ko za lub wyżej ceny szacunkowej, na dru
gim i poniżej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi kwota 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Warunki licytacyjne i akt oszacowania 

mogą być przejrzane w tusądowej registra- 
turze,

Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 
ustanowiony został Emil Witkiewicz z Brzo
zowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, 13 maja 1892.

L. 4161 (3986 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomośdi, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedażj realności w 
Newosiółce kostiukowej położonej wedle wyk. 
hip. 42 tejże gminy ciałc tabu urnę stano
wiącej dłużnika Mendla Jakóba Rosenstoka 
względnie tegoż nieobjętej masy spadkowej 
własnej na zaspokojenie pretensyi Samuela 
Kimelmana w kwocie 300 zł. dnia 19 sier
pnia 1892 i dnia 30 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym 
terminie ty k o  za lub wyżej ceny szacunko
wej na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 52 zł.
Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w uutej-

szej registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli którymby rezolncya li

cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub któ- 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do 
tabuli weszli, ustanawia się kuratorem dr. 
Stkolasę w Zaleszczykach.

Zaleszczyki, 21 maja 1892.

L. 4946 (3987 2 - 3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności 
w Zaleszczykach położonej wedle wyk. hip. 
1. 270 tejże gminy Julii Wenzel i Jana Sa- 
ranieckiego własnej o 200 zł. dnia 19 sier
pnia 1892 i dnia 30 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym 
term inie tylko za lub wyżej eeny szacunko
wej na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 196 zł. 50 ct.
Zaleszczyki, 22 maja 1792.

L. 1910 .(4072 3 - 3 )
C. k. Sąd pow. w Sądowej Wiszni, o- 

głasza że w dniach 17 sierpnia i 21 września 
1892 każdym razem o godz. 10 rano odbę
dzie się celem zaspokojenia 10 ra t po 9 zł. 
44 ct. aw. zpn. na rzecz Hryńka Szmorknna 
publiczna lieytacya ciał hipotecznych lw 
126, 282, 284, 308, 328 i 346 księgi grun- 
towej gminy Wołoszczowice objętych.

Cena szacunkowa 1480 zł.
Bliższe warunki można przejrzeć w 

tus. registraturze.
Sądowa Wisznia, 31 marca 1892



L. 10240 (^090 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej, deleg. S. II. 

we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na 
rzecz Ludwika Głowackiego sumy 3 zł. 12 
ct. i 1 zł. 58 ct. wa. zpn. licytacyą sumy 
35 zł. wa. zpu w stanie biernym 1/4 części 
ciała hipotecznego wyk. hip. 216 gminy Za- 
marstynów Ludwika Głowackiego własnej 
zahipotekowanej na dzień 16 sierpnia 1892 
i na 13 września 1892 zawsze o godzinie 
10 rano w biurze 4.

Oena wywołania 35 zł.
Wadyum 4 zł.
Na pierwszym terminie sumę tę nabyć 

można za lub wyżej ceny wywołania, na dru
gim i poniżej.

Resztę warunków, i wyciąg hipot., 
przejrzeć można w tus.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Kulikowski.

Lwów, 22 czerwca 1892.

L. 11263 (4046 3 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej .-deleg we 

Lwowie S. II. we Lwowie rzopisuje celem 
ściągnięcia, na rzeczLeona Scheera sumy 5 zł. 
53 ct. wa. zpn. licytacyą sumy 100 zł. wa. 
zpn. na rzecz Antoniego Szczepaniuka w 
w stanie biernym połowy ciała hip. Iw. 90 
ks. gr. gm. Zimnowódka Tomasza Kozioła 
własnej hipotekowanej na dzień 16 sierpnia 
1892 i na dzień 13 września 1892 zawsze 
o godzinie 11 rano w biurze Nr. 4.

Cena wowołania 100 zł. wa.
Wadyum 10 zł. wa.
Na pierwszym terminie sumę tę na

być można za lub wyżej ceny wywołania, 
na drugim poniżej.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipot., 
przejrzeć można w tns. Regitraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli adw. 
dr. Kwiatkowski.

Lwów, dnia 22 czerwca 1892.

L. 2439 (3950 3 3)
Zbaraski ck. Sąd powiatowy uwiadamia, 

że w celu zaspokojenia pretensyi Samuela 
Ginsberga w kwocie 93 zł. 50 ct. zpn., od
będzie się dnia 16 sierpnia i dnia 19 wrze
śnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. sp. 138 
w Romanowemsiole położonej wedle wykazu 
hip. 20 księgi gr. dla gminy kat. Romano 
wesioło Fedorego Furmana a raczej tegoż 
nieobjętej masy spadkowej własnej.

Na pierwszym terminie realność rzeczo- 
czona sprzedaną będzie tylko wyżej lub za 
cenę szacunkową 800 zł. zaś na drugim tak
że niżej takowej.

Wadyum wyno=i 80 zł.
Zbaraż dnia 23 marca 1892

L. 7752 (3671 3— 3)
Dnia 17 sierpnia i dnia 14 września

0 godzinie 10 z rana odbywać się będzie w 
tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż real
ności Wojciecha Cetery Nk. 121 w Szaflarach 
objętej całym whl. 129, 2/4 lwh. 130, lj2 
wyk. hip. 1, 131 i 2/4 whl. 687 na 2868 
zł. 50 ct. oszacowanej celem zaspokojenia 
wierzytelnościJSzymona i Agnieszki Żalińskicb 
w resztującej kwocie 30 zł. zpn.

Cena wywołania 2868 zł. 50 ct. wa. 
Wadyum 286 zł. 85 ct.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. 

Marcin Kozłecki adwokat w Nowym Targu. 
Akt oszacowania, i wyciąg hipoteczny,

1 warunki licytacyjne przejizeć można w re- 
gistraiurze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ dnia 30 maja 1892.

L. 1621 (4110 3 --3 )
Tarnobrzeski Sąd powiatowy ogłasza, 

iż celem zaspokojenia sumy należytości Za- 
charyasza Laufera w kwocie 4 zł. odbędzie 
się w gmachu sądowym w dniach 16 sier 
nia 1892 i 20 września 1892 każdym razem 
o godz. 10 rano egzekucyjna licytacya poło
wy realności lwh. 143 ks. gr. gm. Sobów 
Łukasza Kępy własnej.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanawia 

się kuratora adw. dr. Rebena w Tarnobrzegu.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 

można w registraturze.
Tarnobrzeg, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 743 (4155 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wisz

ni ogłasza, że w dniach 10 sierpnia i 14
września 1892 każdą razą o godzinie 10 rano 
odbędzie się celem zaspokojenia sumy 28 zł. 
79 ct. wa. zpn. na rzecz Towarzystwa zalicz
kowego w Mościskach publiczna licytacya 
ciał hipotecznych lw. 111 330 księgi grunto
wej gminy Arłamowskiej Woli Fedka Dudy 
i Ilka Kwika własnych.

Cena szacunkowa 153 zł. wa.
Wadyum 15 zł. 30 ct.
Bliższe warunki można przejrzeć w tu- 

sądowej registraturze.
Sądowa Wisznia, 27 lutego 1892.

L. 7204 (4149 3— 3)
Dnia 22 lipca 1892 i dnia 26 sierpnia 

1892 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się 
w tutejszym ck. sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności wyk. hip. 21 i 33 ks. 
grunt, gminy Bylice objętej w sprawie Iwana 
Rozkwasa pizeciw Maryannie Hordiuk i Waś- 
kowi Balas Pilipów o oddani e 1/3 część grun
tu w Bylicach zpn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
512 i 820 zł. wa.

Wadyum 51 i 82 zł.
Przy pierwszym terminie realności tylko 

za lub wyżej ceny wywołania, przy drugim 
nawet pouiżi j takowej sprzedane będą.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Z ck. Sądu powiatowego miej. deleg.
Sambor, 30 maja 1892.

L. 5945 (4165 3 - 3 )
W ck. sądzie powiatowym w Tyśmie 

nicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 
5 sierpnia 1892 tylko powyżej ceny szacun
kowej zaś na dniu 9 września 1892 i poni
żą. ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż 
realności skadającej się z połowy wyk. 1. 
1206 i wyk. hip. 1. 1207 gminy kat. Tyśmie- 
nica położonej dłużniczej masy po Klemensie 
Szylaku własnej protokołem z 13 kwietnia 
1891 1 4621 oszacowanej na rzecz Szewy 
Ficyk pto 18 zł. 22 ct wa. zpn.

Cena wywołania 735 zł.
Wadyum 74 zł.
Resztę warunków, akl; oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w. tus. 
regisrzaturze.

Tyśmii nica, 9 czerwca 1892.

L. 4786 (3971 3—3)
O. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie o- 

głasza, iż dnia 17 sierpnia 1892 i dniu. 21 
września 1892 o godzinie 10 rano, odbędzie 
się publiczna sprzedaż realności whl. 11 ks. 
gr gm. Suchy grunt, objętej Zofii, Jana i 
Marcina Głodów, własnej na rzecz Józefa 
Głoda celem zaspokojenia sumy 38 zł. 91 
ct. wa. zpn.

Cena wywołania 736 zł. 10 ct.
Wadyum 74 zł. wa.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w regi- 
straturrze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych adwokat dr. Datka w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 19 maja 1892.

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze tego sądu.

Kolbuszowa, dnia 13 czerwca 1892.

L. 5424 (4187 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Winnikach od

nośnie do edyktu z 18 czerwca 1892 1. 3115 
w niniejszej gazecie w dniach 1, 2 i 3 lip
ca 1892 ogłoszonego oznajmia, że sprzedać 
się mająca realność wyk. hipot. 21 księgi 
gruntowej W inniki stanowi własność Jędrzeja 
Banacha.

C. k. Sąd powiatowy.
W inniki, 13 lipca 1892.

L. 4945 3880 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności ck. uprz. Zakładu kredyt, wło
ściańskiego w likwidacyi we Lwowie 11 ra t 
po 6 zł. 50 ct. i reszty 71 zł. 5 ct. wa. z. 
pn. odbędzie się w sądzie tym dnia 19 sier
pnia i 30 września 1892 , każdym razem o 
godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licytacyę nieruchomości, a to:

a) całej realności wykazem hip. 1. 22 
gm. kat. Widełka objętej , Marcina Płocha 
w łasnej;

b) całej realności, wykazem hip. 1. 349 
gm. kat. Widełka objętej , Marcina i Kata
rzyny Płocho w po połowie własnej ;

c) 2/4 części realności, wykazem hip. 
1. 460 gm. kat. W idełka objętej, Marcina 
Płocha własnych;

d) połowy realności wykazem hip. 1. 
461 gm. kat. W idełka objętej, Marcina Pło
cha własnej,

Cena wywołania ad a) 380 zł., ad b) 
300 zł., ad c) 7 zł. 50 ct., ad d) 10 zł.

Wadyum łącznie 70 zł.
Reszta warunków licytacyi, wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w registraturze tego sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 3 czerwca 1892.

L. 5212 _ (3878 2 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności ck. uprz gal. Zakładu kredyt, 
włość, w lik\i idacyi we Lwowie w kwocie 
20 ra t po 18 zł. wa. zpn. odbędzie się w 
tym sądzie dnia 19 sierpnia 1892 i dnia 80 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną 
licytacyę całej realności objętej wyk. hip. 1. 
44 ks. gr. gm kat. Kolbuszowa wedle poz. 
1 karty własności do dłużników Karoliny 
Katarzyny 2 -im. Gawęckiej i spóiników n a
leżącej

Cena wywołania 1220 zł.
Wadyum 122 zł. aw.
Resztę warunków licytacyi, wyciąg h i

L. 609 . (3881 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, 

że w sprawie egzekucyjnej Em ilii Fróhlich 
i wspóln. pko nieobjętej w masie spadkowej 
śp. Reginy z Mandlów Kublinowej z Radzie- 
chowa peto 220 zł. rozpisaną została egze
kucyjna sprzedaż realności dłużniczki, miano
wicie a. 1/3 części realności lwh. 580 b. 2/12 
części realności lwh. 345, c. 1/6 części real
ności lwh. 582, d. 2/12 części realności lwh. 
593 ks. gr. gm. Radziechowy, na dzień 17 
sierpnia 1892 i na dzień 21 września 1892 
każdą razą o godzinie 10 rano.

Wadyum 28 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 276 zł. 

26 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adwokat dr. Bogdani.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Żywiec, dnia 1 marca 1892'

L. 9132 '  (3962 2 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopola po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 776 zł. 66 ct. wa. na rzecz ck. uprzyw, 
gal. akcyjn. Banku hipotecznego odbędzie się 
dnia 17 sierpnia 1892 i 21 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem 
w biurze Nr. 5 egzekucyjna spredaż realno
ści dłużników Izraela i Mali Kellerów włas
nej pod lsp. 2039 w Tarnopolu położonej ob
jętej wyk. hip. 1. 1860.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 2000 zł.

Wadyum zaś 200 zł.
Bliższe warunki i opisanie przynależy- 

tości przejrzeć można w registratrurze sądu.
Dla wierzycieli którzy by po dniu 

15 czerwca 1892 prawa zastawu uzyskali, 
lub któryinby uchwała niniejsza względem 
dozwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum pana adw. dr. W eissteina a p. adw. 
Schwarza zastępcą tegoż

Tarnopol, dnia 25 czerwca 1892.

1. 4130 (3674 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że wcelu zaspokojenia wierzytelno
ści powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce 
w kwocie 390 zł. zpn. w dniach 19 sierpnia 
1892 i 30 września 1892 w sądzie o godzi
nie 10 rano realność pod lk. 130 w Wielicz
ce lwh, 130 ks. grunt, gminy Wieliczka ob
jęta przez publiczną licytacyę sprzedaną bę
dzie.

Cena wywołania wynosi 349 zł. 30 ct.
Zakład 35 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy o- 

raz resztę warunków licytacyjnych przeglą
dnąć można w registraturze sądu.

O tem zawiadamia sąd nieznanych wie
rzycieli i tych, którzy by po dniu 14 maja 
1892 do hipoteki weszli do rąk ck. notaryu- 
sza p. Kazimierza Przychockiego w Wieliczce

Wieliczka, 24 maja 1892.

L. 5771 (4207 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia wie
rzytelności Towarzystwa ochrony mniejszej 
własności ziemskiej w Mielcu w kwocie 150 
zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym 
dnia 4 sierpnia 1892 i dnia 15 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano e- 
gzekucyjna sprzedaż realności objętej wyka
zem 1- 283 gminy Borowa.

Cena wywołania 2178 zł.
Wadyum 217 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 27 czerwca 1892.

L. 3111 (4211 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 20 
zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz Simche 
Heiferraana w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości 1. wyk. hip. 80 gminy 
katastralnej Młodiatynie objętej dłużnika W a
syla Chaszczuka własnej w dwóch terminach 
mianowicie dnia 16 s;erpnia 1892 i dnia 19 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Hen
ryk Szeib w Peczeniżynie.

Cena wywołania 60 zł. wa.
Wadyum wynosi 6 zł.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 31 marca 1892.

L. 3112 . (4212 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 18 
zł. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz Simche

Heifermana w tutejszym sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości 1. wyk. hip. 867 gminy 
katastralnej Peczeniżyn objętej dłużnika J u 
ry Roszczyńskiego własnej w dwóch te rm i
nach mianowicie dnia 16 sierpnia 1892 i 
dnia 19 września 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej

Kuratorem wierzycieli ustanowiony W a
syl Warczuk w Peczeniżynie.

Cena wywołania 220 zł. a. w.
Wadyum wynosi 22 zł.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 31 marca 1892.

L. 3979 (4205 1 - 3 )
W tutejszym Sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 19 sierpnia 1892 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 2 wrześ
nia 1892 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności według wykazu hip. 1 lu 44 księgi 
gruntowej gminy Kulików Anny Worobiec 
własnej na rzecz kasy zaliczkowej „Nadzie
ja" w Kulikowie pto 110 zł a. w. z pn. 

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Reszta warunków ajLt oszacowania i wy

ciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. re
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Kulików, dnia 28 czerwca 1892.

Konkursa.
L. 4009 (4141 8 - 3 )

K onkurs.
Celem obsadzenia dwóch posad 

akuszerek miejskich dla udzielania bez
płatnej pomocy ubogim rodzącym po 
myśli §. 17 ust. kraj. z dnia 2 lutego 
1891 Dz. ust. kraj. w tutejszej gminie 
rozpisuje się konkurs.

Z każdą z tych posad połączona 
jest płaca roczna 60 zł. w. a.

Ubiegające się o te posady winne 
wykazać, iż prócz dostatecznej fizycz
nej zdolności, posiadają praktykę i prze
pisaną kwalifikacyę.

Podania należycie udokumentowa
ne wnosić należy do tutejszego magi
stratu po koniec sierpnia 1892.

Z Magistratu.
Drohobycz, dnia 27 czerwca 1892.

L. 33511 (4188 2 - 3 )
W celu obsadzenia dwóch posad 

aplikantów przy krajowem Archiwum 
aktów grodzkich i ziemskich w Krako
wie o rocznem adjutum w kwocie 300 
zł. rozpisuje się niniejszem konkurs.

O posady te mogą ubiegać się 
tylko uczniowie Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie oddający się stu- 
dynm historycznym lub historyczno pra
wniczym.

Posady te nadane zostaną od 1 
października 1892.

Bliższe określenie praw i obowiąz
ków aplikantów arcbiwialnych zawarte 
jest w uchwale Wysokiego Sejmu z d. 
2 sierpnia 1877.

Podania zaopatrzone w metrykę 
chrztu, świadectwo dojrzałości, dowód 
immatrykulacyi a ewentualnie także w 
dowody szczególnego uzdolnienia do 
służby archiwialnęi wnosić należy do 
Wydziału krajowego najpóźniej do 20 
sierpnia 1892. g

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów, dnia 13 lipca 1892.

L. 562 (4191 2— 3)
Bozpisuje się konkurs na posadę 

ogrodnika przy ogrodzie botatnicznym 
w kraj. wyższej szkole rolniczej w Du- 
blanacb.

Do posady tej przywiązana jest 
płaca w kwocie 600 zł. rocznie i sto
sowne pomieszkanie.

Posada ta nie daje prawa do e- 
merytury.

Podania opatrzone metryką, świa
dectwami uzdolnienia wraz z krótkim 
życiorysem należy wnosić do dnia 15 
września b. r. do Dyrekcyi kraj. szkół 
rolniczych w Dublanach (poczta w 
miejscu).



L, 7527 (4192 2 - 3 )
Magtetrat kroi. woln. miasta Sta

nisławowa rozpisuje niniejszem na pod
stawie uchwały Rady miasta z dnia 5 
lipca 1892 ponowny konkurs na posa
dę elewa budownictwa przy tutejszym 
Magistracie z adjutum rocznie 720 

Do podania dołączyć należy;
a) świadectwo urodzin,
b) świadectwo przynależności;
c) świadectwo ukończenia szkoły po

litechnicznej.
Technicy z wydziału inżynlery: 

mają pierwszeństwo.
Ł Termin do wnoszenia podań do 

dnia 15 sierpnia 1892 do Magistratu.
Z Magistratu król. woln. miasta. 

Stanisławów, dnia 6 lipca 1892.

L. 54563 (4170 3 - 3 )
C. k. Namiestnictwo ogłasza niniejszem 

konkurs na obsadzić się mającą przy c. k. 
państwowej szkole przemysłowej we Lwowie 
- początkiem roku szkolnego 1892/93 posadę 
rzeczywistego nauczyciela języka polskiego i 
niemieckiego, tudzież geografii.

Do tej posady przywiązaną jest etatowa 
płaca w rocznej kwocie Tysiąca dwustu 
(1200) zł. wa. i dodatek akty walny IX klasy 
rangi w kwocie Trzystu (300) zł. w. a. 
Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni 
wnieść podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta kwalifikacyjne na ręce dyrekcyi ck. 
państwowej szkoły przemysłowej we Lwowie 
bezpośrednio, lub jeśli pozostają w służbie 
publicznej , za pośrednictwem swej przełożo
nej władzy najdalej do końca lipca br.

Lwów, dnia 14 lipca 1892.

Kandydaci winni wykazać uzdol
nienie swe do prowadzenia manipulacyi 
należącej do zakresu czynności kance
listy tudzież znajomość języka polskiego, 
ruskiego i niemieckiego a nadto muszą 
być obywatelami austryackimi.

Posada tu nadaną zostanie na ra
zie prowizorycznie.

Po upływie dwuletniej zadowalnia- 
jącej służbie nastąpić może stabilizacya.

Osądzenie kwalifikacyi kompeten- 
tów zastrzega sobie Rada miejska.

Podania należy wnosić do Magi
stratu w Stryju do 10 sierpnia 1892 

Magisrat krói. miasta.
Stryj, dnia 18 lipca 1892.

L. 14765 (4171 3 - 3 )
Niniejszem egrasza się konkurs na po

sadę nauczyciela starszego w ck. męskiem 
seminaryum nauczycielskiem w Samborze 
w IX klasie rangi służbowej.

Z posadą tą połączona jest płaca eta 
towa w kwocie rocznej (1000) tysiąca zł. 
wa. wraz z przepisanym dodatkiem akty wal
nym w kwocie rocznej (250) dwustupięćdzie- 
sięciu zł wa. i z prawem do poMerania 
przepisanych ustawą dodatków pięcioletnich 
po (200) dwieście zł.

Ubiegający się o tę posadę winien wy
kazać się znajomością języka polskiego i ru
skiego i kwalifikacyą nauczycielską do szkół 
średnich (gimnazyów lub szkół walnych) a 
to do uczenia geografii i historyi wedle mo- 
ności w połączeniu z jednym z obu języków 
krajowych lub z językiem niemieckim albo 
prz najmniej kwalifikacyą do szkół wydzia
łowych a to do uczenia przedmiotów grupy 
językowo-historycznej, a mianowicie języka 
polskiego lub ruskiego i języka niemieckie
go, geografii i historyi, tudzież odpowiednią 
praktyka w zawodzie nauczycielskim.

Podania zaopatrzone w potrzebne do- 
kumenta należy wnosić za pośrednictwem 
Władzy przełożonej do Prezydyum ck. Kady 
szkolnej krajowej najdalej do dnia 28 lipca 
1892.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 14 lipca 1892.

Ogłoszenie konkursu.
W etacie służby gminnej miasta 

Stryja wakuje posada koncepisty z płacą 
rocznych 600 zł. i dodatkiem aktywal- 
nym 200 zł, wa.

Kandydaci winni się wykazać u- 
kończonymi studyami prawniczymi i 
złożeniem egzaminów państwowych, tu
dzież odbytą już praktyką w publicznej 
służbie administracyjnej lub autonomicz
nej —  muszą być dalej obywatelami 
austryackimi i wykazać, że wieku nor
malnego nie przekroczyli.

Posada ta nadaną będzie na lat 
trzy prowizorycznie, po upływie których 
dopiero nastąpi stabilizacya.

Podania należy wnosić do Magi
stratu w Stryju do 10 sierpnia 1892. 

Magistrat król. miasta 
Stryj, dnia 18 lipca 1892.

kupca towarami futrzanymi w Stanisławowie 
w myśl §. 155 u. k. zniesiony został. 

Stanisławów, 22 czerwca 189?

L. 587 (4215 1— 3)
Celem stałego obsadzenia posad nauczy

cielskich rozpisuje się niniejszem konkurs z 
erminem do dnia 31 sierpnia 1892 na po

sadę starszych nauczycieli przy szkołach eta
nowych z płacą 300 zł. i wolnem pomie
szkaniem

1. Stopnicach królewskich,
2 Przyszawej,
3. Szczawie.
Ubiegający się o te posady kandydaci 

kandydatki winni wnieść podania należy
cie udokumentowane i zaopatrzone wykazem 
służbowym sporządzonym wedle formularza 
przepisanego okólnikiem z dnia 12 paździer
nika 1876 1. 10195 i 29 grudnia 1885 1. 
J3849 za pośrednictwem swej władzy prze
wożonej najpóźniej do końca sierpnia 1892. 

Limanowa, 15 lipca 1892.

Niniejszem ogłasza się konkurs na po
sadę dyrektora ck. męskiego seminaryum 
naucycielskiego w Samborze w VII klasie 
rangi służbowej.

Z posadą tą połączona jest płaca 
w kwocie rocznej (1000) tysiąca zł. w. a. i 
prawo do pobierania przepisanych ustawą 
dodatków kwinkwenalnych po 200 zł. wa. 
dalej dodatek za kierownictwo w rocznej 
kwocie 300 zł. wa. prawo do pomieszkania 
w naturze a ewentualnie do odpowiedniego 
relutum za pomieszkanie a w końcu połowa 
dodatku aktywalnego VII klasy.

O posadę tą mogą ubiegać się nauczy
ciele starsi ck. seminaryów nauczycielskich 
i profesorowie szaół średnich incgący się 
wykazać znajomością obu języków krajo 
wych.

Kandydaci, ubiegający się o tą  posadę 
mają wnieść podania zaopatrzone w potrze 
bne dokumenta, do Prezydyum ck. Rady 
szkolnej krajowej za pośrednictwem przeło
żonej Władzy a to najdalej do dnia 28 lipca 
1892.

Z c. k. Rady szkolnej Krajowej.
Lwów, dnia 14 lipca L892,

L 3937 (4193 1— 3)
Ogłoszerie konkursu. ^

W etacie służby gminnej miasta 
Stryja wakuje posada kancelisty z rocz
ną płacą 5C0 zł. z dodatkiem akty wal
nym 200 zł. i kwinkweniam:.

Do obowiązków kancelisty należy 
prowadzenie protokołu podawczego, eks- 
pedytury i registratury niemniej spra
wowanie onych czynności, które Bur 
mistrz zarzadzi.u

„G&seta Lwowska* Kr, 163

662 (4232 1—3)
W Niżankowicach jest posada ka- 

syera miejskiego z roczną płacą 150 
zł. do obsadzenia.

Kompetenci zechcą swe udokumen- 
;owane podania do tutejszej Zwierzchno
ści gminnej do 15 sierpnia br. wnieść. 

Niżankowice, 17 lipca 1892.

Upadłości.
L. 28022 (4168 3 - 3 )

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 
niniejszem, iż na podstawie wyboru przepro
wadzonego zatwierdzono dr. Edwarda Lilie- 
n a , adwokata krajowego we Lwowie, jako 
zarządcę masy rozbiorowej Izydora Sandban- 
k a , a zastępcą jego ustanowiono Gustawa 
Scbneka, kandydata adwokackiego we 
Lwowie.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 9 lipca 1892.

Kuratele.
L 5438 (4185 2—3)

Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w 
Tarnopolu z dnia 2 lipca 1892 1. 8391 u- 
znany zostałJPaweł Pulhuj z Grzymałowa za 
marnotrawcę.

Kuratorem ustanowiony został Gabryel 
Kucharski z Grzymałowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 13 lipca 1892.

L. 10487 (4164 2 - 3 )
Michał Blicharski z Dulib uznany zo

stał marnotrawcą i niewłasnowolnym.
Kuratorem ustanowiono Jędrzeja Bli

charskiego z Dulib.
O. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 30 czerwca 1892.

L. 10290 (4163 2 - 3 )
Andrij Czwyl z Trybuchowiec uznany 

został marnotrawcą i niewłasnowolnym.
Kuratorem ustanowiono Pawła Maru- 

diaka z Trybuchowiec.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 2 lipca 1892.

L. 9848 (4162 2 - 3 )
Zacharko Litwinka z Petlikowiec no

wych uzuany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Józef Wisznio- 

wski z Petlikowiec.
C. k. Sąd powiatowy.

Buczacz, dnia 30 czerwca 1892.

L. 11626 (4159 2— 3)
Stefan Warynica ze Stron iatyna z po

wodu marnotrawstwa wzięty w kuratelę.
Kurator Michał Chomiak Stronio-

‘ynie.
C. k. Sąd pow. m. dl S. II.

Lwów-, dnia 23 czerwca 1892.

L. 100 (4227)
W  sprawie konkursowe; Markusa Stern- 

schusa celem wyboru osoby zawiadowcy ma 
sy w miejsce uwolnionego od zawiadowstwa 
Samuela Schulbauma, tudzież powzięcia u- 
chwały na wniosek dotyczący sprzedaży wie
rzytelności masalnych drogą publicznej licy 
tacyi wzywam na posiedzenie w tutejszym 
sądzie na 2 sierpnia 1892 godzinę 10 przed 
południem ogół wierzycieli konkursowych, 
zastępcę zawiadowcy masy i krydatarysza 
Markusa Sternschusa z tą uwagą, że niesta- 
wający uważani będą jako przystępujący do 
uchwały większości,

Borszczów, dnia 8 lipca 1892.
Gk. sędzia powiatowy, 
jako komisarz konk. 79

2144 (4156 2—3)
Jędrzej Boboń młodszy z Gilowic u- 

znany marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiono Jędrzeja Bobo- 

nia starszego z Gilowic.
C. k. Sąd powiatowy.

Siemień, dnia 29 kwietnia 1892.

$erauSborbetmtg“ mtb 2 . „Sine ncue 'Jeufefó* 
aultreibmtg“ ad 1 nad) § 302 unb ad 2 nad) 
§ 122 b ©t. ®. berboten.

$>al f. f. Ural* afl ifJrefjgertdjt in ®ut» 
ten ierg fjat mit bem ©rfenntniffe bom 30 2Jłai 
1892, 3- 4030 ©tf., bic SBeiterberbreitung ber 
Sir. 41 ber 3fhj(^rtft: „Poląban“ bom 25 SJlai 
1892 toegen bel Ślrtifefl: „Żidovska poctivost“ 
nad) § 302 ©t. O. berboten.

31- 150 (3850)
Sm Slamen ©einer SRajeftat bel Saiferl!

® al f. f. 2anbelgerid)t SBien afl $rejp 
geridjt fiat auf Slntrag ber f. f. ©taatlanmalU 
fdjaft ertannt, baj) ber gnfjaft bel YuIL£)eftel 
ber periobifdjen ©rućffdjrift: „®er ®t)fff|dufer. 
®eutfdjnationale Jtunbfcfjau1' in bem Ślrtifef 
mit ber Sluffdjrift: „giirft Słilmarcf in SBien “ 
bal SBerbredjett nad) § 57 c ©t. O. begrihtbe, 
unb el mirb nad) § 493 ©t. D. bal SŚer* 
bot ber SButerberbreitung biejer ©rućffdjrift ani* 
gefprodjen.

3 ugfeid) mirb bie bon ber t. f. ©idjer- 
fjeitlbeprbe borgenommene SJefdjfagnafjme nacf) 
§ 489 ©t. SB. D. beftatigt, unb nad) § 37 )(5r.

auf bie SSernidjtmtg ber faifirten ©remplare 
erfannt.

SBien, am 28 Suni 1892.

Sm SRamen ©euter ńJlajeftat bel S a tje r l! 
® al f f. Sanbelueridjt SBien afl ifJrefL 

gerid)t fiat auf Sfntrag ber f. f. etaatlanmaft* 
fdjaft ertannt, bafj ber S tfp lt  ber $Rr. 26 ber 
periobifdjen ®ru<ffd)rift: „Dftbeutjdje Uhinbfdfjau" 
bom 26 Suni 189z in ben Slrtifefn mit ber 
Sluffdjrift: „Sfflel fdjon ba gemefen" unb „Sful 
SIbbera“ bal SSergepn nad) § 491 ©t. $ .,  
bejto Slrtifef Y bel ®efe§el bom 17 ®ecember 
1862, SRr. 8 31. Ot. SM. e i  1863 begriinbe, 
unb el toirb nad) § 493 ©t. D. bul SŚer* 
bot ber SBeiterberbreitung biefer 2)rnćEfcfjrift 
aulgefprodjen.

jLglńdfj toirb bie bon ber f. f. ©idjer* 
fjeitlbeprbe borgenommene SJefdjfagnaljme nach 
§ 489 ©t. D. beftatigt.

SBien, am 28 Sun: 1892.

Wyroki prasowe.
31. 149 (3827)

® al f. f. ®reilgeridjt ©t. pollen afl 
ifSrefjgoridjt fjat auf Slntrag ber f. t. ©taatl* 
antoaltfcpft erfannt: ®er in ber ©t. ^óltner 
3eitung bom 26 Suni 1892, SRr. 51, auf ©eite 
5 uuter ber S tubrif: „fReuigfeiten“ enttjaltene 
Sluffap betiteft: „SSom Saifer jure^tgetoiejeiU 
begrunbe, feinem gaujen S npfte  naĄ bal SBer= 
gepu naĄ § 491 ©t. O. unb Slrtifef V bel 
®efe|el bom 17 ®ecember 1862, fRr. 8 3t. O. 
SBf. ex 1863, el toerbe b ap r bie bon ber 
:i. t. ©taatlantualtjdjaft im SBege ber f. t. 
S3ejirflljauptmanufi^aft ©t. USiSften berfitgte 
SefĄfaguafime biejer ®rudfd)rift gema| §§ 487 
unb 489 ©t. D. beftdtiat unb bal SSerbot 
ter SBeiterberbreitung biefer ®rućtfdjrift nac^ § 
493 ©t. 5J5. D. ^iemit aulgefprodbeu.

©1. ipólteu, am 26 Suni 1892.

® al f. f. Saitbel* afl ^refjgeridjt in i(5rag 
p t  mit bem ®rfeuntniffe bom 2 Sutti 1892, 
3 . 13314, bie SBeiterberbreitung ber SRr. 34 
ter 3ńtfdjrift: „Na zdar“ (jbteite Sluffage bom 
24 2Rai 1892 toegeu bel Sfrtifel!: „Nase 0- 
chrana v uradech“ uacb § 800 ©t. ®. ber= 
boten.

Stal t. f. Saubel* a ll  ifSrefjgeridjt in f^rag 
fiat mit bem Gśrfenntniffe bom 2 Suni 1892, 
3- 13313, bie SBeiterberbreitung ber fRr. 8 
ber 3ńtfcbrift: „Casopis stavebnich delniku“ 
bont 28 itła i 1892 toegeu bel ©ebiibtel: „Svo- 
boda“ nadb ben §§ 58 b uitb c ©t. ®. ber= 
boten.

Stal f. t. ®reil* afl ifjrebgericbt in S3rii); 
bat mit bem Srfenutniffe bom 8 Suui 1892, 
3 . 4004 ©tf., bie SBeiterberbreitung ber 9fr. 10 
ber fljńtfdjrift: „S3offltoacbt. Drgań ber toeft* 
bitbmifcbeu Slrbeiterfdjaft1* bont 1 Suni 1892 
tocgen ber Slrtifef: 1. „SRte man mit u n l um= 
fpringt“ unb 2. „©timrnen tu l bem SSoIre. 
Slltrobfau. (ąjofijifteurobbęi) ad l  
ad 2 nadb ben §§ 487, 491 unb 493 ©t. O. 
berboten.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 2963 (3733 3—3)

Z miejsca pobytu niewiadomą Maryę 
Adam jako opiekunkę małoletniego W ilhel
ma Adam zawiadamia się, iż w sprawie 
egzekucyjnej Fani Braun, przeciw nieobjętej 
masie W ładysława Paszkiewicza pto 12C0 
rubli zpn., wyznaczono ts. uchwałą z dnia 
7 września 1891 1. 14104 term in do wyka
zania płynności i prawa pierwszeństwa wie
rzytelności ciężących na cenie kupna ze 
sprzedanych ruchomości dłużnika uzyskanej 
na dzień 1 sierpnia 1892 o 9 godzinie z ra
na, którą to uchwałę dla niej przeznaczoną, 
doręcza się równocześnie do rąk jej kuratora 
w osobie adw. dra Grossa w Brodach usta
nowionego.

Zarazem wzywa się ją, aby temu kura
torowi udzieliła w tę1’ sprawie potrzebne 
informacyi, lub innego swego pełnomocnika 
tut. sądowi wskazała, o ile w razie prze
ciwnym ze zaniedbania tego złe skutki wy
niknąć mogące, sama sobie przypisać będzie 
musiała.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 12 marca 1892.

L. 5591 J 4158 3— 3)c. k. Sąd powiatowy w Żywcu zawia- 
damia niewiadomego z miejsca pobytu Ben
jamina Straussa, iż na skargę Szymona Mo- 
zesa z Zabłocia pko. niemu de praes. 15 
marca 1892 1. 4253 o zapłatę 377 zł. 97 ct. 
ustanowiono dla niego kuratora w osobie no- 
taryusza Br. Sądeckiego i wyznaczono termin 
do rozprawy na dzień 19 lipca 1892 w tut.
c. k. sądzie.

Wzywa się zatem Beujamina Straussa 
aby rzeczonemu kuratorowi potrzebnych do 
obrony środków dowodowych dostarczył lub 
innego pełnomocnika w tut. ck. sądzie usta
nowił, inaczej sam złe skutki ztąd wyniknąć 
mogące przypisaćby sobie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 6 lipca 1892.

L. 9807 (4233)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

ogłasza niniejszem, iż otwarty tus. uchwałą 
m  listopada 1891 1. 16723 konkurs do ma
jątku Chaima Gottfrieda nieprotokołowanego

X daia 20 łipoa 1893

®al f. f. ®reil* „j* $refjgeridjt in 335f)ni * 
Seipa pat mit bem ©rfemitnijfe bom 8 Suni 
1892, 3- 4512, bie SBeiterberbreitung ber 9łr 
44 ber 3eitfdjrift: „®eutfd)e Seipaer 3eitnng" 
bom 4 Suni 1892 megen ber Strtifef: 1. Bt$ine

L. 874 (1125 3—3)
Jego Ekscellencya Prezydent wyższego 

sądu krajowego na mocy §. 301 ustawy po
stępowania karnego dla trzeciej zwyczajnej 
kadencyi sądów przysięgłych na rok 1892 
przy sądzie obwodowym w Przemyślu dnia 
29 sierpnia 1892 o dziewiątej godzinie przed 
południem rozpoczynającej się, zamianował 
Prezydenta tutejszego Trybunału dra Dylew
skiego przewodniczącym sędziów przysięgłych 
a jego zastępcami radców sądu krajowego: 
Nennela, Leszczyńskiego, Skalę, Przybylskie
go, Spławskiego i Litwinowicza tudzież se- 
kretarzów rad y : Szechowicza, Wilkego i
dra Misińskiego.

Przemyśl, 13 lipca 1892.
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O bw ieszczenie.
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Od 1 ii i  ca 1892 wchodzą w życie następujące zmiany, względnie nowe postanowie
nia w obrocie pakietów pocztowych między krajami i koloniami w niżej uwidocznionym  
wykazie poszczególmonemi.

Z innym: w wykazie i ;e poszczegoinionymi krajami (jak W ielka Brytania e tc ) po
zostają w swej mocy przepisy co do wymiany pakietów pocztowych na podstawie specyal 
nej umowy obecnie obowiązującej.

Umocowane do wymiany pakietów pocztowych urzędy pocztowe Bułgaryi, niemieckich 
krajów ochronnych, tudzież Grecyi i Tunisu, uwidocznione są w wykazie, znajdującym się 
w każdym c. k, urządzie pocztowym jako załącznik do dziennika rozporządzeń pocztowych

W krajach dla których podobny wykaz uie istnieje, umocowane są wszystkie urzędy 
pocztowe do wymiany pakietów pocztowych.

W stosunku do Czarnogóry i Agencyi Lyoyda w Grecyi pozostają w swej mocy 
obecnie istniejące warunki przesyłania rzeczonych pakietów.

Obecnie przysługuje nadawcom prawo dołączania otwartych faktur do pakietów 
pocztowych, które jednak wyłącznie tylko znamiona faktury zawierać mogą.

Przesyłki do B elgii, N iem iec, Luksemburga i Szwsjcaryi jak również i na odwrót 
mogą zawierać kapsle, ostre naboje i inne nieeksplodujące przedmioty artylerzyckie. 
Wszystkie te przedmioty muszą być obok należytego wewnętrznego i zewnętrznego opa
kowania w skrzyniach lub beczułkach un ieszczone i jako takie deklarowane tak na po
syłce samej, jakoteż na adresie przesyłkowym. Patrony są jedynie tylko systemu Lancastra 
dopuszczalne.

Przedmioty płynne, lub topieniu łatwo ulegające tłuszcze muszą być opakowane 
w dwa naczynia, pomiędzy zaś wewnętrznem (flaszką, garnkiem, pudełkiem) a zewnętrznem  
(skrzynką metalową lub drewnianą) opakowaniem ma być o ile możności jak najwięcej 
miejsca dla napełnienia go trocinami, otrębami lub innemi wilgoć wciągającymi przed
miotami.

Dozwolonem jest również dla wszystkich krajów dodanie adresu przesyłkowego i 
deklaracyi cłowej tylko w jedrym egzemplarzu do dwóch albo trzech pakietów frachto
wych od jednego nadawcy, również do jednego odbiorcy przeznaczonych, jednakowoż pod 
warunkiem, jeżeli pakiety te jednolicie bądź jako wartościowe bądź bez wartości są dekla
rowane i na żadnym nie cięży powziątek (pobranie pocztowe).

Na odcinkach (kuponach) adresów przesyłkowych do pakietów do Bułgaryi, Danii, 
niemieckich Krajów ochronnych i poczt zagranicznych, Egiptu, Luksemburga, Żuław, Nor
wegii i Bumunii przeznaczonych, może być umieszczoną korrespondencya odnosząca się 
do przesyłki.

Zarządy poczt Austryacko-węg.erskich Duńskich, Egipskich, Norwegskich i Szwedzkich 
przyjmują odpowiedzialność za zatratę, ubytki i uszkodzenia rzeczonych pakietów nawet 
siłą  wyższą sprowadzone. Za tę gwarancyę wymaga zarząd poczt Egiptu taksy dodatkowej 
za każde 300 frannów 5 centymów za transport lądem, a 10 centymów za transport mo
rzem, austryacki zarząd zaś należytość dodatkową 80 centymów za każde 800 franków 
przy transporcie morzem, podczas gdy reszta wymienionych zarządów jakoteż zarząd 
ftiiStryacki co do transportu lądem przyjmują gwarancyę tę bez żądania osobnej należytości.

Żądanie gwarancyi w wypadkach siły wyższej przy przesyłkach wyższej opłacie pod
legających, jak n. p. do Egiptu, ma być uwidocznionem na adresie przesyłkowym i to 
w kolumnie uwagi: „feuille de route“.

Do Belgii, Danii, Egiptu, Francyi, Włoch, Luksemburga, Żuław, Norwegii, Bumunii 
Szwecyi w końcu w ruchu między Niemcami i Szwaj caryą, mogą pakiety pocztowe być 
obciążone powziątkiem do wysokości 200 zł. =  500 franków =  400 marek niemieckich.

Prowizya przy nadaniu ściągnąć się mająca wynosi 10 centów za każde 10 zł. 
kwoty zaliczkowej.

Nadawcom pakietów pocztowych do Belgii, Danii, Egiptu, Francyi, W łoch, Luksem
burga, Żuław i Szwecyi, tudzież na odwrót, przysługuje prawo przyjęcia na własny rachu
nek wszystkich w kraju przeznaczenia opłacić się mających należytości cłowych i ubo
cznych, co deklaracyą przy n^da: u posyłki złożyć się mającą uskutecznić należy.

To zarządzenie rozszerza się równocześnie na wszelKie posyłki frachtowe, między 
Austryą z jednej, a Niemcami i Szwajcaryą z drugiej strony.

Posyłki, które odbiorcy bez uiszczenia jakichkolwiek bądź należytości wydane być 
mają, muszą być zaopatrzone tak na adresie jakoteż i na adresie posyłkowym wyraźną 
oznaką „dtebufjimfrei auSjufoIgen =  doręczyć bezpłatne" względnie „A remettre franc 
de droits“ .

Ilość deklaracyj cłowych do pakietów pocztowych z Austro-Węgier dołączać się ma
jących uwidocznioną jest w wykazie poniżej umieczonym.

Do pakietów podlegających statystyce handiu zagranicznego należy dołączyć przepi
sany duplikat deklaracyi cłowej.

Nadawca pakietów pocztowych do B elgii, Luksemburgu i Żuław może żądać dorę
czenia pakietu niezwłocznie (ekspress), musi jednak należytość za takie doręczenie, ewen
tualnie awizowanie w miejscu przeznaczenia, opłacić z góry odnośną należytość, która 
jednolicie 25 centów =  50 centymów wynosi.

Dalej może nadawca posyłki do Belgii, Bułgaryi, Ohili, Danii, niemieckich krajów 
ochronnych i zakładów pocztowych za granicą, dalej do Egiptu, Francyi, Włoch, Luksem
burga, Żuław, Norwegii, Portugalii, Bumunii, Szwecyi i Siamu żądać zwrotu posyłki albo 
zmiany adresu; w takim razie ma tenże uiścić przypadające po myśli międzynarodowego 
traktatu należytości poczty listowej, również zastosować się do przepisów i zastrzeżeń 
wewnątrz kraju istniejących, a prócz tego, jeżeli się rozchodzi o dalszy transport posyłki 
lub zwrot tejże, musi się zobowiązać do uiszczenia powstałych z tego tytułu kosztów.

Zmiana adresu dozwoloną jest tylko przy pakietach pocztowych deklarowanej war
tości 200 zł. =  500 franków.

Nadawcy pakietu pocztowego przzsługuje prawo żądania: zwrotu paczki do miejsca 
nadania albo doręczenia jej innemu adresatowi; prócz tego wolno mu do nowego adresu 
dołączyć i drugi ewentualny, albo zrzec się odbioru paczki.

Nadawca obowiązany jest do uiszczenia wszystkich należytości wynikłych z powodu 
prawidłowego transportu i innego postępowania urzędowego od nadanej przez niego posyłki 
jak również i dalszych od adresata ściągnąć się nie dających należytości, a w razie sprze
daży pakietu, niepokrytej reszty tejże.

Wystawienie rewersów zwrotnych i postępowanie z nimi podlega przepisom dla 
rewersów zwrotnych poczty wartościowej wewnątrz kraju obowiązującym (Eozporządzenie 
Wys. Ministerstwa handlu ddto. 19 maja b. r. L. 17096 i tutejszego obwieszczenia z dnia 
27 maja b. r. L. 22781) z wyjątkiem, iż pakiety pocztowe w takich razach napisem 
„Aris de reception1' zaopatrzone być mają.

Wewnątrz kraju obowiązujące odnośne postępowanie rozszerza się równocześnie na 
wymianę frachtów z Niemcami.

Dalsze obecnie istniejące postanowienia odnoszące się do pakietów pocztowych pozo
stają w swej mocy.

P r z e g l ą d .
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Szwecya • Niemcy 3 aieogranioz. 200 — 2
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Co się niniejszem po m yśli rozporządzenia W ys. Minist. handlu z dnia 22 czerwca 
1892 L. 80476 do publicznej wiadomości podaje.

Lwów dnia 27 czerwca 1892.

C. kt Dyrekcya poczt i telegrafów . 

K undm acliung.

r
Kraj przeznaczenia 

i kierunek transportu

oda

O -4-3 « N oQ cS

Argentyna

Belgia . 

Bułgarya

Chili .

I Niemcy 
Francya 
Włochy 
Niemcy 
Bumunia 

albo Serbia 
Niemcy 
Belgia

M
iN
feO

Zł.

a>
£  i
w
S ”CS3 CDM tsa Cm m 

P.

U l

U w a g a

nieogranioz, 200 Sp.

Im Postpaketyerkehre mit den in der nachfolgenden Uebersicht aufgefiihrten Lan
dem und Colonien gelangen mit 1 Juli 1892 die nachstehenden Aenderungen, bzw. 
neuen BestimmuDgen zur Ausfiihrung. Andererseits bleibt der mit einigen, in der Ueber
sicht nicht ausgefuhrten Lńndern (Grossbritannien) gegenwartig auf Grund von Spe- 
cialubereinkommen bestehende Postpaketverkehr auch fernerhin unverandert aufrecht.

Die zur Theilnahme am Postpaketyerkehre bestimmten Postanstalten Bulgariens, 
der deutschen Schutzgebiete. dann jene Griechenlands und Tunis konnen aus dem bei 
jedem k. k. Postamte ais Beilage zum Yerordnungsblatte Nr. 61 e i  1892 vorliegendem  
Verzeichnisse entnommen w erden; in jenen L&ndern, beziiglich welcher ein solches Ver- 
zeichniss nicht yorliegt, sind alle Postamter zum Austausche yon Postpaketen ermSchtigt

Im Verkeiue mit Montenegro und den Lloydagentien in Griechenland bleiben die 
gegenwartigen Versendungsbedmgungen fernerhin bestehen.

Es ist den Absendern nunmehr gestattet, den Postpaketen offene Facturen, welche 
jedoch nur die fur eine Factur wesentlichen Angaben enthalten diirfen, beizuschliessen.

Im Verkehre m it Belgien, Deutschland, Luiemburg urd der Sohweiz kónnen in 
PostpaketeD auch Zundhtitchen, geladene Gewehrpatronen und nicht eiplodirbaro 
Artilleriekorper yersendet werden. Diese Gegenstande mflcsen in Kisten der F Issern in- 
nerlich und ausserlich gut yerpackt und sowohl auf der Sendung ais auf der Begieit- 
adresse.declarirt sein. Die Patronen mtissen auf Centralzundung (Lancastersystem) ein- 
gerichtet sein.

Die Yerpackung der Fliissigkeiten und leicht schmelzbaren Fette hat aus zwei 
Behaltnissen zu bestehen; zwischen dem inneren (Flasche, Topf, Schachtel u. s. w. unu 
dem ausseren Behaltnisse (Kistchen aus Metali oder festem flolze) ist ein m ognchst 
grosser Zwischenraum auszusparen, der ir it Sfigesp&nen, Kleien oder einem andćVeb auf- 
saugenden Stoffe auszufullen ist.
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Es ist nach allen L andem  gestatte t, die B egleitadresse und die Zolldeclarationen 

zu zwei oder drei Paketen yon demselben Absender an denselben Empfitnger nur in einer 
A usfertigung beizugeben, wenn die Pakete gleichm assig m it oder ohne W erth sind und 
keines derselben m it N achnahm e belastet ist.

Bei Paketen nach Bulgarien, Danem ark, den deutschen Schutzgebieten und Postan- 
stalten im  Ausiande, Egypten, Luxemburg, N iederland, Norwegen und B um anien konnen 
die A bschnitte der Begleitadressen auch zu schriftlichen  M ittheilungen, w elche auf die 
Sendung Bezug haben, benutzt w erden.

Die Postyerw altungen von O esterreich-U ngarn, Danemark, Egypten, Norwegen und 
Schweden iibernehm en die H aftung  flir Yerluste, A bgange und Beschadigungen, auch in 
den Fdllen hoherer Gewalt. F u r diese G ew ahrleistung beansprucht die egyptische Post- 
yerw altung eine Zuschlagstaxe fur je  300 Francs von 5 Centimes beziiglich der Land- 
und von 10 Centim es beziiglich der Seebeforderung, und die osterreichiscbe Postyerwal- 
tu n g  eine Zuschlagsgebiihr von 30 Centimes fur je  300 Francs beziiglich der Seebefólde- 
rung, w ahrend die ubrigen genannten Yerw altungen tiberhaupt, sowie auch die Yerwal- 
tungen von O esterreich-U ngarn beziiglich der Landbefórderung diese H aftung ohne Bean- 
spruchung einer besonderen Gebtihr hbernehnen.

Die Inanspruchnahm e der H aftung in  F allen  hoherer Gewalt ist, wenn sie einer 
Zuschlagsgebiihr un terlieg t, z. B. bei Sendungen nach Egypten, auf der Begleitadresse 
des Paketes auszudriicken und in der Colonne „Bem erkungen“ der feuille de route 
anzumerken.

Im  Y erkehre m it Belgien, D anem ark, Egypten, Frankreich, Italien , Luxenburg, 
N iederland, Norwegen, B um anien, Schweden und im  Transitverkehre m it D eutschland und 
der Schweiz is t es gesta tte t, die Postpakete m it einer N achnahm e bis zur Hohe von 200 
Gulden ( =  500 Francs, bzw. 400 Mark) zu belasten.

Die bei der Aufgabe einzuhebende Proyision b e tra g t 10 Kreuzer fttr je  10 Gulden 
des N achnahm ebetrages.

Bei Postpaketen aus und nach Belgien, Danem ark, egyp ten , F rankreich , Italien , 
Luxem burg, N iederland und Schweden ist es dem  Absender g es ta tte t, m ittels einer im  
yoraus bei dem Aufgabepostam te abzugebenden Erklarung die im  Bestim m ungslande en t- 
fallenden Zollgebtihren nebst den allfalligen Zollnebengebiihren auf sich zu nehm en.

Diese E inrichtung wird gleichzeitig  auch auf den gesam m ten Postfrachtverkehr 
zwischen O esterreich einerseits und D eutschland und der Schweiz andererseits aus- 
gedehnt.

Die Sendungen, w elche den Em pfangern gebiihrenfrei ausgefolgt w erden sollen, 
mflssen auf der Adresse sowie auch auf der Begleitadresse den V erm erk : „G ebuhrenfrei 
auszufolgen14, bzw. „A rem ettre  franc de d ro its“ tragen.

Die Anzahl der den Postpaketen aus Oesterreich-U ngarn beizugebenden Zolldeclara
tionen ist ebenfalls in  der unterstehenden U ebersicht en thalten . Jenen  Paketen, welche 
der S tatistik  des ausw artigen H andels unterliegen, is t noch das yorgeschriebene D uplicat 
der Zolldeclaration beizugeben.

Im  V erkehre m it Belgien, Luxem burg und N iederland kann der A bsender eines 
Postpaketes die E xpressbestellung desselben yerlangen ; derselbe h a t die Gebiihr fur die 
E xpressbestellung entw eder des Paketes oder eines Ayiso im  Orte des Bestimmungs- 
am tes stets bei der Aufgabe zn entrichten. Diese Gebiihr b e trag t gleichm assig 25 K reuzer 
=  50 Centimes.

Im  Y erkehre m it Belgien, B ulgarien, Chili, D anem ark und den danischen A ntillen, 
den deutschen Schutzgebieten und Postanstalten im  Ausiande, E gypten, F rankreich , Ita lien , 
Luxemburg, N iederlande, Norwegen, Portugal, Bum anien, Schweden und Siam kann der 
Absender eines Postpaketes dasseibe zuriickziehen oder die Aenderung der Adresse yer
langen ; derselbe h a t in  diesen Fallen  die fur den in ternationalen Briefpostyerkehr fest- 
gesetzten einschlagigen Gebtihren zu en trich ten  und fur die Postfrachtstiicke des in ternen 
Yerkehres yorgeschriebenen Bedingungen und Yorbehalte zu beobachten, sowie ausserdem, 
wenn es sich um eine N ach- oder R ucksendung handelt, sich zur Zahlung der hieraus 
entstehenden Kosten zu yerpflichten.

E ine A enderung der Adresse is t nur bei Paketen bis zum angegebenen W erthe von 
200 Gulden (500 Francs) zulassig.

Der A bsender ist berechtig t, die Biicksendung des Paketes an den Aufgabeort oder 
die B estellung an einen anderen A dressaten zu yerlangen; ausserdem  is t es demselben 
g esta tte t, der neuen Adresse noch eine zweite (Eyentuaiadresse) oder den Yerzicht auf 
das P aket beizufiigen.

Der Absender is t  zur Zahlung aller durch die ordnungsmas3ige Beyorderung und 
B ehandlung des von ihm  aufgegebenen Paketes en tstandenen  Porto- und anderen, seitens 
des A dressaten n ich t berich tig ten  Gebuhren und im  Falle des Yerkaufes des Paketes, des 
unbedeckten Bestes yerpflichtet.

Die 
Yerkehre

A usfertigung und Behandlung der Etickscheine un te rlieg t dem im  in ternen  
fur die Fahrpostriiekscheine yorgeschriebenen Y erfahren (H.-M .-Ydg. vom 19

22781) m it der 
zu yersehen sind.

Ausnahm e, dass die Postpakete m it der Aufschrift „Avis de
M ai d. J .  Zl. 17096, Post- und Tel.-Y .-Bl. Nr. 51) (und h. a. K undm achung von 27 Mai 
1892, Zl. 
reception “

Das in terne V erfahren w ird g leichzeitig  auch auf den P ostfrach tyerkehr m it D eutsch
land  ausgedehnt.

Die sonstigen, im  Postpaketverkehre gegenw artig  bestehende B estim m ungen bleiben 
auch fernerhin  in Geltung.
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Bestim m ungsland
und

Befórderungsweg
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F r a n k r e i c h ...............................................
N 5 200 200 Sp. 2

Corsica u. A l g i e r ..................................... *3 5 __ 2
rt3 ej) Tanger Maroco . . . . rQ 5 ____ _____ ____ 3
p  a Senegal Obock . . . . O 5 ____ __ _____ 395Ci IH Guadelupe, Guyana, M artinique <9.2 0 
a Pondichery, K arikal, Beuuion,
o  d FranzOsisch-Congo, Biyieresgdu '~i

9
Sud, Diego-Suarez, Majunga, nzfO

® § Tamataye, Mayotte, Nossi-Be ręj3=3 -4-3o  FTS zn 95-I-H -4-3CO
Ste-M arie de M adagascar’ 

Chochinchina, N eu-Caledonien,
r taS1—4rC3

5 — — 3
:0 ^ Spanghei ..................................... O03 5 — ____ ____ 3W -4-3
95 ojt-ł o Annam, Tonkin 39 5 — — — 3

Pd Oh T a h i t i ...................................... f l 5 ____ ____ ____ 3
n* * v ( a )  griechische Post- ] 
G nechen- Trie8t 3 — — ------- 2

rana | b) L loydagentien ) 5 onbeschrankt ____ Sp. 2
Italien ' ,  .  .  . 8 400 200 2 *) A sm ara, Assab,
Ita lien , Exitrea*) . . . T riest 3 400** 200 — 2 K eren, M assauah.

*) N u r nach A ssab 
und M assauah.Luxenburg . . . .  D eutsch land 5 4.000 200 Sp. 1

Montenegro . . . . 5 tintiBschraiikt — Sp. 1
N iederlande . . . .  D eutsch land 5 400 200 3

1 D eutschland 5 udescMntt 200 1
Norwegen . . .  4 Danem ark 5 łi 200 Sp. 1

1 Schw eden 3 Yi 200 1
r , , , ( D eutschland 
Portu8'al ‘ • ( oder Spanien 3 200*) — — 2

5

*) Bios? uaoh E isen  
bahn-undD am p- 
schiff-S tationen.

, . ( D eutschland M adeira . . . .  o^gr g _ an;eil 3 200*) — — 2
5

*)jNur iiberDeutseh- 
laud  zulassig.

Azoren ( Portugal oder 
( Spanien 3 200*) — — 2

5

|*) N uriibcrD cutsoh- 
laud zulassig.
I )N u ruberD eu tsch -

B um anien . 5 200 — Sp. 2 land zulassig.
( D eutschland 3 ------- 200 2

1
oaiyaaor . . . ( F rankreich 3 ------- ____ 3
Schweden . . . D eutschland 3 unMscMnlct 200 — 2
Schweiz 5 n 200 Sp. 2
Serbien 3 — 1
Siam Ita lien 3 — ------- — 2
Spanien .  •  • F rankreich 3 — ------ — 4
Tunis F rankreich 3 — ------ — 3

( italienische Postan- )  
J staltea*) l 8 400 200 — 2

*) T u n is ,L a  Goulet- 
te, Souffe.

n | tunesische Postan- j -*-taLen Q 2'  sta lten  '
6 _ ------- —

• )  N u r naeh den 
osterreiohisohenTiirkei*) T riest 5 umescmanM ------- Sp. 2

j Constantmopei, 1 
J Adrianopel \
) U ebrige Postan- | j a â t z )

5

£

200

200

— S p .

Sp.

2
Postanstalten.

*) N ur iiber Y er-
' stalten  ' 0 2 a n g e u d e r  A bsender

( Constantinopel j 3 9
1 A drianopel 1 Varn -  
| Uebrige Postan- | ’ 3 2

*) N u r tiber Y er
langen der A bsender

i  stalten  ’
i Deutschland 5 ■ ___ ____ 3

'*) N u r u b er Yer- 
angen 'd er A bsender 

dtto . dtto.
U ruguay . . . -! Belgien*)

l I ta lien  *)
5
3 Z ------- I i

W as h iem it im  Grunde hohen H andels-M inisterial E rlasses vom 22 , Ju n i 18 8 2  Zl. 
30476 zur allgem einen K enntniss gebracht wird.

Lem berg, am  27  Ju n i 1 8 9 2 .

K  k. Post- und Telegrafen-Direction.

()ii< )i :'i ;ip < -ii( i .

Ó a ' k 1 . A h h n a  18 9 2  KY«AA T 'h * h t 6  3AvkNki, K arnAANC ho rO
llOCTANORkl RTi OKOpOT^ nAKETORTi nOHTORWJpi (Colis pOStaUX) iWf>KH KpAAALH H KOAkO- 
HAdAH B*k HklCIilE e^iWkipEHO/Wh CIlHCfc RHK434NklA\H.

3-k HNIUHAAH BTk cnHCfc HE RHK434NklA\H KpAAALH (taKTk llEAHKA CpHTAHIA H np.) 
11030CTdlOTTi RTi CHÂ k npHnHCkl RIO A© UAKETdRTi nOHT©RklXTi, 0K0R<k3$K>Hń TEnEpTi HA 
nOACTAR^ cnElflAAkNOH ©\VWORkl.

Ol/TlOKAJKNENń A© BklMłHkl nAKETORTi ll©3T0RklXTi O^pAAkl nOHTORll BoAraplH, H*- 
MEHKH)f-k KpakBk OY«>P«>HHklXrki TAKOUtk 1 pE^IH H T S h ^ c S  cnHCAHft C»Tk R̂ k RklKA.sJi,A     ...... ■■ . JL _ A3H4Y0AAH0AVk CA BTv KOJKA®AVk H- K- OJTpAA^ llOHTOROAMi lilKO npHAOTA A«> AHfKHHKA 
p03n0pAA>KEHk flOHTOBklYk 4 . 62 3rk 1892 pOKtb

K i i  K P A a Y ti A A A  K O Tp k l^Tk  llO A O K H klH  RklKA3"k HE H C TH 8 6 , 0y»03A>KHEHH C » T k  K cłt 
O y p A A k l nO H TO R H  A *  BklAvfeHkJ ilAKETO R 'k 1103X06141X11

ĄaA ouopors 3'k HopHOropElO H Hl4EHlfi‘€IO AaOHAA B-h TpERiH nOSdCTAIOT^ BTk 
CHA-fe TEHEpk HCTHStOsń OlfCAORIA ipO A«» RCHO/WHEKHnAKETOKTi

H a a a b r a /WTi  np H C A S rS e  T E n s p i i  npA Bo, a ® n a K E T O B i ł  n o H T O B k i j f k  a ^ ^ S h Sb a t h  
OTREPtA ^AKTSpkl, KOTpń OAHAKOJKk RklKAIOIH© AHLUk 3HAA\EHA 4 aKT8PH COA«P>KATH 
AłOrST-k.

IloCklAKH A® KEAfiH, NkAłEHHHHkl, /llOKCEA\R$pr4 H lUuAHl^ApiH, I.IK h TAKOJKk H HA 
OBOpOTTi AłOrST^ COA*P>KATH KAnSA^, HAAAAOBAhO nATpOHkl H HE EKCHAkOÂ lOHO np£- 
AiMETH ApTHAkEpińcKń. Bc’k tA  npEA'W*Tkl A\8cAT'k b8TH , Kp$/Wk HAAE5KHTOTO OnAKO- 
BAHA, R-k CKpHHAX*k ABO KOH'kAKA)fk O ^k ipE H ń H IAKO TAKO AfBAApORAh9 TAKTi HA CA- 
A\ÓH 1IOCKIAH'k, 1.1 Rk TAKÔ Kk HA AApEck C8npOBOAHOA\'k. IlATpOHkl CSTk AHLUk CHCTEAL# 
A a h k a c tp a  a o 3 b o a e h 0 .

IT s-k  H TOI1AEHIO AErKO nOAdArAICHń TOBipk .V\8CATrk K aru OIIAKOBAhO RTi Auł: 
c8AHHkl A nOA\E2KE BH^TpklUHklAl^ OllAKOBAHkEACk (iJlAAipKOlO, l'OpUIKOAVk, ngAtAKOMTk) 
H KlcklllHklA\’k OllAKOBAHkEA\'k (cKpklHKOW A\ETAAEBOIO AKO AfpfKAAH0K>),A\A6 E8TH nO A\0- 
JKHOCTH lAK-k HAllkOAkLUE AA^CHA ArtA 3A110BHEHA 6 r0  OTpSBAAAH AKO HHUJHALH RoXKOCTk 
0YTpHA\8lO3HMH npEA‘W*TA.WH.

AloJKHA TAKOJKk A® KpA-fcBTi A«AaRdTH AApfCTi c8npOKOAHklH H A*RAApA-
Riio HAOKS AHLUk no OAHÓAł'k Ek3EMpAApT-k — A© Ab®X'K aK0 TplX’k llAKETOBrk ApA* 
YTOBklY-k $A’k OAH®1,0 H4A4Bh A noXoAA3HX’k H A«> OAHOrO H T o ro  CAALOTO AApfCATA 
npH3HAHEHklY^ OAM^K®*11 HOA^ OYCrts’Bfe'v' rl‘ 6CAH cA nAKETkl RC^ AKO IAKO BApTOCTE- 
bÓ AKO KE3"k RApTOCTH C8r i A(KAApOBAuA H HA ^KAAHOAMi HE TA}KHT"k HOCAłOnAATA-

N a  K8l10HAY'k AAPECOBTi  C S n p O R O A H k lY li O A T i HAKETOBT i  HpH.SHAHCHklYk Ą ®  K o a - 
rA p iH , Ą A H IH , H TA LEU K H YT i  KpA'kK'k o X o p O H H k lY ’k H n O H TTk  3 Al pA H H H IlklV 'k , O r H l l T S ,  
A lO K C EH K 8pr8, N H A E p A A H A C R T i, N o p R E rm  H P SALSH IH  |V\0>KE K 8 T H  dV'.V\'kl|lfMA KOpECnOH- 
A<hri'a A©TW,,4,,4 nockiAKH.

3 a p A A k l  n O H T T i  f l S c T p i  HCKO-Ol|'l '©PCKHY'k5 Ą S N k C K H ^ T i  B r H l lE T C K H Y T k ,  N o p R irC K H X Ti ,  
H UIbeUKHYTi OAnOBrkAdl©T'B 3ATPAT8, OlfKkITOK-k H OyLUKOAlKfHkE RcnOA\HEHklXlk na-



K f T O K T k  M a K ^ T T k  K i i  c a S m a a J C t i  B K i c i p o n  C H A H .  3 a  t o k >  O B a p a n n j i o  B K i / u a r a e  3 a p /  

n © S T T k  6 r H n T ł 5  t a k c S  A ® A a K ® H H &  3 a  k o j k a A  ^  ^ p a M K Ó B - k  5  n E H T H A ł O B i i  3 a  T p a H c -  

n o p T T k  H a  c S i u ^ ,  a  1 0  h e h t h / m o b t i  3 a  T p a n c n o p T i i  A t o p c A f K ,  a  a b C T p i H C K i h  3 a p /  

H A A E J K H T O C T K  A ® A a K ® M H &  ^ 0  l ^ l H T H M O B T k  3 a  K O I K Ą t !  3 0 0  ^ p A H K O B I i  n p H  T p a H C n o p T ^  

A \ O p f A V K  ;  p E U i T A  B C n d . V \ H E H K ] X ' ' K  3 a p A A O K T i  l l O H T O B K l Y l i ,  a  T A K 0 5 K K  S a p A A ^  f l b C T p m -  

c k i h ,  4 1 0  a ®  T p a H c n o p T b  H a  c b u r k  n p i H A U i O T T k  c a  r A a p a n i O i o  H a  B K i M a r a i O M H  o k p e m o h

HA AE5KH TOCTH .

J K f . ł a H k e  O B a p a m i / i n  b ' k  c a & m a a J C t i  b k i c u j o h  g h a k i  n p H  n o c H A K a X * K  o k p e a \ o h  o n a a T ^  

n o A r t A r a ^ K , M K I V ’ , l J  raK'K H- n P -  A ®  G r H n T f c l ,  A \a e  c a  b h p a 3 h t h  n a  A A P f H j  c b n p o a O A H Ó A A T i  

h  B i i  f e u i l l e  d e  r o u t e  b t i  p b G p H i ^  „ o i f B a r a " .

Ą o  B e n  M  i  n ,  Ą a h i h ,  S r n n T b ,  O p a n ^ i H ,  H t a a i h ,  A i O K C E M E g p r a ,  N h a e p a a h a c b t i ,  

N c p K t l  l H  P & M b H I H ,  L J  l E I ^ H  H  B T k  O E O p O T d j  T p A H C H T O B O A l T k  M E p E S T k  Ń d j A U H H H H b  H  H I b A H -  

n a p i w ,  A ł o i t m a  n a K E T k i  n O M T O B H  n o c K i a a T H  t a k o j k k  n o c A i o n a a T o i o  a , ©  k b o t k i  2 0 0  s p .

10 K p .  O A ^  1 0  3 p .  K B ©

r .  6 .  5 0 0  ^ p a H K O B i i  a g o  4 0 0  A \ a p © K ’ K  h ^ a i e m k h J C t i .

I I p O B H 3 l A  n p H  H A A A H H  S T A r H f c l T H  C A  A \ A K > M A ,  B K I H © C H T ' K  

t h  n o c a d s n a a T H O H .

N a a a b u a a a T i  n a K E T O B T k  nOMTOBKijfTi  a ®  K i A k r i H ,  Ą a h i h ,  G r H n T fc l ,  O p A H i f m ,  H t a -

A I H ,  A w K C E A ł B S p r S ,  H i i A E p a A H A O K  K  H  L U b E I ^ H  H  H A  C E C p C T ' K j  l i p H C A S r S e  npABO n p H H A T H  
H a  B A A C H K I H  p a \ ' S H C K K  K C k  E l i  K p a i o  n p H 3 H A H £ H A  O n A A T H T H  C A  A \ A K > m 0  H A A E J K H T C C T H  

H A C K t l ,  r K A O B H ń  H  n C E C H H t l ,  L j J 0  M p H  H A A A H I ©  M C C H A K H  n p H  p © K H © H a C H O A V K  B K I C T A B A E H I ©  

A C K A A p a i ^ i H  © ł f M H H H T H  H A A E J K H T T k -

Ge 3apAA?KEHkE p©3UJLJpA6 C A  3apa30AA1i HA B C r f e  .A K H  n © C K I A K H  ^ p a j f T O B ń  A ł E J K H  

fl8CTpY6K> 3'K © A H O H  a  N i j A a E H M H H O l ©  H  U l B A H n a p i e W  3'K A P ^ f O H  CT©p©HKI.
I I o C K J A K H  K O T p ń  A A p e C A T O B H  B E  3 ' K  © I 1 A A T K I  i a K n X * ' K  H E A ^ A K  H A A E J K H T O C T E H  B K I  A A H O  

E t i T H  / H A I O T T i ,  / H b C A T T i  E & T H  3 A © C A \ © T p £ H t i  T A K T i  H A  A A P E c t  n © C K I A K H ,  M K T i  T A K 0 5 K K  H A  

a A P E c r k  c S n p o B O A H O f W T i  B K i p a s H o w  © y B A r o i ©  „ G e b i i h r e n f r e i  a u s z u f o l g e n “  ( a o p # m h t h  e e s -  

n  a a t h © )  B 3 T A A A H O  „ A  r e m e t t r e  f r a n c  d e  d r o i t s “ . k  ^

4 H C A ©  p f K A A A A A H I H  l l , A O K K ] ' f ' K ,  A ®  n A K E T O B T i  n O H T O B K i J G K  3 ’ K  f l f c t e T p © - O l ( T © p i p H H K I  

A « A b H H T H  C A  M a i O M k i J C T i  H A B E A E H E  6 C T K  B T i  E K I K A S d i  M O H H C L U E  © y A l l i i p E H K l / W K  Ą© n A K E -  

T O B T i  H O A a A r a K > M H X ' k  C T A T K I C T H I v t  T O p r O B A ^  3 A P p A H H M H O H  H A A E 3 5 H T ' K  A ® a ^ H T H  A S "  

r i A H K A T K  A ( K a A p a i ^ i H  I I . A C B C H .

N a A A B E I ^ K  MAKETOBK H O M T O B K I ^ T i  a ®  B e A T Y h ,  AlOKCEAAEbpra H  H h A E P A A H A O B K  AłOłKE 
A O 'V \a ra TH  c a  a ® P ^ m * m a  n a K E T b  c k p e a \ k j a \ k  nocAAHii,EA\’K ( e x p r e s s ) ,  o a h a k o h ^ k  / h ^ c h t k  

3 A  TAKE A®P8HEH6, EBEHTBaAKHO 3A  ABH30BAHKE 3 'K  Af^CI^H  HpH3HAHEHA, n A A T H T H  HAAE- 
J K H T O C T K j  K O Tp A  2 5  Kp. AGO 5 0  I^EHTH/UOBIi B KlHOCHTTi .

Ą a A K U J E  /HOJKE H A AABI^A nOCKIAKH A® K e A P I H ,  BoAKPapYH, L L I h A ^ ,  Ą a h T h ,  H ^/H E U - 
K h Y T i  K p a ^ B l i  cłfopOHHKiJfTi H 3A K A A A 0 B 'k  nO M TO B K IJf^  3arpAHHHHKlX*'K, A ‘' akLUf A®  © P H -  
n T 8 ,  < E > p a h i ; Y h ,  H t a a i h ,  A i o k c e i U G ^ p p a ,  H h a J P ^ a h a ó b t i ,  H o p s e i  i n ,  I l o p T b r a A i H ,  P b a a B h i h ,  

I I I b e m i h ,  h  Ś Y a m h  A®'Harj,r H CA S E o p o T #  n o c H a k h  a g o  s / u ^ h h  a a p e c k i ;  b t i  t a k o a a t i  

c a 8 m a k >  m a 6  h a a a b e i ^ k  o n a a T H T H  np H n a A ^W H ft n o  a a k i c a h  a a e ^ h h a p o a o b o p o  r p a K T A T b  
HAAE5KHTOCTH nOV.TKI AH CTOBOH H  AłfcScklTK C A  TA K O łK T i  3 A C T O C O B A T H  A®  npHnOCOBTi H  

3ACTEpE3{EHK B H » T p K  KpAlO HCTHSlOMHJfTi, A KpOAArfe T O P O  —  6CAH CA  p O S ^ O A H T T i  O A a a k " 
U J Y h  T p A H C n O p T T i  AGO O 3 B O p O T T i  nOCHAKH —  / H S C A T T i  C A  3 0 G O B A 3 A T H  A® OnAAHEHA 
n O B C T A B U iH )p i  MEpESTi T E  K O U iTO K ’K.

S / H ^ H A  AAPECKI A ® 3 K O A £ M A  6 C T K  A H U i K  npH n A K E T A ^ T i  n O M TOEK IJpi  A f K a ®P®KaH®H 
B a p T O C T H  A ®  ^ 0 0  3 A .  =  5 0 0  ^PA H K0 B 'K .

H a A A B u d i  n a K E T b  n o M T O B o r o  n p H c a b r S e  npaao A ® < v ' a r a T H  c a  3 B 0 £ 0 t 8  naMKH h a

AA^CHE HAAAMH AGO A ® P ^ m ( h a  6*k HHUiOiHb A A P fC A TO B H ; KpO/V\rk T O T O  BOAKHO 6AA8 A® 
HHBOH AAPECKI A ® a ^ M H TH  H A P l ' r & (EB EH TS A A K H B ) AGO 3PEMH C A  nAHKH.

H a A A B E I I , K  O G O B A 3 A H K I H  6 C T K  O n A A T H T H  B e t  H A A E J K H T O C T H j  B 0  3 H H K L U l l  n o  n p H H H -  

H , f e  n p a B H A K H o r o  T p a H c n o p T b  h  n o c T B n o B A H A  o y p A A ® B o r o  o a t i  h a a ^ h o h  h e p e 3 ’ k  H e r o  

n O C K I A K H ,  I A K ’ K  T A B O J K K  H  A a a k U J ^  © A ^  ^ A P t c a T a  C T A T H b T H  C A  H E  A a l ® M ń  H A A E J K H T O C "  

t h ,  a  b t i  c a S m a i o  n p o A ^ n  n a K E T b  / v \ a e  n e n o K p H T b  h a c t k  h a a e j k h t o c t h  a ® h a a t h t h

B k I C T A B A E H K E  p £ B £ p C O B ’ k  S B O p O T H K l J C l i  H  n O C T b n O B A H 6  3 ' K  H H i U H  n O A ^ A P A g  P p H n H -  

C A - H T i  A a A  p E B e p C O B ’ K  3 B O p O T H K l X * ' K  n O M T K I  B A p T O C T E B O H ,  B H ^ T p i i  i ; p a i O  H C T H S r t M K I / H T i  

( p 0 3 n o p A A J K E H 6  M . H H H C T £ p C T B A  T O p T O B A ^  3 ' k  A h a  1 ®  M A A  c '  P -  1 7 0 9 6  H  T b T E U i -  

H O P O  O n O B ^ U i E H A  3 ' K  A h a  ^  c -  P  2 2 7 8 1 ) ,  3 ’ K  B K 1 H A T K O A \ ’ K  I ^ O  n A K E T K I  n O M -
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e I k b o b k ,  a h a  2 7  4 e p b h a  1 8 9 2 .

D [ .  k . Ą i ip e i iG G A  n o M T * h  h  T f A t r p a ^ ó B  *ł .

L .  1 4 4 8  _ ( 4 1 7 6  2 - 8 )

C .  k .  s ą d  p o w i a t o w y  m i e j s k o - d e l e g o w a -  

n y  w  N o w y m  S ą c z u  z a w i a d a m i a  n i e w i a d o 

m e g o  "  ż y c i a  i  m i e j s c a  p o b y t u  M i c h a ł a  S z e -  

b e s z o w i c a ,  i ż  p o d  d n i e m  2 5  s t y c z n i a  1 8 9 2  

1  1 4 4 8  w y t o c z y ł  p r z e c i w k o  n i e m u  J a c e k

M a r k o w i c z  p o z e w  o  z a p ł a c e n i e  k w o t y  1 5 0  

z ł .  w a . ,  w s k u t e k  t e g o  p o z w u  t e r m i n  d o  s u 

m a r y c z n e j  r o z p r a w y  n a  d z i e ń  3  c z e r w c a  

1 8 9 2  g o d z i n ę  1 0  r a n o  w y z n a c z o n o .

U s t a n a w i a j ą c  d l a  M i c h a ł a  S z e b e s z o w i -  

c z a  k u r a t o r e m  p .  a d w .  d r .  W ą s i k i e w i c z a  

z  s u b s t y t u c y ą  a d w .  d r .  C c h o r n s t e i n a  p o l e c a  

m u  s i ę ,  a b y  u s t a n o w i o n e m u  d l a  s i e b i e  k u r a 

t o r o w i  d o s t a r c z y ł  ś r o d k ó w  o b r o n y  l u b  i n n e g o  

p e ł n o m o c n i k a  s ą d o w i  w s k a z a ł ,  w  p r z e c i w n y m  

b o w i e m  r a z i e  w y n i k ł e  z  z a n i e d b a n i a  s k u t k i  

s o b i e  s a m e m u  p r z y p i s a ń  b ę d z i e  m u s i a ł .

C .  k .  S ą d  p o w i a t o w y .

N o w y  S ą c z ,  d n i a  2 5  l u t e g o  1 8 9 2 .

z  m i e j s c a  p o b y t u  S a l o m o n a  E e i c h a ,  i ż  n a  

p o z e w  f i r m y  b a n k o w e j  M a t z n e r  &  H o l z e r  

w  E z e s z o w i e  d e  p r a e s  1 2  l i p c a  1 8 9 2  1 .  6 1 9 2  

w y d a i  u c h w a ł ą  z  d n i a  1 3  l i p c a  1 8 9 2  

1 . 6 1 9 2  n a k a z  z a p ł a t y  s u m y  w e k s l o w e j  4 5 0  

z ł .  e o r ę c z a j ą c  t a k o w ą  u s t a n o w i o n e m u  k u r a t o 

r o w i  w  o s o b i e  a d w .  d r .  H e r m a n a  L e c k e r a  

z e  s u b s t y t u c y ą  a d w .  d r .  J .  E e i n e r a ,  a b y  k u 

r a t o r o w i  p o t r z e b n ą  d o  o b r o n y  i n f o r m a c y ę  

u d z i e l i ł  l u b  i n n e g o  z a s t ę p c ę  z a m i a n o w a ł  i  

s ą d o w i  p o d a ł  d o  w i a d o m o ś c i  i l e ż e  w  r a z i e  

p r z e c i w n y m  n i e p o m y ś l n e  s k u t k i  z a n i e d b a n i a  

w y n i k ł e  w ł a s n e j  w i n i e  p r z y p i s a ń  m u s i .

Z  r a d y  c .  k .  S ą d u  o b w o d o w e g o .

E z e s z ó w ,  d n i a  1 4  l i p c a  1 8 9 2 .

L . 7 9 3 1  ( 4 1 8 3  2 - 3 )

C  k .  S ą d  p o w i a t o w y  w  C h r z a n o w i e  

o g ł a s z a ,  ż e  J a n  D ę b s k i  s u b .  p r a e s .  1 8  c z e r 

w c a  1 8 9 2  1 .  7 9 3 1  w y t o c z y ł  p o z e w  o  w ł a s n o ś ń  

p a r c e l i  g r u n t o w e j  1 6 2 0 / 2  w  E o z k o c h o w i e  

p r z e c i w  A n n i e  L i s a k o w e j  i  s p ó j n i k o m  a  t e r 

m i n  d o  r o z p r a w y  u s t n e j  n a  d z i e ń  3  s i e r p n i a  

1 8 9 2  o  9  r a n o  w y z n a c z o n y  z o s t a ł .

G d y  m i e j s c e  p o b y t u  w s p ó ł p o z w a n e g o  

J a k ó b a  L i s a k a  s y n a  W o j c i e c h a  n i e  j e s t  w i a -  

d o m e m ,  p r z e t o  z a w i a d a m i a j ą c  g o  o  t e m  

w z y w a  s i ę  g o ,  a b y  d o  s ą d u  s i ę  z g ł o s i ł ,  l u b  

t e ż  u s t a n o w i o n e m u  d l a  n i e g o  k u r a t o r o w i  

a d w .  d r .  E r e m e r o w i  w  C h r z a n o w i e  i n f o r m a -  

c y i  d o  o b r o n y  u d z i e l i ł ,  a l b o  t e ż  i n n e g o  p e ł 

n o m o c n i k a  z a m i a n o w a ł ,  b o  i n a c z e j  s k u t k i  

z a n i e d b a n i a  s a m  s o b i e  p r z y p i s z e .

C .  k .  S ą d  p o w i a t o w y .

C h r z a n ó w ,  d n i a  2 4  c z e r w c a  1 8 9 2 -

L .  5 3 7 0  ( 4 1 7 4  2 — 3 )

C .  k .  S ą d  o b w o d o w y  w  E z e s z o w i e  z a 

w i a d a m i a  B e r ł a  S c h ó n w e t t e r a ,  ż e  n a  ż ą d a n i e  

C h a t k l a  W o h l f e l d a  w y d a n o  d n i a  1 2  m a j a  

1 8 9 2  1 .  4 1 1 3  p r z e c i w  n i e m u  n n k a z  z a p ł a t y  

s u m y  w e k s l o w e j  5 0  z ł .  w .  a .

Z  p o w o d u  n i e w i a d o m e g o  m i e j s c a  p o 

b y t u  u s t a n o w i o n o  p o z w a n e m u  k u r a t o r e m  

“ , d w o k a t a  d r .  L e k e r a  z  s u u s t y t u c y ą  a d w o k a t a  

d r .  R e i c h a ,  k t ó r e m u  n a k a z  z a p ł a t y  d o r ę 

c z o n o .

W z y w a  s i ę  p r z e t o  B e r ł a  S c h ó n w e t t e r a ,  

a b y  k u r a t o r o w i  u d z i e l i ł  ^ i n f o r m a c y ę  l u b  i n 

n e g o  p e ł n o m o c n i k a  s o b i e  o b r a ł  i  t a k o w e g o  

s ą d o w i  o z n a j m i ł .

Z  e .  k .  S ą d u  o b w o d o w e g o .

E z e s z ó w ,  d n i a  7  l i p c a  1 8 9 2 .

L .

w

6 1 9 2  ( 4 1 7 3  2 — 3 )

C .  k .  S ą d  o b w o d o w y  j a k o  h a n d l o w y  

E z e s z o w i e  z a w i a d a m i a  n i e w i a d o m e g o

■ 13090 (3 '05 2— 3)
C .  k .  m i e j s k o - d e l e g o w a n y  s ą d  p o w i a t o 

w y  w  P r z e m y ś l u  d l a  s p r a w  k a r n y c h ,  p r z e 

c i w  n i e w i a d o m y m  s p r a w c o m  o  p r z e k r o c z e n i e  

z  § .  4 6 0 ,  4 6 1  w  k .  p o d a j e  p o  m y ś l i  § .  3 7 5  

p .  k .  d o  p o w s z e c h n e j  w i a d o m o ś c i ,  ż e  w  t u s ą -  

d o w y m  d e p o z y c i e  k a r n y m  j e s t  p r z e c h o w a n y :

1 .  z m t y  z e g a r e k  d a m s k i ,  k r y t y ,  n i e b i e 

s k o  e m a l i o w a n y ,  w r a z  z  z ł o t y m  k l u c z y k i e m ;

2 .  z e g a r e k  r e m o n t o i r  s r e b r n y ,  k r y t y ,  

c z a r n o  e m a l i o w a n y ;

3 .  p u l a r e s  z  k w o t ą  7  z ł .  1 8  c t . ;

k t ó r e  t o  r u c h o m o ś c i  w e d l e  w s z e l k i e g o

p r a w d o p o d o b i e ń s t w a  z  k r a d z i e ż y  p o c h ó d z i ń  

m u s z ą .

W z y w a  s i ę  z a t e m  o d n o ś n y c h  w ł a ś c i 

c i e l i ,  a b y  w  p r z e c i ą g u  r o k u  —  l i c z ą c  o d  

d n i a  o g ł o s z e n i a  n i n . e j s z e g o  e d y k t u  —  s w o j e  

p r a w a  w ł s s n o ś c i  d o  p o w y ż s z y c h  r u c h o m o ś c i  

w y k a z a l i ,  w  r a z i e  w y k a z a n i a  t a k o w y c h ,  t a 

k o w e  w  t u t e j s z y m  s ą d z i e  p o d j ę l i  —  i l e ż e  

w  r a z i e  p r z e c i w n y m  p o  b e z k u t e c z n y m  u p ł y 

w i e  t e g o  t e r m i n u ,  r u c h o m o ś c i  p o d  1  i  2  p o -  

s z c z e g ó l n i o n e  w  d r o d z e  p u b l i c z n e j  l i c y t a c y i  

s p r z e d a n e  z o s t a n ą ,  a  z  k w o t ą  z a  t a k o w e  u z y 

s k a n ą  p o s t ą p i  s i ę  w  m y ś l  § .  3 7 8  i  3 7 9  p .  

k .  j a k  r ó w n i e ż  z  k w o t ą  7  z ł .  1 8  c t .  p o d  3  

p o s z c z e g ó l n i o n ą .

P r z e m y ś l ,  d n i a  1 0  c z e r w c a  1 8 9 2 .

L . 3 0 8 0  ( 3 7 1 4  3 - 3 )

C .  k .  s ą d  o b w o d o w y  w  J a ś l e  u s t a n a w i a  

d l a  n i e w i a d o m e g o  z  m i e j s c a  p o b y t u  J u l i a n a  

K a r p i ń s k i e g o  z  p r z y c z y n y  w n i e s i o n e g o  p r z e 

c i w  n i e m u  p r z e z  S z a j ę  G r u b n e r a  n a  d n i u  1 8  

c z e r w c  1 8 9 2  1 .  3 0 8 0  ' p o z w u  w e k s l o w e g o  o  

k w o t ę  6 4  z ł .  a .  w .  z  p n .  n a  k t ó r y  n a k a z  z a 

p ł a t y  w y d a n y m  z o s t a ł .  K u r a t o r e m  a d w .  d r .  

S t e i n h a u s a  z e  s u b s t y t u c y ą  a d w .  d r .  C h w a l i -  

b o g a  i  w z y w a  J u l i a n a  K a r p i ń s k i e g o ,  a b y  a l 

b o  s ą d o w i  s w e  m i e j s c e  z a m i e s z k a n i a  w s k a 

z a ł  a l b o  t e ż  k u r a t o r o w i  p o t r z e b n e j  i n f o r m a -  

c y i  u d z i e l i ł .

J a s ł o ,  1 8  c z e r w c a  1 8 9 2 .
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L. 3008 (4184 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie
wiadomych z miejsca pobytu Matwieja i 
Ksenię małżonków Pozniaków, iż w sporze 
drobiazgowym Leizera Dawida Reicha prze
ciw nim pto. 32 z ł . , ustanowiono dla nich 
kuratorem Jacka Kuzmicza z Mochnanki ni- 
żuej i termin do rozprawy na dzień 2 sier
pnia 1892 o godz. 9 rano wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 31 maja 1892.

L. 31759 (4166 3 - 3 )
0. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 13 
lipca 1892 1. 31759 wniósł Maurycy Blu- 
m enthal przeciw Izakowi Ohrbachowi i in
nym pr;. bę o nakaz zapłaty sumy wekslowej
40 zł. zf n.

(idy miejsce pobytu pozwanego Izaka 
Ohrbacha nie jest wiadome, został dla niego 
adwokat dr, Menkes kuratorem, a tegoż za
stępcą adw. dr. Bodek mianowany.

Wzywa się zatem Izaka Ohrbacha, aby 
do swojej obrony służące środki ustanowio
nemu kuratorowi dostarczył lub też innego 
zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymie
nił, gdyż inaczej ze zaniedbania wynikąć 
mogące następstwa szkodliwe sam sobie 
przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 13 lipca 1892.

kuratorem adwokata dra Taubenfelda wyzna
czonym został.

Wzywa go się zatem, ażeby na powyż 
oznacznym terminie albo osobiście stanął, 
lub ustanowionemu kuratorowi środki do 
obrony udzielił, lub też innego zastępcę usta 
no wił

Z. k. Sądu powiatowego.
Drohobycz, dnia 30. kwietnia 1892.

L. 7937 (3706 2 - 8 )
C. k. sąd powiatowy w Horodence u 

stanawia w sprawie egzekucyjnej Herscha 
Grunsteina, przeciw Boruchowi Kalmussowi 
i Samuelowi Neubergerewi o zapłacenie 150 
zł. dla nieznanych z miejsca pobytu dłużni
ków Borucha Kalmussa i Samuela Neuberge- 
ra kuratorem adw. dr. Okuniewskiego w Ho
rodence celem doręczenia uchwały z 31 mar
ca 1892 1. 4779 dozwalającej przymusowej 
sprzedaży ruchomości dłużniczych.

C. k. sąd powiatowy.
Horodenka, 25 maja 1892.

L. 31580 (4167 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawia

damia nieznanego z życia i miejsca pobytu 
Rudolfa Piotrowskiego, że na prośbę gal. kasy 
Oszczędności de pr. 12 lipca 1892 1. 31580 
zarządził wydanie ponownego wypisu głównego 
skryptu aktem notaryalnym przez Rudolfa 
Piotrowskiego przed c. k. notaryuszem Julia 
nem Szemelowskim 22 grudnia 1875 1. rep 
13270 na pożyczkę na hipotekę dóbr W it- 
wica, Stańko a ce i Rostoczki zeznanego tu 
dzież, że odnośną uchwałę doręczył kuratoro
wi ad actum w osobie p. adw. dr. Czarnika 
z zastępstwem p. adw. dr. Zbyszewskiego 
ustanowionemu.

C. k .  Sąd krajowy.
Lwów, 14 lipca 1892.

L. 3007 (4133 3—3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomych z miejsca pobytu Matwieja i 
Ksenię małżonków Poznaników, iż w sporze 
drobiazgowym Leizera Dawida Reicha prze
ciw nim pto. 32 z ł., ustanowiono dla nich 
kuratorem Jacka Kuzmicza z Mochnanki ni- 
żnej, i term in do rozprawy na dzień 2 sier
pnia 1892 o godz. 9 rano wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 31 maja 1892.

L. 8554 (8750 2— 3)
Kołomyjski sąd obwodowy ustanowił w 

sprawie wekslowej stowarzyszenia kredyto
wego dla rękodzieł i przemyśłu w Kołomyi 
przeciw Dawidowi i Sarze Grumerom pto 20 
zł. a. w. zpn. kuratorem dła niewiadomych 
z miejsea pobytu pozwanych Dawida Gru- 
mera i Sary Grumer adwokata dr. Zipsera 
ze substytucyą adw. dr. Rittigsteina i dorę
czył kuratorowi dr. Zipserowi nakaz zapłaty 
z 4 czerwca 1892 1. 7890 dla Dawida i Sa
ry Grumerów przeznaczony.

Kołomyja 18 czerwca 1892.

L. 1269 (4160 2— 3)
Jego Ekscelencya Prezydent c. k. sądu 

krajowego wyższego w Krakowie zamianował 
na III  zwyczajną z dniem 1 września 1892 
rozpocząó się mającą kadencyę sądu przysię
głych przy ck. sądzie obwod. w Jaśle, prze
wodniczącym Trybunału sądu przysięgłych 
prezydenta sądu obwodowego Adolfa Podwi
ną, zaś zastępcami przewodniczącego radców 
sądu krajowego : Maurycego Gilewskiego, 
Edmunda Pareńskiego i Mateusza Wójci
ckiego.

Prezydyum ck. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 12 lipca 1892.

L. 11664 (3653 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domego Mechla D unst, że celem doręczenia 
mu tus. uchwały tabularnej z dnia 1 maja 
1891 1. 3074 z załącznikiem w oryginale, 
ustanowił dlań kuratora ck. notaryusza Adol
fa Schapirę.

C. k. Sąd powiatowy.
Zabłotów, 20 lutego 1892.

L. 4474 (3675 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia nieobecnego z miejsca pobytu Da
wida Soldingera, że dla niego ustanowiono 
kuratorem Franciszka Aywasa w Wieliczce; 
a to celem doręczenia temuż nakazu egzeku
cyjnego z dnia 30 maja 1892 1. 4474 w spra
wie egzekucyjnej dr. Zygmunta Miczyńskiego 
przeciw Dawidowi Soldingerowi pto. 900 zł. 
i 1050 zł.

0 . k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 30 maja 1892.

L. 3150 (3639 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w j 

Brzeżanach ogłasza , że przeciw Jakóbowi j 
Leibie Apfelbergowi dnia 7 czerwca 1892 do
1. 3150 do tut. sądu prośba Motia Honiga o i 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 125 zł. wnie- f 
sioną została , w skutek czego dla tegoż Ja- j 
kóba Lejby Apfelberga jako dla niewiadome- ] 
go z miejsca pobytu adwokat dr. Schatzel j 
w Brzeżanach kuratorem ustanowiony został. ;

Wzywa się Jakóba Lejbę Apfelberga,! 
ażeby swojemu kuratorowi potrzebnych infor-J 
macyj udzielił, lub innego zastępcę sobie u- 
stanowił i tegoż sądowi oznajmił.

C. k. sąd powiatowy.
Brzeżauy, 11 czerwca 1892.

L. 26824 (4095 2 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, iż w skutek prośby Stani
sława hr. Żółtowskiego ustanawia dla N ata
na Oberl&ndera, z życia i miejsca pobytu 
niewiadomego, kuratorem adw. dr. Kulikow
skiego, a tegoż zastępcą adw. dr. Czarnika, 
i wręczono mu nakaz zapłaty sumy wekslo
wej 1000 zł. zpn z dnia 18 czerwca 1892 
do 1. 26824.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, dnia 18 czerwca 1892.

L. 29918
Obwieszczenie.

(4190 1 - 3 )

L. 2712 (3668 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Baligrodzie u- 

stanowił celem doręczenia rezolucyi tabular
nej z dnia 14 listopada 1891 1. 6786 w spra
wie zgłoszenia Tymka i Hani małż. Szwedyk 
prawa własności do części ciał hipot. Iwh. 
4, 20, 21, 64 i 81 gm. kat. Gorzanka obję
tych , dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Tymka Szwedyka kuratorem Michała Chiliń- 
skiego z Gorzanki.

O czem się Tymka Szwedyka celem 
strzeżenia praw swych zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 29 kwietnia 1892.

L. 10998 " ' “ 4154 ( 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domego Lejbę Schafera i tegoż ewentual
nych rzekomych spadkowych, że przeciw 
niemu Jochen Tran na dniu 15 kwietnia 
1892 1. 10998 wniósł pozew o uznanie su
my 100 zł. za zgasłą i o wyeliminowanie 
takowej z tabeli kolokacyjnej i że do roz
prawy termin na dzień 23 sierpnia 1892 
0 godzinie 9 rano wyznaczony i dla niego

W skutek rozporządzenia Wys. ck. Mi
nisterstwa handlu z dnia 28 czerwca 1892
1. 29799 podaje się do powszechnej wiado
mości, że począwszy od 1 lipca b. r. można 
posyłać także i do Hiszpanii próbki towarowe 
do wagi 350 gramów.

Nadto zaprowadzone zostaną z dniem 
1 sierpnia br. w miejsce dotychczasowych 
nowe opaski pocztowe z trwalszego papieru 
i o 15 ctm. szerokości. Jako cenę nowych 
tych opasek ustanawia się kwotę równającą 
się wartości wyciśniętego na nich pocztowe
go znaczka a mianowicie 2 ct. za sztukę i 
można je będzie nabyć także pojedynczo

Od 1 sierpnia br. nie będą ani urzędy 
pocztowe ani też sprzedawcy znaczków po
cztowych sprzedawać dotychczasowych opa
sek, jednakowoż używać ich można, gdyby 
się do tego czasu w prywatuem posiadaniu 
znajdowały, jeszcze tak długo, dopóki obecna 
typa markowa zmienioną nie zostanie.

Popsute opaski i to bez względu na to, 
czy one pochodzą ze starego lub nowego wy
dania wymienić ich można od 1 sierpnia br. 
za dopłatą 1 ct. w ck. urzędach pocztowych 
za nowe jeżeli nie będzie na nich śladu 
urzędowej manupulacyi.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów 
Lwów, dnia 13 lipca 1892.

Kundmaehung.
Im Grunde Erlasses des h. kk. Han- 

dels Ministeriums yom 28 Juni 1892 Zl,

29799 wird Nachstehendes zur allgemeinen 
Kenntnis gebracht. Vom 1 Juli d. J. ange- 
fangen kónnen auch im Yerkehre m it Spa- 
nien Waarenproben bis zum Gewichte yom 
.350 Gramm yersendet werden.

Ferner werden yom 1 August d. J. 
angefangen an Stelle der gegenwartig in 
Verwendung stehenden postamtlichen aufge- 
legten Streifbander neue 15 (Jentimeter 
breite und aus widerstandsfahigerem Papier 
hergestellte Streifbander in Verkehr gesetzt. 
Ais Verkaufspreis flir die neuen Streifbander 
wird der W erthbetrag der eingepragten Post- 
marke namlich der Betrag von 2 kr. per 
Stiick festgesetzt.

Zugleich wird bestimmt, dass diesel- 
ben auch in einzelnen Stiicken yerkauft wer
den diirfen. Die Postamter und Postwerth- 
zeichenverschleisser durfen vom 1 August
d. J. an die gegenwartigen Streifbander 
nicht mehr yerkaufen doch kónnen die z h  
dieser Zeit allenfalls im Priyatbesitze besin- 
dlichen Streifbander auf fernerhin und inso- 
lange die gegenwartige Markentype nicht 
geandert wird, yerwendet werden und dass 
einzelne vom 1 August angefangen durch 
Versehen oder Zufall unbrauchbar gewordene 
Streifbander, sowohl alter ais neuer Aullage, 
wenn sie kein Merkmal eiaer postamtlichen 
Behandlung an sich tragen bei den kk. Post- 
amtern gegen eine Gebiihr yon 1 kr. per 
Stiick eingetauscht werden kónnen.

K. k. Post- und Telegrafen-Direktion.
Lemberg, am 13 Ju li 1892.
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L. 13778  ̂ (1— 3)
U. k. Sąd obwodowy podaje do publi

cznej wiadomości, że w sprawie egzekuoyj 
nej powiatowej kasy chorych w Tarnowie 
pwko firmie Dayerio & Schellermann w Bo- 
guniowicach koło Ciężkowic o 510 zł. 6 ct 
dla niewiadomych z miejsca pobytu posiada
czy tejże firmy A. Dayerio & A, Scheller
mann, ustanowił kuratorem dra Jana Steca 
a jego zastępcą dra Wiktora Szancera i usta
nowionemu kuratorowi doręczył uchwałę 
z duia 10 czerwca 1892 1. 4782 dla firmy 
Dayerio & Schellermann przeznaczoną.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 14 lipca 1892.

L. 1530 (4229 1—3)
Uwiadamia się niewiadomych z miejsca 

pobytu Jana i Eleonorę Koniecznych, iż 
w sporze drobiazgowym Chiela Kranza z Dem- 
bicy przeciw nim o 40 zł. wa., w którym 
term in do rozprawy na dzień 27 lipea 1892 
o godzinie 9 rano wyznaczony został, kura
torem ich Leona Tułeckiego ustanowiono.

Wzywa się zatem pozwanych, aby na 
powyższym terminie sami stanęli lub po
trzebnych inlormacyi kuratorowi lub jego 
zastępcy udzielili, gdyż inaczej sami sobie 
skutki swego zaniedbania przypiszą.

Brzostek, 30 maja 1892.

L. 8488 (4199 1 - 3 )  
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu za

wiadamia nieznanych z miejsca pobytu Jó
zefa i Franciszkę Munzgerów, że pod dniem 
27 maja 1892 wniosła Ryfka Muller poda
nie o wykreślenie prenotacyi prawa zastawu 
dla kwoty 225 zł. m. k. wedle poz. 4 karty
O. wyk. hip. 782 ks. gr._ miasta Buczacza 
na rzecz Józefa i Franciszki Munzgerów 
uskutecznionej i że do przesłuchania stron 
wyznaczono term in na dzień 3 sierpnia 1892 
o 9 godzinie przed południem.

Jest rzeczą Józefa i Franciszki Miinz-

gerów ustanowionemu kuratorowi panu adw. 
dr. Reissowi udzielić informaeyi lub innego 
zastępcę sobie ooraó i sądowi o tern oznaj
mić, gdyż skutki zaniedbania sobie sami 
przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, unia 15 czerwca 1892.

L. 4804 (4198 1 - 3 )
Von dem kk. Kreisgerichte ais Han- 

delsgerichte in Neu Sandez wird iiber An- 
suchen des Josef Jerusalem Kaufmann in 
Wien die Einleitung der Amortisirung des 
angeblich in Yerlust geratenen von Josef 
Techner an eigene Ordre ausgestellten von 
dem Bezogenen Leser Mahler in Neu San
dez acceptirten am 1 Mai 1892 bei A. Ne- 
benzahl in Neu Sandez zahlbahren an den 
Gesuchsteller Josef Jerusalem girirlen und 
Mangels Zahlung protestirten Wechsel de 
dato Andrychau 10 Feber 1892 lautend auf 
125 fi. bewilligt.

Der gegenwartige Inhaber dieses Wech- 
sels wird daher aufgefordert diesen Wechsel 
so gewiss binen fiinf und vierzig Tagen von 
dem letzten Einhaltungsterm ine dieses Edicts 
angerechnet dem Gerichte yorzulegen widri- 
gens derselbe nach Verlauf obiger F rist 
Iiber neuerliches Ansuchen des Amortisi- 
ruugswerbers fiir amortisirt erklart werden 
wurde.

Neu Sandez 4 Juni 1892.

L. 3904 (4230 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Glinianach za

wiadamia nieznanego z życia i miejsca po
bytu Abrahama Chaima Mandla, że celem 
doręczenia uchwały z dnia 8 kwietnia 1891
1. 3343, którą akt licytacyi realności wyka
zem hipotecznym 1. 150 gminy kat. Hanów- 
ka objętej do wiadomości sądu przyjęty zo
stał ustanawia dla niego kuratora ad actum 
w osobie Jakóba Rozena z Glinian.

Wzywa się zatem nieznanego z życia 
i miejsca pobytu Chaima Abrahama Mandla, 
aby ustanowionemu kuratoiowi potrzebnej 
do obrony przez jego informaeyę udzielił lub 
też iunego pełnomocnika ustanowił.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, 17 maja 1892.

L. 13825 (4194 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia ni- 

niejszera niewiadomego z miejsca pobytu 
Efroima Kleinhandlera, że przeciw niemu na 
żądanie C. G. Marchiniego wydano równo
cześnie nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 
zł. zpn. i doręczono ustanowionemu dlań ku
ratorowi , adwokatowi tutejszemu dr. Kron- 
helmowi.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 14 lipca 1892.

L. 13489 (4197 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za

wiadamia niewiadomego z pobytu dr. Althp, 
że w sprawie egzekucyjnej Piotra Niewoli, 
przeciw Michalinie Włyńskmj i spól. o wy
dzielenie kilku parcel z dóbr Janowice i prze
prowadzenie egzekucyi mobilarnej o 141 zł. 
80 ct., kurator adw. dr. Mieczysław Gałecki, 
ze substytucyą adw. dr. Jana Steca, fila nie
go ustanowionym został.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 14 lipca 1892.

L. 12988 ~ (4196 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta

nawia w sporze powodów Józefa i Karoliny 
z Winklerów Trojackich o wykreślenie ewik- 
eyi w poz. 1, 2, 3 karty C. majętności ta- 
bularn. Kameralne i Wiercieńszczyzna whl. 
465 ks. dla dóbr tabul. intabulow anej, dla 
niewiadomej z życia i miejcca pobytu 
pozwanej Hipolity z Baranowskich Ser- 
watowskiej , spadkobierczyni Stanisława 
ranowskiego, kuratorem adw. dr. Bronisława 
Gałeckiego, zastępcą tegoż adw. dr. Juliusza 
Chodackiego, i zawiadamiamy o tern nieobe
cnego tym edyktem

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 7 lipca 1892.

L. 6188 (4172 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Salomona R eicha, że na pozew 
firmy bankowej Matzner & Holzer w Rzeszo
wie deprs 12 lipca 1892 1. 6188 wydał u- 
chwałą z dnia 14 lipca 1892 1. 6188 nakaz 
zapłaty resztnjącej sumy wekslowej 600 zł. 
zpn., doręczając takową ustanowionemu ku
ratorowi w osobie adwokata dr. Leckera H er
m ana, z substytucyą adwokata dr. Izydora 
Reinera.

Wzywa się zatem Salomona Reicha, 
aby kuratorowi potrzebną do obrony infor- 
macyę udzielił, lub innego zastpcę zamiano
wał i sądowi podał do wiadomości, ile że w 
razie przeciwnym niepomyślne skutki z za- 
uiedbauia wyniknąć mogące własnej winie 
przypisać musi.

Z Rady ck. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 14 lipca 1892.



25.000 zł do wygrania już 30 Itoea promesą na los księcia Klary z r. i 856 
tviko za 4 zł. i 50 ct- stempel w kautorzc wvsniany
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i tai iii! Ludwika Stadimullera it Liim
Dr. A ntoni J&oicki

( B e r g e r )
specyalista, mieszka obecnie ulica Zlmo-
rowlcza 1. 5, naprzeciw; gmachu Sokoła, 
parter. Jego Poradnik dla mężczyzn (wyda
nie 4) kosztuje zł. 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretnie) zł. 1.50. Ordynuje od g 3—5 

po południu. 788

jOontr&loe biuro sprawunków
dla prow incji ai

Lwów, uiiea Kopernika L. 11.

l l y ^ t a r y w s *
z Bzybkiem i w yrobionem  p isim  n  poszukuje um ie
szczen ia  ua  prow ineyi. — E . R u d o lf , ulica K rzy-i   r — oc-ażowa 1. 6, Lwów. 866

W yszczególniona na 10-ciu wystawach. 

I S o d .; z i i i3 Q .a  

P r a e ć ^ y s z c a a j ą c f t

SÓL MORSZYŃSKA
sporządzana pod kontrolą Towarzystwa 

lekarzy Galicyjskich
do nabycia 463

we wszystkich większych aptekach 
i składach wód m ineralnych.

Sztuczne 68 J
zęby i szczęki

według najnowszego 
systemu amerykańskie
go w kauczuku, złocie, 

i celluloidzie, jako też wszelkie reparacye 
zębów trwale ' tario, także na raty wy

konywa atelier dentystyczno-technicznc
M.  M R  & JE l i  A.

we Lwowie ul. Karola I udwika 1. 5 
.jv. domu W go p. Strom engera

I
ogniotrwałe
najlepszego wy- 

jjj robu poleca naj- 
i taniej skład 
|! fabryczny
fN.BRANDLER
F łom lomisuffy
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Hafty Małe, ^zlark i i wstawki

H a f i - y  b i a ł e
Prawdziwe szwajcarsaic 

w najnowszych deseniach; 
do spodnie,koszul i kaftaników

otrzym ał świeży tran sp o rt w wielkim 
wyborze 156

i poleca najtaniej.
N a  Ż ą d a n ie  p r ó b n i .

M. Ludwig
przy ul. Halickiej I. 14.

r ia łty  biaj e szw ajcarskie?""
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Bez konknrencyi I
z powodu letniej pory zniżyłem ceny

H E R B A T
P c j i ó t  a

z z? 2.20 — 2.80 3.00
na zł. S U O ^ ^ .6 5  - 3.35 

za funt. <534
Poi/,bam się łaskawym wzgłędom Szanownej 
P. T. Piibli-znoś® * glębonim sza ■"Hikiom

A b d a l l  £ f a » e > r
Lwów, ul. Sykstuska 17.

NA CZAS PRZYJAZDU

I J M M J S M  P M
do U alieyl

polecam P. T. Panom Urzędnikom 
państwowym, wszystkich dykasteryj 
Kapelusze galowe ciapki we 
w zy stk ien  fasonach, pałasze, 
szpady, kuple, łańcuszki, kra
waty, rek wiczki, borty, nara

mienniki, rozety, guziki.
Przybory uniformowe

dla P. T. Panów Oficerów, Podofice
rów i jednorocznych ochotników oraz 
służby'ck. kolei państwowych^, taniej 

aniżeli z Wiednia lub Pragi.

STEF A l PIELECKI
Lwów. 830

Jedyny dostawca dla c. k. kolei państwowych w Gaiicyi 
|jO "  D w cztsne zamówienia najuprzejmiej upraszam. ~ĘSi®

*

3 & c jc tx * - 3 & o c :  f c a ta ta s a if c
*)h5l

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie
Lg Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez 
D  Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje
M  •W3rroTs3r powroźnicze i eieciarsł^ie
J j  tudzież pasy do m aszyn, lin y  kafarowe i  promowe, gurty do wybijania

wózków, chodniki na korytarze itp.
*41 W szelk ie  wyroby ozdobne, jako to : nakrycia  salonowa na stół, firana i do okien, s ia tk i do łóźe- 
Jjij czek dziecinnych, torebki m yśliw sk ie, ham aki, sieci do p o lo r.an ia , sieci na  konie od m uch i 

śn iegu i t. d., wykonywuje nasz  stypendysta, który się  k sz ta łc ił kosztem  W ydziału  krajow ego 
•4# w fabrykach w W iedn iu  i Poohlarn — Cenniki g ra tis  i franko. 375

Lyrekcya: ks. Leon Pastoi Marceli Swiechowski.

O k e j  ( p o k o s t )  n a f l u w y
jest najtańszym i najlepszym środkiem konserwowania m ateryałów drzew
nych, jak belek, parkanów, dachów i t. p., chroni drzewo oa wpływu w ilgoci, 
próchnienia i grzybu drzewnego przez napuszczenie olejem, nadając nadzwy

czajną trwałość.
Beczki oryginalne zawartości okuło 150 klg. wysyłam z mego składu fabrycznego 
we Lwowie, zaś pp. budowniczym, przedsiębiorcom i inżynierom przy odbiorze więk 
szej ilości od 25 beczek począwszy dostarczam franko do każdej stacyi kolejowej

po wyjątkowej cenie.
Jednocześnie polecam dla właścicieli młynów, tartaków i wszelkich maszyn, 

prawdziwą kaukazką

^ ł l i w ę  m a s z y n o w ą  h iA i 4 0 £ J E <ł
jako najtańszy i najlepszy m ateiyał smarowy, nadzwyczaj oszczędnie zużywający sio 
i zimową porą nie stygnący.— Przy użyciu tej oliwy konserwującej wszelki metal, 
czyszczenie maszyn jest, zupełnie zbędne.
j f ia  próbę wysyłam chętnie w blaszankach plombowanych po 25 kilo zawartości.

Wyłączny i jedyny skład dla Gaiicyi i Bukowiny utrzymuje

Ludwik Winiarz
^ 7 - e  L w o w i e ,  -u . i_  T e a t r a l n a  ± 3 .

(Lwów Impressft)

o i&ŚraSSESOTiel .

Zwracamy uwagę, że od wieków znania i słynna na świeeie

N i e f i e r s e l l e r s k a  w o d a  m i n e r a l n a
jest własnością i pod zarządem królewsko-prnskiego zarządu dóbr król.

Woda ta bywa rozsyłaną

bez wszelkich zmian i dodatków
ja k o  c z y s to  n a tu r a ln a  w od a .

Aby się ochronić przed pomyłką niech konsument zażąda wyraźnie

JS ied er  śe lter  *kia.
w o d ę  m i n e r t  i i ą .

Dostać można we wszystkich znanych składach wód mineralnybh 
i aptekach.

Niederselters. w lipcu 1892.
Królewsko-pruski kantor źródeł minera nych j

EQUlTJtBLE
Towarzystwo ubezpieczeń życio
wych w btannch Zjednoczonych
jak z cyfer poniżej umieszczonych wynika jest:

1) największem Towarzystwem ubezpieczeń na 
kuli ziemskiej, jest

2) w Austr o-Węgrzech koncesyonowane, tu mu
si rezerwę lokować i podlega tutejszym władzom 
i sądom, daje zatem

obok bardzo znacznych korzyści 
wynikających z systemu tontynowego

I V  najzupełniejszą gwarancyę.
S t a n  z  k o ń c e m  r o k u  1 8 9 1

Z łr. w. a.

Stan ubezpieczeń . . . .  2012.236392
Rezerwa  ............................... 274.763*844
Fundusz zysków . . . .  65.732 451
Nowe w r. 1891 zawarte ubezpieczenia 582-795-827

Przykład rezultatu tontyny 20-to letniej:
Pan J. K. mając przed 20 laty — la t 40, ubezpieczył 10.000 zł płatnych 

na wypadek śmierci jego, jednak pod tym warunkiem, że premię tylko przez 20 
lat opłacać będzie. Opłacał on rocznic 388 zł. 30 ct . Obecnie mimo, iż jest przy 
życiu, podniósł 1) gwaiantowauą rezerwę zł. 59u4-60, 2) nagromadzony zysk zł. 
6185-40, razem 12.040 zł., a przytem był od pierwszej "chwili na 10.000 
zł. na wypadek śmierci ubezpieczony.

Police ,,Equitable“ są po 3 (względnie 2) latach płatne na
wet na wypadek śmierci przez samobójstwo. 461
R e p r e z e n ta c y a  d la  G a iic y i  i  B u k o  w in y  w e  L w o w ie  
u l. W a ło w a , pod k ie r o w n ic tw e m  J a k ó b a  P ie p e sa .

■
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